




MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DZIAŁDOWIE 

ZAPRASZA 

NA PROMOCJĘ  DRUGIEGO, POSZERZONEGO WYDANIA KSIĄŻKI 

„MOJA MŁYŃSKA" 
I SPOTKANIE Z AUTORKA 

ELŻBIETĄ  ZAKRZEWSKĄ  

...I ZNÓW „MOJA MŁYŃSKA" 

21 marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie miało 

miejsce spotkanie promujące drugie wydanie książki Elżbiety 

Zakrzewskiej "Moja Młyńska". Wydanie drugie poszerzone 

ukazało się  dzięki wsparciu Burmistrza Miasta Działdowo 

Grzegorza Mrowińskiego, który uczestniczył  w spotkaniu wraz 

z małżonką  wśród licznie zgromadzonej publiczności. Gości 

powitała dyrektor biblioteki Justyna Lytvyn, promocję  uświetnił  

występem wokalnym Daniel Chodyna, a rozmowę  z autorką  

poprowadził  Piotr Kozikowski. Fragmenty książki prezentowała 

Gosia Grabowska. 

W studio portalu Moje Działdowo Marcina Ostrowskiego powstał  

cały audiobook! Jest udostępniony bezpłatnie dla wszystkich 

chętnych. Wiele elementów scenografii spotkania nawiązywało 

klimatu książki, a po spotkaniu można było się  poczęstować  

ciastami, które w czasach dzieciństwa autorki gościły na stołach. 

Po spotkaniu jeszcze długo Elżbieta Zakrzewska podpisywała 

egzemplarze "Młyńskiej" oraz przyjmowała gratulacje 

od zebranych. 

vp  
B1111 DM KA 

21.03. ), godz. 1800  
Miejska Dibliotaka Publitzn• w Dzialdowle, ul Wolnotcl 

• 



• 

• 

\ Pl III I( /\ \ 

:1 64 
łłdo 
20 4 
7 29 



„I Ty możesz zostać  baśniomistrzem” 

W dniu 28 marca w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 

w Niechłoninie odbył  się  IV gminny konkurs czytelniczy "I Ty 

możesz zostać  baśniomistrzem". W zmaganiach konkursowych 

wzięło udział  20 osób z klas I - III ze szkół  w Gródkach, Wielkim 

Łęcku, Płośnicy i Niechłonina. Po napisaniu przez uczestników 

testu konkursowego i w oczekiwaniu na ogłoszenie wyników, 

uczniowie spotkali się  z przedstawicielkami Działdowskiej Kuźni 

Słowa - Ewą  Sotomską  i Elżbietą  Zakrzewską, które 

przeprowadziły z dziećmi zajęcia, promujące czytelnictwo. 

Było nam bardzo przyjemnie, że organizatorzy konkursu 

przygotowali wystawkę, ukazującą  publikacje DKS. 
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WARSZTATY POETYCKIE W ZESPOLE SZKÓŁ  NR 2 

We środę  29 marca w ZS nr2 w Działdowie na zaproszenie 

nauczyciela-bibliotekarza Iwony bziembowskiej oraz dyr. Anny 

Siedleckiej, Anna Barbara Czuraj-Struzik prowadziła warsztaty 

poetyckie dla uczniów. Młodzież  młodsza i starsza wyraźnie 

zaangażowała się  w rozumienie twórczości poetyckiej. Uczniowie 

próbowali również  własnych sił. Tworzyli wiersze oraz fragmenty 

prozy z dużym powodzeniem. 
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SPOTKANIE Z PRZEDSZKOLAKAMI  

29.03.2023r. w Przedszkolu Mistrzów w Nidzicy gościła pani 

Magdalena Szpilewska-Kowalewska, z Dziatclowskiej Kuźni Słowa.41 

Pani Magda odbyła z dziećmi podróż  w czasie - aż  do lat 80-tych.  ' 

Przyniosła ze sobą  swoje zabawki i książki, którymi bawiła się  jako 

mała dziewczynka. Z sentymentem opowiadała o każdy  , mil 
przedmiocie. Następnie dzieci z wielkim zainteresowaniem 

wysłuchały bajek, prezentowanych z płyty winylowej. 

Pani Magdalena przeczytała również  swoją  ulubionclbajkę  

z książki „Gałązka z Drzewa Słońca". Dla dzieci to była prawdziwaid  

frajda posłuchać, jak kiedyś  bawiono się. • 



 ZEBRANIE SDK5 
(30 marca 2023 r. Restauracja „Przedzamcze") 
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Spotkanie DKS znów przyciągnęło wiele osób i trzeba było 

postarać  się  o dodatkowe krzesła O  A było o czym mówić. Pojawiły 

się  trzy książki autorstwa naszych członkiń. Dwie opracowane 

przez DKS - „Najdziwniejsze opowieści znad Wkry i Welu" 

Tereski Dwórznik - Romańskiej (finansowanie przez Wójta Gminy 

Płośnica Krzysztofa Groblewskiego oraz sama autorkę) i tomik Eli 

11

1 Szczepkowskiej „Refleksje nad życiem" (finansowanie: sponsor 

prywatny). Trzecią  jest nowe, poszerzone wydanie „Mojej 

Młyńskiej", Eli Zakrzewskiej, której promocję  wspominaliśmy. 

Rozmawialiśmy o kolejnych planach działania. Wiersze w ramach 

Zeszytów Literackich opublikują  Iwona Misiopecka oraz Elżbiet 

Karlsson. Był  też  czas na prezentacje autorskie utworów. 
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„DUSZA ARTYSTY” 

Spotkanie poświęcone twórczości Jana Pawła II • 
1 kwietnia w Kościele Św. Katarzyny Aleksandryjskiej dzięki 

życzliwości i wsparciu Księdza Proboszcza Szymona 

Chachulskiego oraz księży Zbigniewa Sikorskiego i Mateusza 

Starczewskiego Działdowska Kuźnia Słowa, z udziałem zespołu 

„Z nocy w Moc", zorganizowała występ słowno-muzyczny 

poświęcony twórczości Jana Pawła II. Reżyserem oraz 

prowadzącą  spotkanie była Krystyna Sztramska. 

Spektakl poprzedziły krótkie informacje o św. Janie Pawle II 

(czytała Gosia Grabowska) i zespole „Z nocy w Moc" (przedstawiła 

Krystyna Sztramska). O działaniach Stowarzyszenia Działdowska 

Kuźnia Słowa w środowisku lokalnym opowiedziała prezes SUS 

Renata Buczyńska. Następnie publiczność  usłyszała piosenkę  

„Kochamy Cię  Janie Pawle II", wykonaną  przez dziesięcioletnią  

Helenę  Ciesielską. 

Poeci literackiej Kuźni czytali wiersze św. Jana Pawła II oraz 

własne utwory Jemu poświęcone. Wystąpili: Anna Barbara Czuraj-

Struzik, Elżbieta Szczepkowska, Edwin Kłosowski, Kamila 

Zielińska-Krogulska, Elżbieta Karlsson, Sylwia Kaczmarczyk, 

Agnieszka Wojteczek, Krystyna Sztramska, Renata Buczyńska, 

Zofia Hoffer, Elżbieta Zakrzewska, Gosia Grabowska, Jadwiga 

Smółka, Paweł  Kamiński, Gabriela Kwiatkowska, Joanna Śliwka, 

Magdalena Szpilewska i Piotr Kozikowski. Zespół  „Z nocy w moc" 

wystąpił  w składzie: Aleksandra Chilińska, Angelika Kamińska, 

Natalia Siwarska, Joanna Kowalkowska i Marcin Wółkiewicz. 
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• WIECZÓR bLA JANA PAWŁA II 

W KOŚCIELE ŚW. KRZYŻA 

 

2 kwietnia w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego 

Zespół  Pod Krzyżem zorganizowała wieczór poświęcony 

Janowi Pawłowi II. Wzięła w nim udział  członkini Działdowskiej 

Kuźni Słowa, Elżbieta Szczepkowska, która zaprezentowała swój 

wiersz poświęcony papieżowi. 

• 



"REFLEKSJE NAD ŻYCIEM" 

ELŻBIETY SZCZEPKOWSKIEJ 

Tomik poetycki „Refleksje nad życiem" Elżbiety Szczepkowskiej 

to druga, tegoroczna publikacja opracowana w ()KS. Korektę  

zbiorku wykonała Anna Wanda Ludwiczak, natomiast redakcją, 

składem i przygotowaniem do druku zajęła się  Renata Buczyńska. 

Zdjęcia na okładkę  użyczył  Krzysztof Chyliński. Wydruk 

sfinansował  sponsor prywatny. 

ELŻBIETA SZCZEPKOWSKA 

NA SPOTKANIACH W RYBNIE 

Elżbieta Szczepkowska była gościem Stowarzyszenia na Rzecz 

Rozwoju Gminy Rybno. Spotkanie miało na celu zapoznanie się  

z poezją  tej autorki. 

Jego pokłosiem było kolejne spotkanie poetyckie, które odbyło się  

w dniu 5 kwietnia. Elżbieta Szczepkowska odwiedziła Zespół  

Szkół  w Rybnie, Liceum Ogólrokształcące im. bp. Jana Chrapka 

i Branżowa_ Szkoła I stopnia. 



KONKURSY RECYTATORSKIE 

W kwietniu rozpoczął  się  szereg konkursów recytatorskich, 

w jury których znaleźli się  członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa. 

Oto relacje z poszczególnych zmagań  konkursowych. 

GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 

W KSIĘŻYM DWORZE 

3 kwietnia 2023 r. w świetlicy w Księżym Dworze odbył  się  „XV 

Gminny Konkurs Recytatorskiego Poezji i Prozy" zorganizowany 

przez Bibliotekę  - Centrum Kultury Gminy Działdowo. Wzięło 

w nim udział  40 uczniów w trzech kategoriach wiekowych ze szkół  

podstawowych gminy Działdowo. Recytatorów oceniała komisja 

w składzie: Marzanna Bielecka-Maćkowiak, Elżbieta Zakrzewska 

i Janina Dzenis. 



KONKURS RECYTATORSKI W PŁOŚNICY 

12 kwietnia w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece w Płośnicy 

odbył  się  „XV Gminny Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy". 

W jury konkursu znalazły się  przedstawicielki Działdowskiej Kuźni 

Słowa: Anna Ludwiczak i Urszula Mielczyńska. 

"WIOSNA W POEZJI DZIECIĘCEJ" 

W piątek, 14 kwietnia w przedszkolu UMISIA odbył  się  konkurs 

recytatorski pt.:"Wiosna w poezji dziecięcej". Celem konkursu 

było popularyzowanie poezji dziecięcej, prezentowanie 

umiejętności dzieci, jak również  zachęcanie do występów przed 

publicznością. W konkursie wzięło udział  aż  35 przedszkolaków ze 

wszystkich grup. W składzie komisji oceniającej obok Joanny 

Miszawskiej i Anny budy znalazła się  członkini Działdowskiej 

Kuźni Słowa - Jadwiga Smółka. 

• 



„Nic dwa razy się  nie zdarza...” 

Finał  powiatowego konkursu recytatorskiego 

19 kwietnia w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Nidzicy 

odbył  się  finał  powiatowego konkursu recytatorskiego z okazji 

100-lecia urodzin Wisławy Szymborskiej „Nic dwa razy się  nie 

zdarza...". Był  on adresowany do uczniów szkół  średnich. Zgłosiło 

się  27 uczestników, wystąpiło 23. Interpretacji wierszy polskiej 

noblistki wysłuchało jury w składzie: Joanna Koska 

z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie oraz Renata 

Buczyńska i Sylwia Kaczmarczyk ze Stowarzyszenia Działdowska 

Kuźnia Słowa. Panie pogratulowały uczestnikom pięknych 

wystąpień  oraz chęci i odwagi w podjęciu takiego wyzwania. 

KONKURS RECYTATORSKI W MDK 

W DZIAŁDOWIE 

W środe 19 kwietnia w Miejskim Domu Kultury w Działdowie 

odbyły się  eliminacje miejsko-gminne XXXIX Wojewódzkiego 

Konkursu Recytatorskiego „Spotkania z poezją". 

Jury, w składzie: Krystyna Sztramska, Elżbieta Zakrzewska 

i Marzanna Bielecka-Maćkowiak, po wysłuchaniu 37 recytatorów 

ogłosiło werdykt. Nagrodzeni recytatorzy zakwalifikowali się  

do eliminacji powiatowych, które odbędą  się  26 kwietnia 

w Miejskim Domu Kultury w Działdowie. 



KONKURS RECYTATORSKI W BRYŃSKU 

Dnia 21 marca 2023r. odbył  się  Gminny Konkurs Recytatorski 

Twórczości Wisławy Szymborskiej. Organizatorem konkursu była 

Szkoła Podstawowa w Bryńsku i Filia Biblioteczna w Bryńsku. 

Konkurs odbywał  się  pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy 

Lidzbark. Do konkursu stanęło 28 osób w dwóch grupach 

wiekowych: klasy 4 - 6 oraz klasy 7 - 8. 

W komisji konkursowej pracowała członkini Działdowskiej Kuźni 

Słowa Krystyna Braun. 

• 

WARSZTATY PISARSKIE W LIDZBARKU 

Kreatywne, twórcze, zmysłowe, merytoryczne i wypełnione 

pisarskimi ćwiczeniami - takie były warsztaty pisarskie ze znaną  

pisarką  Małgorzatą  Wardą  - wyjątkową  trenerką  (nauczycielką) 

pisania, która potrafi rozbudzić  nawet najbardziej opornych 

do tworzenia osobistych tekstów. Uczestnicy, podzieleni na dwie 

grupy warsztatowe, uczyli się  opisywać  emocje, tworzyć  

interesującego bohatera oraz wciągającą  fabułę. W warsztatach 

wzięli udział  dorośli, między innymi grupa literacka „Piórko", w 

tym członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa, w osobach: Krystyna 

Braun, Maryla Cybulska, Wiesław Ferenc, Edyta Nowakowska, 

Barbara Zbierajska oraz młodzież  z lidzbarskich szkół  

ponadpodstawowych i podstawowych. 

Warsztaty odbyły się  15 kwietnia w Miejsko-Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Lidzbarku. 



GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNY 

W NIECHŁONINIE 

14 kwietnia w Szkole Podstawowej w Niechłoninie odbył  się  

Gminny Konkurs Ortograficzny o Puchar Wójta Gminy Płośnica -

Krzysztofa Groblewskiego. W wydarzeniu udział  wzięły m.in. 

przedstawicielki literackiej Kuźni - czyli stowarzyszenia 

bziałdowska Kuźnia Słowa - Teresa Dwórznik-Romańska i Anna 

Wanda Ludwiczak. 

Gdy Komisja sprawdzała testy konkursowe, Teresa Dwórznik -

Romańska spotkała się  z uczestnikami konkursu i czytała im 

opowieści ze swojej najnowszej książki „Najdziwniejsze opowieści 

' •  znad Wkry i Welu". 

18 kwietnia Tereska Dwórznik-Romańska odwiedziła ponownie 

KOLEJNY ETAP KONKURSU RECYTATORSKIEGO 

uczniów Szkoły Podstawowej w Niechłoninie. Mówiła o sposobach 

spędzania wolnego czasu - innych niż  internet. Zwróciła uwagę  

na znaczenie słowa pisanego i czytanego. Czytała swoje 

opowiadania z najnowszej książki, a nawet uczyła młodzież  

piosenki. Tekst utworu był  napisany gwara, 

W środę, 26 kwietnia w Miejskim Domu Kultury w Działdowie 

odbyły się  eliminacje powiatowe XXXIX Wojewódzkiego Konkursu 

Recytatorskiego „Spotkania z poezją". Jury w składzie: Renata 

Buczyńska, poetka i prezes Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia 

Słowa, Natalia Świniarska, aktorka i Marzanna Bielecka-

Maćkowiak - instruktor ds. teatru, wysłuchało 28 recytatorów 

i wyłoniło najlepszych. Zwycięzcy wystąpią  w finale wojewódzkim 

konkursu, który odbędzie się  15 czerwca w Olsztynie." 

Konkursy recytatorskie pełnia bardzo ważną  rolę  dla młodych 

ludzi. Przede wszystkim upowszechniają  kulturę  żywego słowa 

wśród dzieci i młodzieży, uwrażliwiają  na piękno języka polskiego, 

kształtują  wrażliwość  na kulturę  i sztukę, a także rozwijają  

wiedzę  i osobowość  młodych ludzi. 



SPOTKANIE Z WOJCIECHEM KASSEM 

Wojciech Kass, znany poeta, kustosz i dyrektor muzeum 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Praniu, przyjaciel 

Dziatclowskiej Kuźni Słowa był  gościem w działdowskiej Miejskiej 

Bibliotece Publicznej. Spotkanie miało miejsce w dniu 20 kwietnia. 

Otworzył  je Piotr Kozikowski, pracownik biblioteki, nasz kolega 

z DKS. 

Pretekstem spotkania była najnowsza publikacja poety - zbiór 

wierszy „Otwarte na klucz" (Wyd. ISKRY 2023). Poeta opowiadał  

o powstaniu tomiku i prezentował  wiersze w nim zawarte. 

Zachęcał  również  publiczność  do wyrażania swych uczuć  

za pomocą  pióra. Niespodzianką  podczas spotkania była projekcja 

wybranych fragmentów filmu o życiu i twórczości Wojciecha 

Kassa zatytułowanego „Kass i świecące kamienie"(realizacja 

i reżyseria Beata Netz). 

W trakcie spotkania była możliwość  nabycia najnowszego tomiku 

gościa oraz innych Jego publikacji. Po spotkaniu ustawiła się  

kolejka do autora, aby uzyskać  pamiątkowe wpisy. 

• 



LITERACI ()KS 

W DOMU OPIEKI SPOŁECZNEJ W UZDOWIE 

Spotkanie z mieszkańcami bomu Pomocy Społecznej w Uzdowie 

miało miejsce w dniu 21 kwietnia. Reprezentację  DK5 przywitały 

terapeutki tej placówki, panie: Elżbieta Karbowska i Anna 

Sierocińska. Po zaprezentowaniu sylwetek gości, twórcy z bKS 

w osobach: Zofia Hoffer, Elżbieta Karlsson, Krystyna Sztramska, 

Elżbieta Zakrzewska i Kamila Zielińska-Krogulska czytały swoje 

utwory literackie. Nie zabrakło też  rozmowy o pisaniu, ale i o 

życiu w ogóle. Zaskakującym elementem była prezentacja 

twórczości własnej mieszkańców DPS. 

Podczas spotkania panowała miła, przyjacielska atmosfera. 

Gospodarze podziękowali zaproszonym gościom, którzy sprawili, 

że zwykły dzień  stał  się  dla nich odskocznią  od codziennej rutyny. 

W podziękowaniu za spotkanie twórcy z Kuźni Słowa otrzymali 

wyroby rękodzieła wykonane przez mieszkańców DPS. 

• 
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ZEBRANIE 51)1(5 

(27 kwietnia 2023 r. Restauracja „Przedzamcze") 

Zwyczajowo w ostatni czwartek miesiąca odbyło się  zebranie 

()KS. Członkowie Stowarzyszenia spotkali się  27 kwietnia 

w restauracji Przedzamcze. Znów zebrało się  liczne grono, 

gościem specjalnym była radna powiatu działdowskiego, 

przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Pani Elżbieta 

Węglewska. Skorzystaliśmy z okazji, aby pokazać  naszemu 

Gościowi, jak zwykle przebiegają  nasze spotkania oraz 

opowiedzieć  o naszych działaniach i planach. 

Drugą  niespodzianką  był  prezent z Ośrodka Kultury Dźwierzutach 

- wydawnictwo „Rok Mazurski w Gminie bźwierzuty - 2022", 

w którym zostały m.in. opublikowane wiersze nagrodzone 

w ubiegłym roku w konkursie „Z polskiego na nase". Egzemplarze 

autorskie otrzymały laureatki: Zofia Hoffer, Aneta Balla, Renata 

Buczyńska oraz Jadwiga Smółka, która odbierała nagrodę  

w imieniu Anety. Następnie autorzy (sami lub z pomocą  innych) 

przeczytali swoje nagrodzone utwory z książki, również  

w przekładzie mazurskim. 

Renata Buczyńska przekazała obecnym najnowsze informacje 

ważne dla stowarzyszenia. A dzieje się  dużo. W druku jest kilka 

publikacji. Wiesław Ferenc wydaje tomik „Dwa światy" 

(finansowany przez Burmistrza Lidzbarka Macieja Sitarka). 

Agnieszka Wojteczek opublikuje zbiór opowiadań  „Możesz 

zamknąć  oczy..." (finansowanie -Wójt Gminy Dział  owo Mirosław 

Zieliński). Kolejną  pozycję  literacką  już  wkrótce przedstawi  

Iwona Misiopecka. Jest to IX Działdowski Zeszyt Literacki 

współfinansowany przez Burmistrza Miasta Działdowo - tomik 

poezji „Boso". Promocja zaplanowana jest na 30.05 w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej. Również  30 maja w Płośnicy o godz. 10.00 

odbędzie się  spotkanie promujące książkę  dla dzieci „W krainie 

radości" autorstwa Urszuli Mielczyńskiej, sfinansowanej przez 

Gminę  Płośnica. 

Z kolejnych planów - 29 czerwca w Niechłoninie promocja 

„Najdziwniejszych opowieści znad Wkry i Welu" Teresy 

Dwórznik-Romańskiej. Oczywiście będą  też  promocje książek, 

które aktualnie są  w druku. W czerwcu będą  miały miejsce 

„Powiatowe Wieczory z Poezją  i Prozą". Czekamy jeszcze na 

podpisanie umowę  z Powiatem Działdowski. 

W dalszej części spotkania dzieliliśmy się  informacjami z udziału 

w ostatnich wydarzeniach kulturalnych: spotkanie z Wojciechem 

Kassem, udział  w pracach Jury licznych konkursów recytatorskich 

i literackich, w tym również  poza naszym powiatem. 

Oczywiście nie mogło zabraknąć  prezentacji twórczości własnej. 

Czytali: Elżbieta Zakrzewska, Krystyna Braun, Edwin Kłosowski, 

Dominika Kaczorowska, Aneta Balla, Sylwia Kaczmarczyk, 

Krystyna Sztramska, Zofia Hoffer, Elżbieta Szczepkowska, Paweł  

Kamiński, Wiesław Ferenc, Edyta Nowakowska i Maryla Cybulska. 

Gabriela Kwiatkowska przeczytała też  wybrany wiersz Wojciecha 

Kassa, a Piotr Kozikowski specjalnie dobrany dla piszących wiersz 

Tadeusza Różewicza. Gizela Ostrowska już  po raz kolejny 

zaskoczyła obecnych piękną  i bardzo płynną  recytacją  fragmentu 

„Pana Tadeusza" Adama Mickiewicza. 



• 

• 
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SPOTKANIE AUTORSKIE I WARSZTATY 

POETYCKIE Z ANNĄ  BARBARĄ  CZURAJ-STRUZIK 

Dnia 12 maja w bibliotece Szkoły Podstawowej nr 2 odbyło się  

spotkanie autorskie z Anną  Barbarą  Czuraj-Struzik. 

Uczniowie mieli okazję  poznać  kunszt pisarski autorki i posłuchać, 

jak powstają  Jej wiersze. Poetka opowiadała w niezwykle ciekawy 

sposób o swojej twórczości, zachęcając każdego uczestnika 

spotkania, do rozwijania własnych pasji. Podczas spotkania 

uczniowie mieli również  okazję  podjąć  próbę  napisania własnego 

wiersza. W ten sposób powstały bardzo różnorodne teksty, które 

na zakończenie spotkania zostały głośno odczytane. 

KONKURS PIOSENKI PAPIESKIEJ 

W środę  17.05 Renata Buczyńska razem z Kornelią  Falk 

i księdzem proboszczem parafii w Burkacie, Dawidem 

Galanciakiem znalazła się  w Jury Konkursu Piosenki Papieskiej, 

który miał  miejsce w świetlicy w Turzy Wielkiej. Uczestnicy 

konkursu wykonywali bardzo różnorodnie utwory, których słuchało 

się  z wielką  przyjemnością. 



„MOJE, TWOJE, NASZE MIASTO" 

W KSIĄŻKACH ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

Pod takim tytułem biblioteka Szkoły Podstawowej nr 2 

w bziałdowie realizowała miniprojekt szkolny. Z tej okazji 

na zaproszenie bibliotekarki, Anny Waks w dniu 19 maja przybyła 

do biblioteki autorka powieści o bziałdowie - Elżbieta 

Zakrzewska. Pisarka spotkała się  z uczniami klas czwartych, 

°piątych i szóstych i poprowadziła dla nich bardzo interesujące 

spotkanie warsztatowe, dzieląc się  swoją  wiedzą  na temat historii 

naszego miasta. 

Podczas swobodnej, rozmowy rozpoczynającej warsztaty, autorka 

przedstawiła krótko tematykę  poszczególnych książek, a także 

opowiedziała o wydarzeniach, postaciach i miejscach, które stały 

się  inspiracją  dla jej twórczości. Podczas warsztatów 

prowadzonych metodą  stolików eksperckich uczniowie pozyskeli 

wiele ciekawych informacji o swoim mieście. Uzupełnieniem zajęć  
była prezentacja multimedialna, ukazującą  wiele unikalnych zdjęć  
zebranych podczas pisania książek. 

• 

• 

WIZYTA ELŻBIETY SZCZEPKOWSKIEJ 

W KLUBIE SENIORA 

25.04.2023r. Elżbieta Szczepkowska była gościem Klubu Seniora 

w bziałdowie. Poetka czytała wiersze z nowej antologii Klubu 

Poetów Niepokornych zatytułowanej „Tajemnica alchemii słowa". 

Podczas spotkania zachęciła również  Klubowiczów do odczytania 

wybranych przez nich wierszy. Było to wspaniała okazja 

zapoznania tego środowiska z twórczością  lokalnych literatów. 

Uczestnicy otrzymali w prezencie tomiki lokalnych twórców, 

przekazanych przez bziałdowską  Kuźnię  Słowa. 
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Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie 

zaprasza na 

spotkanie autorskie z Joanną  Żamejć  
autorką  magiczno-historycznej trylogii 

Spotkanie odbędzie się  

19 maja 2023 r. (piątek), o godz. 18.00 

w siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Działdowie 

ul. Wolności 64A 

- 

DARytA MY 

WYROKI 



SPOTKANIE AUTORSKIE Z JOANNĄ  ŻAMEJĆ  

19 maja gościem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Działdowie była 

pisarka, autorka magiczno-historycznej sagi, w skład której 

wchodzą  następujące książki: Nawrócenie wiedźmy, Perkunowe 

wyroki i bary Laimy. Joanna Żamejć. 

Spotkanie otworzył  Piotr Kozikowski, pracownik działdowskiej 

biblioteki, członek Działdowskiej Kuźni Słowa, który powitał  gości 

i przedstawił  sylwetkę  bohaterki wieczoru. W spotkaniu 

uczestniczyła również  Elżbieta Skóra z wydawnictwa „Elset", 

które wydało magiczno-historyczny cykl Joanny Żamejć. 

Rozmowę  z pisarką  prowadziła również  członkini DKS, Elżbieta 

Zakrzewska. Uczestnicy spotkania mieli okazję  dowiedzieć  się, 

jak wyglądała praca nad całym cyklem powieściowym. Dyskutowano 

o problemach poruszanych w powieści, o wydarzeniach 

i bohaterach oraz ich przemianach. Uznano, że mimo iż  powieść  

dotyczy czasów przeszłych, jej wymowa i problemy są  aktualne 

również  dzisiaj. Przerywnikiem w rozmowie była prezentacja 

wierszy Joanny Żamejć, które dotyczyły współczesnej sytuacji 

w świecie, szczególnie wojen, agresji i stosunków międzyludzkich. 

Wiersze prezentowali członkowie DKS: Iwona Misiopecka i Piotr 

Kozikowski. Spotkanie upłynęło w luźnej i przyjacielskiej 

atmosferze. Nie obyło się  bez pytań  zadawanych przez 

uczestników spotkania. Podczas wieczoru autorskiego można było 

nabyć  książki pisarki i uzyskać  pamiątkowy wpis. 

Po rozmowie z gościem był  czas na wspólne zdjęcia i rozmowy. 

• 

• 



ZEBRANIE 5bK5 
(25 maja 2023 r. Restauracja „Przedzamcze") 

Majowe spotkanie bK5 odbyło się  w większej sali restauracji 

„Przedzamcze", ponieważ  liczba uczestników rozrasta się  i trudno 

nam zmieścić  się  w dotychczasowym, mniejszym pomieszczeniu. 

Spotkanie upłynęło pod hasłem nowych publikacji, których 

autorami są  nasi członkowie: Iwona Misiopecka - tomik poetycki 

„Boso", wydany w cyklu Działdowskie Zeszyty Literackie, 

finansowanie - Burmistrz Miasta bziałdowo Grzegorz Mrowiński. 

Urszula Mielczyńska - książka dla dzieci "W krainie radości", 

finansowanie wydruku Wójt Gminy Płośnica Krzysztof Groblewski. 

Agnieszka Wojteczek - zbiór opowiadań  zatytułowany „Możesz 

zamknąć  oczy..." - finansowanie nakładu Wójt Gminy bziałdowo 

Mirosław Zieliński. 

Teresa Dwórznik-Romańska - opowiadania "Niezwykłe opowieści 

znad Wkry i Welu" - finansowanie wydruku Wójt Gminy Płośnica 

Krzysztof Groblewski. 

Wiesław Ferenc - tomik wierszy "Dwa światy" - finansowanie 

nakładu - Burmistrz Lidzbarka Maciej Sitarek. 

Elżbieta Szczepkowska - publikacja „Urokliwa Gmina Rybno" 

finansowana przez Wójta Gminy Rybno Tomasza 

Węgrzynowskiego. 

Prezes ()K5 Renata Buczyńska poinformowała o zbliżających się  

promocjach nowych wydawnictw, koncertach i spotkaniach  

z udziałem członków Stowarzyszenia. Ważnym komunikatem była 

wiadomość  o rozpoczynających się  25 czerwca Powiatowych 

Wieczorach z Poezją ' Proza, 

Oczywiście nie obyło się  bez prezentacji nowej twórczości 

zebranych. Wielu z uczestników wybrało wiersze z nowo 

wydanych tomików. Renata Buczyńska podziękowała także 

za liczny udział  w projekcie dedykowanym naszym Mamom 

z okazji Dnia Matki, który był  prezentowany na Facebooku. 

Poinformowała również, że podczas spotkań  promujących nowe 

wydawnictwa DK5 będzie wystawiona puszka formalnie 

zarejestrowanej zbiórki publicznej. Pieniążki zbieramy 

na nagranie kolejnej płyty z utworami naszych poetów i muzyką  

napisaną  przez Kornelię  Falk. Tym razem będą to utwory 

o miłości. 

• 



DZIEŃ  MATKI W NIDZICY 

W Dniu Matki, 26 maja, Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 

w Nidzicy zorganizowała konkurs recytatorski, który przebiegał  

pod hasłem "Wyczaruję  Ci mamo ...". W jury konkursu znalazła się  

nasza koleżanka z DK5 Magdalena Szpilewska-Kowalewska. 

PODSUMOWANIE PROJEKTU 

Z OKAZJI DNIA MATKI 

W ostatnich tygodniach maja literaci z Działdowskiej Kuźni Słowa 

zamieszczali swoje wspomnienia, refleksje, wiersze, słowa miłości 

czy tęsknoty skierowane do Mam. Ze zdjęć  dołączonych do tych 

ciepłych słów patrzyły na nas młode i starsze kobiety. 

Uśmiechnięte, radosne, ale również  zatroskane, poważne. Nasze 

Mamy, bezwarunkowo kochające, troszczące się, zawsze gotowe 

do poświęceń. Cieszymy się, że mogliśmy podzielić  się  naszymi 

emocjami i uczuciami o Mamach. Bardzo nam miło, że nasza 

inicjatywa wzbudziła zainteresowanie i uwagę  odbiorców, wywołała 

wiele ciepłych komentarzy, przywołała wspomnienia. 

Choć  jesteśmy już  dorośli, na zawsze pozostaniemy dziećmi 

swoich Mam, a one pozostaną  w naszych sercach. 



„BOSO” - NOWY TOMIK IWONY MISIOPECKIEJ 

W ramach Działdowskich Zeszytów Literackich ukazał  się  już  

dziewiąty tomik. To zbiór wierszy naszej koleżanki Iwony 

Misiopeckiej, który nosi tytuł  „Boso". Jego promocja miała 

miejsce w dniu 30 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Działdowie. Zgodnie z tytułem zbiorku, autorka przybyła na jego 

promocję  boso O. Tomik został  sfinansowany przez Burmistrza 

Miasta Grzegorza Mrowińskiego. 

W bibliotecznej Mediatece, przystrojonej w łapacze snów -

amulety znane z kultury indiańskiej, zgromadziła się  liczna 

publiczność  - rodzina i przyjaciele Autorki, przedstawiciele 

Działdowskiej Kuźni Słowa i zaprzyjaźnionego Związku Twórców 

Ziemi Zawkrzeńskiej oraz wielbiciele poezji. Spotkanie 

zaszczycili również  Burmistrz Miasta Grzegorz Mrowiński 

z Małżonką  oraz radna powiatu działdowskiego, przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Węglewska. 

Rozmowę  z Iwoną  Misiopecką  prowadzili: Renata Buczyńska i Piotr 

Kozikowski. Poetka opowiadała o powstawaniu swych wierszy, ich 

symbolice, a także o swej fascynacji naturą  oraz dawnymi 

kulturami, stąd łapacze snów, jako dekoracja. W trakcie spotkania 

mogliśmy usłyszeć  wiersze autorki w interpretacji: Anety Balla, 

Renaty Buczyńskiej, Gosi Grabowskiej, Zofii Hoffer, Sylwii 

Kaczmarczyk, Pawła Kamińskiego, Piotra Kozikowskiego, Alicji 

Raguckiej i Joanny Śliwki. 

W przerwach rozmowy słuchaliśmy piosenek w wykonaniu Artura 

Makarewicza. Po części głównej, bohaterka wieczoru zaprosiła 

publiczność  na słodki poczęstunek. Był  też  czas na pamiątkowe 

zdjęcia, autografy i swobodne rozmowy. 

Podczas spotkania wystawiono puszkę  formalnie zarejestrowanej 

zbiórki publicznej. Uzyskane pieniądze zostaną  wykorzystane 

na nagranie kolejnej płyty z utworami naszych poetów i muzyką  

napisaną  przez Kornelię  Falk. 



• 

• 



PROMOCJA TOMIKU WIERSZY 

DLA DZIECI URSZULI MIELCZYŃSKIEJ 

30 maja w Gminnym Centrum Kultury i Bibliotece w Płośnicy 

odbyła się  promocja tomiku wierszy dla dzieci pod tytułem 

"W krainie radości", którego autorką  jest Urszula Mielczyńska, 

nasza koleżanka z bK5. Tomik został  sfinansowany przez Wójta 

Gminy Płośnica Krzysztofa Groblewskiego, który był  obecny 

podczas promocji. Na spotkaniu obecna była również  radna 

powiatu działdowskiego, przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Pani Elżbieta Węglewska, a najliczniejszą  publiczność  

stanowiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Płośnicy. One również  

udzielały się  podczas promocji. Emilia Konopacka prowadziła 

rozmowę  z Autorką  tomiku, a Zuzanna Kowalska, Michalina 

Janowicz i Lena Mędrzycka zaprezentowały piosenki. 

Na zakończenie dzieci otrzymały od Autorki Jej książki. bKS 

reprezentowała delegacja w osobach: Maria Cybulska, Teresa 

Dwórznik-Romańska, Zofia Hoffer, Jadwiga Smółka, Ewa 

Sotomska oraz Hanna Jolanta Wiśniewska. 

• 

• 



TERESA DWÓRZNIK-ROMAŃSKA 

NA SPOTKANIU DKK 
1.06. członkowie DKK UTW mieli okazję  gościć  w swoim gronie 

wspaniałą  lokalną  pisarkę  - Teresę  Dwórznik- Romańską. Pani 

Teresa czytała swoje gawędy ze zbioru „Najdziwniejsze 

opowieści znad Wkry i Welu" opowiadała o swoim życiu, 

przygodach z młodzieńczych lat, inspiracjach i planach 

na przyszłość. Pisarka dała też  popis swoich możliwości wokalnych 

i zaśpiewała kilka wybranych przez siebie utworów. 

• 

KOLEJNE WARSZTATY POETYCKIE 

Z ANNĄ  BARBARĄ  CZURAJ-STRUZIK 

W ostatnim tygodniu maja Anna Barbara Czuraj-Struzik była 

gościem Zespołu Szkół  w Malinowie. Prowadziła warsztaty 

poetyckie dla klas drugiej i pierwszej technikum hotelarsko-

gastronomicznego. Młodzież  pracowała z ogromnym zapałem 

i radością, czego pokłosiem było sześć  interesujących utworów 

lirycznych. 



WYSTAWA FOTOGRAFICZNA GRUPY ISSO 
W dniu 4 czerwca reprezentacja członków Działdowskiej Kuźni 

Słowa skorzystała z zaproszenia Grupy Fotograficznej ISSO 

działającej przy MGOK Lidzbark i przybyła na plener 

fotograficzny do urokliwej miejscowości Wery. Oprócz oglądania 

wyniku pracy fotografów, zgromadzeni goście mieli możliwość  
posłuchania wierszy Krystyny Braun i Wiesława Ferenca oraz 

piosenek w wykonaniu Marty Wiadrowskiej. 

Ogólnopolski Tydzień  Czytania Dzieciom 
2 czerwca uczniowie klasy lb z wychowawcą  Panią  Ewą  Grzelą  
uczestniczyli w zajęciach zorganizowanych z okazji XXII 

Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom. Spotkanie to 

również  kolejne działanie realizowane w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa. Gościem Biblioteki Szkolnej SP 4 

była Pani Gosia Grabowska - zastępca Przewodniczącej Rudy 

Rodziców oraz członkini Działdowskiej Kuźni Słowa. 

Dzieci wysłuchały wierszy polskich poetów zebranych w książce 

„W kraju Baj-Baju. Najpiękniejsze wiersze polskich poetów". 

Po ich wysłuchaniu szukały morałów płynących z ich treści. 

Na zakończenie spotkania gość  zaprezentował  opowiadanie 

autorstwa Pani Krystyny Sztramskiej pt. "Tęczowy ptak". 

• 

• 



ELŻBIETA ZAKRZEWSKA 

W JURY POETYCKIEGO KONKURSU 

Elżbieta Zakrzewska została zaproszona przez Towarzystwo 

Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół  Polskich Oddział  w Gdyni oraz 

jego prezes p. Elwirę  Worzałę  do pracy w jury XIV Pomorskiego 

Konkursu Poezji Uczniowskiej "Niektórzy lubią  poezję". 

Konkurs skierowany jest do uczniów klas III - VIII szkół  

podstawowych oraz uczniów szkół  ponadpodstawowych. 

Tegoroczna edycja, z okazji obchodów Roku Wisławy 

Szymborskiej, w szczególny sposób akcentowała twórczość  

Poetki. Na Konkurs nadesłano 107 wierszy z 53 szkół  

województwa pomorskiego. 

Jego pokłosiem jest tomik zawierający wiersze uczestników 

poetyckich zmagań. 

6.06. 2023 r. w Art 39 w Gdyni odbyła się  gala podsumowująca 

oraz wręczenie nagród. 

POETKI DKS U PRZEDSZKOLAKÓW 

119° • 
6 czerwca w Przedszkolu nr 1 gościły członkinie DKS Gabriela 

Kwiatkowska i Zofia Hoffer. Dzieci z zaciekawieniem słuchały 

prezentowanych wierszy poetów z Działdowskiej Kuźni Słowa, 

aktywnie brały udział  w zabawie ruchowo-muzycznej przy 

piosence „Buciki" z płyty „Wierszodźwięki". 



PROMCJA OPOWIADAŃ  AGNIESZKI WOJTECZEK 

7 czerwca na terenie OSP w Wysokiej odbyło się  spotkanie 

promujące książkę  naszej członkini Agnieszki Wojteczek. Jest to 

zbiór opowiadań  zatytułowany „Możesz zamknąć  oczy...", 

sfinansowany przez Wójta Gminy Działdowo, Mirosława 

Zielińskiego. Książkę  obdarzyła ilustracjami Danuta Krajkowska, 

a do druku przygotowały Renata Buczyńska i Ewa Sotomska. 

Organizatorem spotkania było oczywiście stowarzyszenie DKS, 

wespół  z Biblioteką  - Gminnym Centrum Kultury Gminy Działdowo 

w osobach dyrektora Aleksandry Kowalskiej i jej zespołu 

współpracowników. 

Oprócz wydawcy, promocję  zaszczycili swą  obecnością: Krystyna 

Wasiak - Przewodnicząca Rady Gminy oraz Justyna Rosińska -

Inspektor ds. kultury w Gminie Działdowo, a także Elżbieta 

Węglewska i Witold Ostrowski - radni powiatu działdowskiego, 

dyrektor Szkoły Podstawowej w Księ2.--ym Dworze - Urszula 

Cieślińska i nauczyciele oraz przyjaciele, rodzina, mieszkańcy 

Wysokiej, koleżanki i koledzy ze stowarzyszenia. 

W pięknie przygotowanym plenerze rozmowę  z bohaterką  

spotkania prowadziła Renata Buczyńska. Oprawę  muzyczną  

zapewnili Artur Makarewicz oraz Zuza Lemańska. Podczas 

spotkania fragmenty książki przedstawiły: Gosia Grabowska, 

Iwona Misiopecka i Sylwia Kaczmarczyk oraz sama autorka. 

Po spotkaniu autorka składała autografy w egzemplarzach książki, 

którą  każdy obecny mógł  otrzymać  w prezencie. W związku z tym, 

że stowarzyszenie zaczyna zbierać  środki na nową  płytę  

z piosenkami do tekstów lokalnych poetów, była okazja zasilić  

puszkę  zbiórki publicznej na cele statutowe ()KS. 

Zebrano 302,50 zł. Pięknie dziękujemy . 



• 

 

• 



RUMIANE WIERSZYKI DO FAJNEJ MUZYKI 

10.06 w Rumianej Dolinie nad jeziorem w Szczuplinach miał  

miejsce koncert piosenek z płyty "Wierszodźwięki", które do słów 

lokalnych poetów skomponowała Kornelia Falk. W koncercie 

wystąpili: Kornelia Falk, muzycy i dzieci ze Szkoły Muzyki i Tańca 

„Art Music". Obok nich swoje wierszyki dla dzieci prezentowali 

członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa: Krystyna Braun, Renata 

Buczyńska, Zofia Hoffer, Elżbieta Karlsson, Elżbieta 

Szczepkowska, Paweł  Kamiński. Wiersze czytała również  Wiesława 

Szmidt. 

Wydarzenie to było dedykowane dzieciom i odbyło się  z inicjatywy 

Moniki Grabowskiej-Kuśmirczuk. Piosenki docierały do uszu nie 

tylko zgromadzonych na koncercie, ale były też  słyszane na plaży 

i w całej Rumianej Dolinie. Wszyscy dobrze się  bawili, a Rumiana 

Dolina, jako jeden ze sponsorów płyty, podarowała ją  wszystkim 

obecnym tam dzieciom. 

 

 

  

• 



„DWA ŚWIATY" 

PROMOCJA TOMIKU WIESŁAWA FERENCA 

Wenus i Ziemia - te planety widnieją  na okładce tomiku wierszy 

lidzbarskiego poety i fotografika Wiesława Ferenca. Spotkanie 

z autorem zostało zorganizowane wspólnie przez Stowarzyszenie 

bziałdowska Kuźnia Słowa oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w dniu 15 czerwca w Lidzbarku. Gości powitali przedstawiciele 

gospodarzy: Renata Buczyńska - prezes SDKS, która 

poprowadziła spotkanie i Zygmunt Mężykowski w imieniu 

Dyrektora M-GOK Mariusza Gołębiowskiego. W imieniu sponsora 

wydawnictwa wystąpił  Michał  Dzimira - Przewodniczący Rady 

Miasta. 

Rozmowa z autorem dotyczyła zawartości tomiku, motywów, które 

inspirowały go do pisania wierszy i zawartych w nich emocji. 

Dialog przepleciony był  występami wokalnymi w wykonaniu Anny 

Wasielewskiej, Marty Wiadrowskiej oraz Marleny Komosińskiej 

przy akompaniamencie Krzysztofa Rychcika. Wiersze poety 

zaprezentowali: Krystyna Braun, Elżbieta Nowocin, Stefania 

Sosnowska, Alicja Ragucka, Agnieszka Wojteczek i Piotr 

Kozikowski. Autor podziękował  wszystkim zaangażowanym do słów 

podziękowania dołączając kwiaty i upominki. Relację  ze spotkania 

na żywo można było oglądać  dzięki obecności Ryszarda 

Makszyńskiego (Moje bziałdowo.p1). Po spotkaniu poeta 

podpisywał  swoje książki. 

• 

• 



KOLEJNY AUDIOBOOK 

21 czerwca jest Światowym Dniem Walki ze Stwardnieniem 

Zanikowym Bocznym (SLA/ALS). Z tej okazji Marcin Ostrowski 

z portalu moje-dzialdowo.pl  wspólnie z lektorką  Gosią  Grabowską  
przygotowali wyjątkowego audiobooka. Jego bohaterką  jest młoda 

kobieta, żona, matka, chora na Stwardnienie Zanikowe Boczne. 

W "Myślobiegu elwirystycznym" zaprasza nas do swojego domu. 

Pełnego miłości, ciepła i codzienności z tą  mało znaną, okrutną  
chorobą. W sposób nietuzinkowy i często humorystyczny 

pokazuje jak wygląda życie całej rodziny po diagnozie. 

offi 

,..i „WIERSZYKI DO OGLĄDANIA" W SZKOL 

PODSTAWOWEJ W RYBNIE 

14 czerwca Renata Buczyńska odwiedziła dzieci ze Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Korczaka w Koszelewach. 

Jej „Wierszyki do oglądania", a szczególnie ten z lamą  

o różowych włosach i z dwuzębnym uśmiechem jak zwykle wywołał  

salwy śmiechu. Starszej grupie podobało się  opowiadanie zawarte 

w książce "Działdowska Kuźnia Słowa Dzieciom" o tym "Jak kotka 

Pyziołka uratowała Drzazgowy Las". Dzięki czytaniu dzieciom 

książki żyją  wiecznie. Autorka przekazała egzemplarz 

„Wierszyków oraz płytę  dla dzieci "Wierszodźwięki" bibliotece. 



• 

• 

AGNIESZKA WOJTECZEK 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KSIĘŻYM DWORZE 

W czerwcu w Szkole Podstawowej w Księżym Dworze 

zorganizowano spotkanie z Agnieszką  Wojteczek, autorką  

niedawno promowanego w Wysokiej zbioru opowiadań  

zatytułowanych "Możesz zamknąć  oczy". 

SUKCES ZOSI HOFFER 

NA ŚWIĘTOJAŃSKIEJ NOCY POETÓW 

17 czerwca w Ciechanowie miała miejsce XVI Świętojańska Noc 

Poetów, zorganizowana przez SAP 0/Ciechanów. 

Działdowską  Kuźnię  Słowa reprezentowali: Magdalena Szpilewska-

Kowalewska, Zofia Hoffer i Paweł  Kamiński. Tradycyjnie poezja 

wzbogacona została przez śpiew. Stały elementem programu tego 

wydarzenia był  Konkurs Jednego Wiersza, którego hasło brzmiało: 

„Leśne echo", „Leśnym echem". Wiersz naszej koleżanki z ()KS 

Zosi Hoffer pt. „Leśnym echem mnie zawołaj" zdobył  II miejsce. 

Gratulujemy. © 

Różnorodne wianki na głowach nie tylko kobiet, białe stroje 

i słoneczna aura pozwoliły cieszyć  się  spotkaniem poetów i osób, 

które lubią  takie klimaty. Wianki wrzucone do wody popłynęły 

z nurtem, a goście posilili s ę  gorącym kapuśniakiem. 

A później wspólne pląsy o zachodzie słońca, podziękowania, 

pożegnania i ..."do spotkania za rok." 



POETKI DKS NA SPOTKANIU DKK W RYBNIE 

27 czerwca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rybnie w ramach 
byskusyjnego Klubu Książki odbyło się  spotkanie z Elżbietą  
Szczepkowską  oraz Iwoną  Misiopecką. 
Poetki w rozmowie z moderatorkq, Panią  Beatą  Wiergowskq 
opowiadały o swoim warsztacie pisarskim, inspiracjach i motywach 
twórczych. Uczestnicy spotkania mieli także okazję  poznać  
najnowszy tomik wierszy Iwony Misiopeckiej „Boso", który 
otrzymali od autorki z dedykacją. 

• 

• 
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„NIEZWYKŁE OPOWIEŚCI ZNAD WKRY I WELU" 

To tytuł  najnowszej książki Teresy Dwórznik-Romańskiej, 

którego promocja miała miejsce w dniu 29 czerwca w Jabłonowie, 

a zorganizowano ją  przy współpracy z Gminnym Centrum Kultury i 

Biblioteką  w Płośnicy. 

Opowiadania pisane lokalną  gwarą  ukazał  się  dzięki wydatnej 

pomocy finansowej Wójta Gminy Płośnica Krzysztofa 

Groblewskiego i Rady Gminy. Do druku przygotowały go Ewa 

Sotomska i Renata Buczyńska. Rozmowę  z autorką. poprowadziła 

Beta Grędzińska - dyrektor GCKiB. Aktywnie wspierała ją  Ewa 

Józefowicz. Wydarzenie uświetnili swoją  obecnością  m.in.: wójt 

Gminy Płośnica, Krzysztof Groblewski wraz z małżonką, radni 

Powiatu Działdowskiego Elżbieta Węglewska i Witold Ostrowski, 

dyrektor Szkoły Podstawowej w Niechłoninie Zenona Rosłon, 

sołtys Jabłonowa oraz licznie zgromadzona publiczność. Podczas 

spotkania fragmenty opowieści z książki czytały członkinie 

Działdowskiej Kuźni Słowa: Agnieszka Wojteczek, Sylwia 

Kaczmarczyk, Krystyna Braun i Gosia Grabowska. Wystąpił  też  

lokalny śpiewaczy zespół  ludowy „Echo"ze Skurpia , a zebrani 

mogli po spotkaniu posilić  się  przygotowanym specjalnie przez 

sołectwo Jabłonowa poczęstunkiem. 

W spotkaniu swój udział  zaznaczyły lokalne media. Moje 

Działdowo. pl reprezentował  Ryszard Makszyński, Radio 7 -

redaktor Barbara Ploch 7. 

Wójt Krzysztof Groblewski pogratulował  Autorce kolejnej 

książki, a Renata Buczyńska jako Prezes Stowarzyszenia DKS,  

wręczyła koleżance po piórze pamiątkę  w postaci oprawionego 

plakatu ze wszystkimi jej dotychczasowymi wydawnictwami oraz 

specjalnie dedykowaną. świecę. 

Potem do bohaterki spotkania ustawiła się  niezwykle długa kolejka 

po książki z autografami, które były prezentem dla publiczności. 



• 

• 

• 
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XI EDYCJA POWIATOWYCH 

WIECZORÓW Z POEZJĄ  
41, 

Powiat Dzia łdowski 

Stowarzyszenie Dziełdowske Kutnie Stewa 

Miejski Dom Kultury w Dzia łdowie 

Miejska Biblioteka Publiczne w Dzieldowie 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Lidzborku 

Biblioteko - Centrum Kultury Gminy 0:Wdowo 

zapraszają  na: 

Powiatowe Wieczory 
z Poezją  i Prozą  2023 

MARCIN TROŃSKI 
JAN JANKOWSKI 

ELŻBIETA 
ZAKRZEWSKA 

25.06.2023 
GODZ. 17.00 
DZIAŁDOWO 

MICHAŁ  PIELA 
KAMILA ZIELIŃSKA-

KROGULSKA 
02.07.2023 
GODZ. 17.00 

UZDOWO 

_,. 

W
IESŁAW FERENC 
09.07.2023 

GODZ. 17.00 
LIDZBARK 

.. iliWk _ 

L....4Ik 
IP' 

Pot 
JOANNA FERT 

ELŻBIETA 
MIERZYŃSKA 

30.07.2023 
GODZ. 17.00 
DZIALDOWO 

Zadanie finansowone ze środków Powiatu Dziełdowskiego 

OŚROKULTURY

211 

• 

MIEJSKU GMINNY • 
OŚRODEK KULTURY  



„WIZYTA NIEZNAJOMEJ” 

PIERWSZY POWIATOWY WIECZÓR 

Z POEZJĄ  I PROZĄ  

25 czerwca miało miejsce pierwsze spotkanie z cyklu Powiatowych 

Wieczorów z Poezją  i Prozą. To już  jedenasta edycja tego 

wydarzenia literackiego. Jego organizatorami są  stowarzyszenie 

bziałdowska Kuźnia Słowa, Miejska Biblioteka Publiczna oraz 

Miejski Dom Kultury w bziałdowie. Spotkania finansowane są  ze 

środków Powiatu Działdowskiego. 

W tym roku wydarzenie to powróciło do dawnego miejsca, czyli 

Parku Honorowych Dawców Krwi. Podczas inauguracyjnego 

wieczoru licznie zgromadzona publiczność  miała okazję  poznać  

utwór prozatorski zatytułowany „Wizyta nieznajomej" autorstwa 

Elżbiety Zakrzewskiej w interpretacji autorki oraz dwojga 

wspanałych aki-orów: Marcina Trońskiego i Jonu Jankowskiego. 

W treść  utworu, oprócz wątku fabularnego, zostały wplecione losy 

Działdowa w okresie międzywojennym. Widowisko urozmaiciły 

przedwojenne piosenki w wykonaniu Marty Wiadrowskiej. 

Wieczór z Prozą  zaszczycili swa obecnością: Starosta Paweł  

Cieśliński wraz z Małżonką, Elżbieta Węglewska i Witold 

Ostrowski - Radni Powiatu Działdowskiego, Andrzej 

Przybyszewski - Radny Miasta bziałdowa, Aleksandra Kowalska -

Dyrektor Biblioteki - Centrum Kultury Gminy Działdowo, a także 

przedstawiciele środowiska twórczego z Mławy oraz oczywiście 

członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa i mieszkańcy miasta. 

Na zakończenie wystąpił  Starosta Powiatu Działdowskiego Paweł  

Cieśliński gratulując organizatorom udanego wydarzenia 

kulturalnego i obdarowując występujących upominkami. 

Opiekę  medialną  pierwszego Powiatowego Wieczoru z Poezją  

i Prozą  zapewnił  Portal informacyjny Moje Działdowo.pl z red. 

Marcinem Ostrowskim, Radio 7 oraz miesięcznik Dzień  Dobry 

Działdowo. • 

• 



• 
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II Powiatowy Wieczór z Poezja_ i Prozq 

Dialog poetycki w Uzdowie 

Kolejny Powiatowy Wieczór z Poezją  i Prozą  miał  miejsce 2 lipca 

w Uzdowie. Mimo niezbyt sprzyjającej pogody wydarzenie to 

zgromadziło dużą  publiczność, liczącą  ponad 100 osób. 

Obecni na Wieczorze nie zawiedli się. Do Uzdowa przybył  znany 

i popularny aktor Michał  Piela, który wystąpił  wraz z poetką  

z Uzdowa Kamilą  Zielińską-Krogulską, autorką  tomiku „Rymy 

z serca płynące". 

Organizatorami spotkania było Stowarzyszenie Działdowska 

Kuźnia Słowa oraz Biblioteka - Centrum Kultury Gminy Działdowo 

we współpracy z OSP Uzdowo oraz członkiniami zespołu 

„Pokolenia", które to panie przygotowały poczęstunek dla 

wszystkich obecnych. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się: wójt gminy Działdovvo 

Mirosław Zieliński, przewodnicząca rady Krystyna Wasiak, ksiądz 

proboszcz z parafii Burkat Dawid Galanciak oraz radni powiatu 

działdowskiego, radni gminy, przedstawiciele środowiska 

literackiego z Mławy, członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa, a 

także liczna grupa mieszkańców Uzdowa i okolic. 

Bohaterowie Wieczoru prowadzili ze sobą  bardzo interesującą  

konwersację, przeplataną  prezentacją  wierszy z tomiku „Rymy z 

serca płynące" Kamili Zielińskiej-Krogulskiej. 

Nie zabrakło w niej również  akcentów humorystycznych, co 

wpływało na ciepłą  atmosferę  spotkania. Wieczór wzbogacił  

występ wokalny Artura Makarewicza oraz zespołu „Pokolenia". 

Niespodzianką  dla uczestników spotkania było obdarowanie ich 

autorskimi tomikami bohaterki Wieczoru. 

Na zakończenie wójt gminy Mirosław Zieliński i Renata Buczyńska 

wręczyli gościowi i poetce pamiątkowe upominki. Po spotkaniu był  

czas na wspólne zdjęcia, rozmowy i uzyskanie autografu od 

Michała Pieli. • 

• 
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WIECZÓR Z POEZJĄ  

W LIDZBARSKIM AMFITEATRZE 

Za nami już  trzeci z Powiatowych Wieczorów z Poezją  i Prozą. 

W słoneczną  niedzielę, 9 lipca, do Amfiteatru w Lidzbarku 

przybyła znana i ceniona aktorka teatralna, filmowa i telewizyjna, 

Joanna Trzepiecińska. Wraz z nią  wystąpił  lidzbarski poeta, 

członek Działdowskiej Kuźni Słowa, Wiesław Ferenc. 

Gości przywitali organizatorzy Wieczoru: burmistrz Lidzbarka 

Maciej Sitarek, Renata Buczyńska - prezes stowarzyszenia 

Działdowska Kuźnia Słowa oraz Mariusz Gołębiowski - dyrektor 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lidzbarku 

W pięknych okolicznościach przyrody bohaterowie Wieczoru 

prezentowali wiersze Wiesława Ferenca z jego tomiku 

zatytułowanego „Dwa światy". Publiczność  doceniła kunszt 

aktorski Joanny Trzepiecińskiej, a poetyckie strofy w jej 

ID  interpretacji nabrały nowego wymiaru. Podczas spotkania padło 

wiele refleksji na temat współczesnej poezji i jej znaczenia. 

Aktorka bardzo ciepło wypowiadała się  o organizacji Powiatowych 

Wieczorów z Poezją  i Prozą  oraz o działaniach Działdowskiej 

Kuźni Słowa. Atmosfera spotkania była serdeczna i przyjazna. 

Publiczność  dopisała i żywo reagowała na prezentowane teksty. 

Wieczór uatrakcyjnił  występ wokalny solistek: Marleny 

Komosińskiej, Joanny Przyborowskiej i Marty Wiadrowskiej oraz 

wystawa fotografii autorstwa Wiesława Ferenca. 

Na zakończenia spotkania były podziękowania ze strony 

organizatorów, kwiaty, upominki i pamiątkowy wpis do kroniki 

DKS. Do bohaterów Wieczoru ustawiła się  kolejka po autografy 

i wspólne zdjęcia, a uczestnikom spotkania podarowano tomiki 

wierszy Wiesława Ferenca. 

• 
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POETYCKO - MUZYCZNY 

POWIATOWY WIECZÓR Z POEZJĄ  I PROZĄ  

30 lipca odbył  się  ostatni z Powiatowych Wieczorów z Poezją  i Prozą. 

Miał  on miejsce w Parku Honorowych Dawców Krwi w Działdowie. 

Na plenerowej scenie pojawiło się  troje gości: Joanna Fertacz 

aktorka Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie, Elżbieta Mierzyńska -

dziennikarka, poetka, wokalistka oraz Andrzej Andymian Mierzyński -

muzyk, kompozytor muzyki instrumentalnej, instrumentalno-wokalnej 

i elektronicznej. 

Tym razem był  to przekaz zupełnie wyjątkowy, ponieważ  wiersze 

Elżbiety Mierzyńskiej zostały zaprezentowane nie tylko w duecie przez 

aktorkę  Joannę  Fertacz i samą  autorkę, ale również  otrzymały one 

formę  wokalną  Muzykę  do nich skomponował  Andrzej Andymian 

Mierzyński. Publiczność  bardzo ciepło przyjęła elektroniczne utwory 

kompozytora, a wokalizy i śpiew Elżbiety Mierzyńskiej również  

zachwyciły publiczność. 

Bohaterowie Wieczoru zostali obdarowani pamiątkowymi statuetkami 

oraz gadżetami od Powiatu Dziołdowskiego. 

Nie obyło się  także bez złożenia przez gości wpisu do księgi 

pamiątkowej DKS. 

Ostatni z literackich wieczorów był  także okazją  do podziękowań  za ich 

organizację. Prezes DK5 Renata Buczyńska wyraziła słowa uznania dla 

Powiatu Działdowskiego za wsparcie tej imprezy. Podziękowania 

otrzymali również  współorganizatorzy Wieczorów, osoby, których 

występy na scenie urozmaiciły tę  imprezę  oraz członkowie DK5, którzy 

pomagali przy organizacji Wieczorów, a byli to: 

• Witold Ostrowski - odpowiedzialny za kontakty z aktorami; 

• Jadwiga Smółka - fotorelacje ze spotkań, przygotowanie 

pamiątek dla Gości; 

• Ewa 5otomska - pomoc koncepcyjna i organizacyjna; 

• Sylwia Kaczmarczyk - przygotowanie informacji o aktorach i ich 

ekspozycja podczas spotkań; 

• Gabrysia Kwiatkowska i Zofia Hoffer - dekoracje sceny podczas 

spotkań  w Działdowie; 

• Elżbieta Zakrzewska - zaangażowanie w przygotowanie 

pierwszego ze spotkań, specjalnie napisany scenariusz, relacje 

na portal informacyjny powiatu działdowskiego oraz bieżące 

prowadzenie kroniki stowarzyszenia; 

• Kamila Zielińska-Krogulska - pomoc przy spotkaniu 

w Działdowie i zaangażowanie w spotkanie z Jej udziałem 

w Uzdowie; 

• Krystyna Braun - wsparcie organizacji spotkania 

w Lidzbarku, współorganizacja wystawy fotograficznej; 

• Wiesław Ferenc - zaangażowanie w przygotowanie spotkania w 

Lidzbarku; 

• Piotr Kozikowski i Paweł  Kamiński - zaangażowanie w 

przygotowanie spotkań  w Działdowie 

• Zbyszek Kędzierski - fotorelacja ze spotkania w Lidzbarku. 

• Krystyna Sztramska - pomoc organizacyjna podczas spotkania w 

Działdowie. 

• 

Szczególne podziękowania otrzymała Renata Buczyńska, które 

w imieniu koleżanek i kolegów z DK5 złożyli Zofia Hoffer i Piotr 

Kozikowski. 

• 



••••11 

Niewvfair KANW A:Vnler 
~1W.Ar4NVilliWralrAb:M. likibM'AraVak,V, 

..• : 
t . 

..s; br • • 
4  '4. 

• 



   

Cieszymy się , że na jednym z Wieczorów z Poezją  

i Prozą  mogliśmy spotkać  Sławka Lęgę  , który 

przyjechał  do nas z Belgii. • 
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ODSZEDŁ. PRZYJACIEL 

DZIAŁDOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

1 lipca 2023 roku zmarł  Stefan Żagiel. 

Dziennikarz, publicysta, literat, przyjaciel poetów. Miał  74 lata. 

To dzięki niemu wiersze wielu działdowskich poetów i nie tylko po 

raz pierwszy zaistniały dla szerszej publiczności, pojawiały się  w 

druku. Był  redaktorem Tygodnika Ciechanowskiego i poeci mieli 

tam swoje miejsce. Organizował  spotkania poetyckie w 

Ciechanowie, gdzie spotykało się  wiele osób z lokalnego świata 

literackiego. Pomagał  w przygotowaniu tomików poezji, sam 

również  zapraszał  do udziału w Jego autorskich publikacjach. 

Poezja była dla niego ważna. Ostatnio współredagował  tomik 

Iwonki Misiopeckiej "Boso". 

Jego odejście to wielka strata dla środowiska literackiego. 

• 

• 

"DZIKIM TROPEM" - wystawa Zbyszka Kędzierskiego 

Od 1 lipca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie można 

oglądać  najnowszą  wystawę  fotografii autorstwa Zbigniewa 

Kędzierskiego - pasjonata żeglarstwa, fotografii oraz wypraw 

górskich, członka Działdowskiej Kuźni Słowa. Ekspozycja będzie 

dostępna przez cały lipiec i sierpień. 

DZIKIM 
TROPEM 
WYSTAWA FOTOGRAFII 

ZBIGNIEWA KĘDZIERSKIEGO 

OD 1 lipca do 31 sierpnia 2023 r. 

M IFJUG BISLJOTEICA PVIAJCZNA 



Magdalena Szpilewska-Kowalewska 

z wizytą, u przedszkolaków 

Przedszkole Mistrzów w Nidzicy w dniu 14 lipca gościło kolejny 

raz p. Magdalenę  Szpilewską- Kowalewską. Tym razem tematem 

przewodnim spotkania z przedszkolakami były zioła i owoce lata. 

Dzieci miały okazję  pobudzić  zmysły węchu oraz smaku oglądając 

i wąchając lawendę, miętę  oraz lubczyk. Posmakowały czereśni, 

porzeczek i agrest, przyniesiony przez gościa. Na koniec "ciocia" 

Madzie poczęstowała je pysznym syropem z mięty i lemoniadą. 

AGNIESZKA WOJTECZEK W KLUBIE SENIORA 

W piątek 14 Lipca na zaproszenie Pani Arleta Tomaszewska 

w działdowskim Klubie Senior gościła p. Agnieszka Wojteczek, 

która zapoznała seniorów ze swoją  książką  "Możesz zamknąć  

oczy..." 

• 



• 

Wyniki Konkursu Poetyckiego "Z polskiego na nase" 

Jury III Wojewódzkiego Konkursu Poetyckiego „Z polskiego 

na nase", w składzie Iga Czarniawska (Instytut Północny im. 

W. Kętrzyńskiego w Olsztynie), Sebastian Mierzyński (Muzeum 

Warmii i Mazur w Olsztynie) oraz Paweł  Szutow (poliglota, 

tłumacz na gwarę  mazurska) przyznało nagrody pięciu poetkom, 

wśród których są  dwie reprezentantki Działdowskiej Kuźni Słowa: 

* Iwona Misiopecka - wiersz „Gdyby mogły" 

* Sylwia Kaczmarczyk - Wiersz „Starość" 

oraz: 

* Anety Przybyłek - "Pani Poezja" 

* Doroty Sadłowskiej - "Ptaki" 

* Krystyny Bandery - "Listek" 

• 

• 



„Z polskiego na nase” 2023 

To już  trzecia edycja konkursu poetyckiego, który organizowany 

jest w ramach obchodów „Roku Mazurskiego" przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Dźwierzutach. 

Tegoroczne podsumowanie konkursu miało miejsce 20 lipca w sali 

widowiskowej GOK w Dźwierzutach przy okazji sympozjum 

naukowego na temat „Ślady przeszłości w mazurskim teraz". 

Laureatkami konkursu zostały dwie członkinie Stowarzyszenia 

Działdowska Kuźnia Słowa: Sylwia Kaczmarczyk - za wiersz 

„Starość" oraz Iwona Misiopecka - wiersz „Gdyby mogły". 

Ponadto w tym gronie znalazły się: Aneta Przybyłek - wiersz „Pani 

Poezja", Dorota Sadłowska - „Ptaki" i Krystyna Bandera -

„Listek". Laureatki otrzymały nagrody rzeczowe, dyplomy 

i rzeźby przedstawiające sylwetki „pruskich bab". 

Laureatki z DKS swą  obecnością  wspierały koleżanki z Kuźni - 

Jagoda Smółka i Ela Zakrzewska, 

Nagrodą  specjalną  był  przekład wierszy z języka polskiego 

na gwarę  mazurską  oraz ich prezentacja. 

Podczas tej uroczystości nagrodzono również  zwycięzców 

konkursu fotograficznego „Zaułki mazurskich miast i wsi". 

W części naukowej spotkania zaproszeni goście mieli okazję  

usłyszeć  cztery prelekcje: 

• Śladami mazurskiej przeszłości - dr Jerzy Kiełbik, 

dyrektor Instytutu Północnego im. W. Kętrzyńskiego 

w Olsztynie, 

• Wybrane przykłady zabytkowego budownictwa Mazur -  

dr Wiesława Chodkowska, emerytowany pracownik Muzeum 

Budownictwa Ludowego - Park Etnograficzny w Olsztynku, 

• Między zwyczajem, a zabobonem. Uwagi o kulturze 

i tradycjach Mazurów pruskich wczoraj i dziś  - dr Bogdan 

Radzicki, Muzeum Budownictwa Ludowego - Park 

Etnograficzny w Olsztynku, 

• Krajobraz z „baba  w tle, czyli co wiemy o kamiennych 

idolach z terenu dawnych Prus - dr Seweryn Szczepański, 

Towarzystwo Naukowe Pruthenia. 

Spotkanie urozmaicił  występ Rodzinnej Kapeli Bałdygów z Giżycka. 

Obchody Roku Mazurskiego to bardzo wartościowa lokalna 

inicjatywa, która pobudza do zainteresowania, tradycją  i kulturą  

Mazur. 

Spotkanie zakończyło się  poczęstunkiem, na który składały się  

dania regionalne. 

• 



 

 

JUBILEUSZ PARAFII W BURKACIE 

 

6 sierpnia miała miejsce uroczystość  10-lecia Parafii pw. Św. 

Jana Pawła Papieża w Burkacie. Na Jubileusz zaprosił  wójt gminy 

Działdowo, Mirosław Zieliński oraz proboszcz Parafii, ksiądz 

Dawid Galanciak. Po oficjalnych uroczystościach publiczność  

spędziła czas uczestnicząc w festynie, w trakcie którego odbyły 

się  m.in. występy artystyczne. Wystąpili laureaci konkursu 

piosenki poświęconej Janowi Pawłowi II oraz poeci Działdowskiej 

Kuźni Słowa, którzy zaprezentowali autorskie wiersze napisane 

z myślą c Papieżu - Św. Janie Pawle II. A byli to: Edwin Kłosowski, 

Elżbieta Szczepkowska, Elżbieta Karlsson, Krystyna 5ztramska, 

Paweł  Kamiński, Gabriela Kwiatkowska, Kamila Zielińska-

Krogulska, Zofia Hoffer, Renata Buczyńska, Teresa Dwórznik-

Romańska i Jadwiga Smółka z wierszem Hanny Jolanty 

Wiśniewskiej. 

 

 

„GRA W MIŁOŚĆ" 

 

Działdowska Kuźnia Słowa oraz Szkoła Muzyki i Tańca „Art Music" 

rozpoczynają  pracę  nad realizacją  wspólnego pomysłu - nagranie 

nowej płyty. Tym razem będą  na niej piosenki o miłości, 

do których słowa napisali poeci z DKS, ci muzyką  i wykonaniem 

zajmą  się  Kornelia Falk oraz muzycy z Jej szkoły. Planujemy 

promocję  tej płyty na Walentynki. Nasz wspólny projekt zostanie 

zrealizowany, jeżeli znajdziemy sponsorów i zbierzemy potrzebne 

środki. Zrzutka na ten cel zostanie wkrótce uruchomiona. 

Okładka będzie wyglądać  prawdopodobnie tak: 



 

„GOŚCIU, SIĄDŹ  POD MYM LIŚCIEM” 

 
 

 

 

Pod takim tytułem w siedzibie Muzeum Historycznego 

w Przasnyszu odbyło się  pierwsze z cyklu spotkań  poetyckich 

organizowanych przez Koło Miłośników TARAS we współpracy 

Muzeum. Gościem była nasza koleżanka z Działdowskiej Kuźni 

Słowa Anna Barbara Czuraj-Struzik. 

Tytuł  spotkania nawiązujący do cytatu z wiersza Jana 

Kochanowskiego zapewne ma przywoływać  czas na odpoczynek 

z poezją, moment zadumy w cieniu kojącego drzewa, zatrzymanie 

się  w biegu codzienności. Rozmowę  z poetką  poprowadziła Bożenna 

Parzuchowska. W spotkaniu uczestniczyli goście: Krzysztof 

Bieńkowski - wiceprezes OG SAP w Warszawie, koleżanki poetki 

z Działdowskiej Kuźni Słowa: Renata Buczyńska, Ewa Sotomska, 

Krystyna Sztramska, Elżbieta Karlsson oraz przedstawiciele 

Stowarzyszenia Autorów Polskich 0/Ciechanów: Janina 

Janakakos-Szymańska i Ewa Stangrodzka-Kozłowska. Oczywiście 

obecni byli także reprezentanci KMS TARAS m.in. Grzegorz 

Jasiński i zainteresowani poezją  mieszkańcy Przasnysza, a nawet 

gość  z Gdańska. 

Spotkanie pełne wierszy i wspomnień, przebiegło w ciepłej 

atmosferze. 

 

 

• 



• 

• 

ZEBRANIE SDKS 
(30 sierpnia 2023 r. Miejska Biblioteka Publiczna) 

Członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa znów skorzystali 

z gościnności Miejskiej Biblioteki Publicznej i pani dyrektor 

Justyny Lytvyn, organizując tam wakacyjne spotkanie. Dawno się  

nie widzieliśmy, więc przyszło wiele osób, w tym młody gość  -

Natalia..., uczennica LO w Działdowie, która pisze wiersze, ale ma 

również  inne talenty artystyczne, jak na przykład projektowanie 

biżuterii. 

Zajęliśmy się  omawianiem spraw bieżących. Najważniejszą  było 

ukazanie się  kolejnych publikacji członków stowarzyszenia. Ich 

promocje wkrótce się  odbędą. Na 13 września zaplanowane jest 

spotkanie z Alicją  Kingą  Ragucką, której debiutancki tomik jest 

zatytułowany "Białe i czarne słowa". Również  we wrześniu 

odbędzie się  promocja drugiego, poszerzonego wydania opowiadań  

dla dzieci (finansowanie 1,5 % Waszego podatku) "Przygody 

myszki Zulki" autorstwa Janiny Dzenis z ilustracjami Danuty 

Krajkowskiej. Kolejne nasze wydawnictwa to 10 Działdowski 

Zeszyt Literacki (finansowanie Burmistrz Działdowa Grzegorz 

Mrowiński) - tomik poetycki Elżbiety Karlsson - "Kocham życie" 

oraz zbiór wierszy Sylwii Kaczmarczyk - "Migawki z życia" 

(finansowanie Wójt Mirosław Zieliński - Gmina Działdowo. 

Podsumowaliśmy Powiatowe Wieczory z Poezją  zarówno z puntu 

widzenia organizatorów, jak też  uczestniczących w nich poetów. 

Pani Dyrektor Biblioteki, Justyna Lytvyn poinformowała  

o najbliższych wydarzeniach w bibliotece i zaprosiła na nie. 

Ponadto rozmawialiśmy o zbliżającym się  9 Pikniku Literackimi, 

organizacji Narodowego Czytania, a także o finalizowaniu wydania 

Działdowskiego Almanachu Poezji, który ukazuje się  raz na kilka 

lat i jest wydarzeniem literackim, gdyż  książka obejmuje 

twórczość  wielu znamienitych gości z dziedziny literatury. 
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10. V Festiwal Chóralny "Młodzi Maja. Głos" 
W czwartek, 31 sierpnia w kościele pw. Św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej i Błogosławionych Męczenników odbył  się  
koncert galowy w ramach V Festiwalu Chóralnego "Młodzi Mają  
Głos". Gospodarzami Festiwalu od pięciu lat jest działdowski chór 
młodzieżowy "Our Voice", którym dyryguje Danuta Czeczot. 
Podczas koncertu publiczność  mogła usłyszeć  razem i oddzielnie 
"Chór Copernicus" z Lublina, Chór Dziecięcy "Cudawianki 
z Zespołu Placówek Oświatowych nr 2 i 3 w Działdowie 
i oczywiście Chór "Our Voice". Gościem specjalnym była prof. dr 
hab. Anna Olszewska - profesor sztuki, dyrygent, chórmistrz. 
Koncert prowadzili Katarzyna Janke i Piotr Kozikowski. 

• 

• 



 

 

  

• 

WYSTAWA FOTOGRAFICZNA WIESŁAWA 

FERENCA 

W piątek, 1 września w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Lidzbarku zorganizowano wystawę  fotograficzną  zdjęć  

autorstwa Wiesława Ferenca. 

Organizatorami wystawy była Biblioteka oraz Grupa 

Fotograficzna ISSO. Wystawę  otworzyła dyrektor Biblioteki 

Edyta Marszak. W wernisażu udział  wzięli przyjaciele, znajomi, 

Wiesława Ferenca, koledzy z Grupy Fotograficznej ISSO, grupy 

teatralnej A ,CO! , a także przedstawiciele Działdowskiej Kuźni 

Słowa w osobach: Renata Buczyńska - prezes oraz Ewa Sotomska 

- sekretarz bK5, a także Alicja Ragucka i Halina Wylot. 

Uzupełnieniem programu wernisażu była prezentacja wierszy 

Wiesława Ferenca w interpretacji Krystyny Braun - również  

reprezentantki bK5 oraz występ wokalny Marty Wiadrowskiej. 

• 



SPOTKANIE Z AUTORKĄ  KSIĄŻKI 

„NIEŚMIERTELNI" 

4 września 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie 

odbyło się  spotkanie autorskie z Klaudią  Zacharską, młodą  

pisarką, pochodzącą  z Działdowa, promujące jej najnowszą  

książkę  pt. „Nieśmiertelni". 

Było to wydarzenie pełne ciekawych dyskusji i informacji 

na temat tej fascynującej powieści. Spotkanie prowadził  Piotr 

Kozikowski, pracownik Biblioteki, członek DKS. Fragmenty 

„Nieśmiertelnych" zaprezentowała również  członkini ()KS - Gosia 

Grabowska. W spotkaniu brali udział  przyjaciele, znajomi 

i rodzina pisarki, wielbiciele literatury, w tym również  członkowie 

literackiej Kuźni. 

Na zakończenie spotkania autorka podpisywała egzemplarze 

„Nieśmiertelnyr.h" swoim czytelnikom, co było okazją  

do luźniejszej rozmowy i wspólnego dzielenia się  wrażeniami 

na temat książki. 

• 

• 
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AGNIESZKA WOJTECZEK NA SPOTKANIU DKK 

W dniu 7 września gościem Dyskusyjnego Klubu Książki UTW była 

Agnieszka Wojteczek, której książka „Możesz zamknąć  oczy..." 

stanowiła temat dyskusji. 

NARODOWE CZYTANIE 

W tym roku odbyła się  kolejna, dwunasta już  edycja akcji 

NRODOWE CZYTANIE. Tegoroczną  lekturą  była powieść  Elizy 

Orzeszkowej „Nad Niemnem". W bziałdowie organizację  tego 

literackiego święta wzięła na siebie Miejska Biblioteka Publiczna. 

Impreza odbyła się  9 września. Do współpracy zostali zaproszenie 

przedstawiciele władz samorządowych oraz instytucji 

kulturalnych i oświatowych z miasta. 

Działdowską  Kuźnię  Słowa reprezentowali: Renata Buczyńska, 

Magdalena Cejman, Zofia Hoffer i Paweł  Kamiński. 

Pracownicy MBP przygotowali przepiękną  dekorację, współgrającą  I 

z klimatem lektury. Dodatkową  atrakcją  tej imprezy był  występ 

wokalny Teresy Dwórznik-komańskiej, członkini DKS. 

Teksty z „Nad Niemnem" do interpretacji w Narodowym Czytaniu 

wybrał  pracownik MBP - Piotr Kozikowski, również  członek DKS, 

który otworzył  spotkanie. 

Również  12 września Urszula Mielczyńska uczestniczyła 

w Narodowym Czytaniu powieści Elizy Orzeszkowej „Nad 

Niemnem", które zorganizowano w Szkole Podstawowej 

w Płośnicy. 



12 września w Szkole Podstawowej w Niechłoninie odbyło się  

Narodowe Czytanie powieści "Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej. 

Fragmenty utworu czytali nauczyciele, uczniowie i goście, a wśród 

nich członkini Działdowskiej Kuźni Słowa pani Teresa Dwórznik -

Romańska. 

• 

• 

NAD NIEMNEM 

Magdalena Szpilewska-Kowalewska brała udział  w Czytaniu 

Narodowym „Nad Niemnem" Elizy Orzeszkowej, które w dniu 

11.09. zorganizowała Filia Biblioteczna w Sarnowie. 

Zaproszeni do biblioteki starsi i młodsi czytelnicy odczytali 

rozdział  I powieści i przypomnieli sobie historię  Jana i Cecylii. 

Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze przy kawie i słodkim 

poczęstunku. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał  

pamiątkowe podziękowanie za udział  w Narodowym Czytaniu. 



• 

• 

IX PIKNIK LITERACKI W DRZAZGACH 

Tegoroczny Piknik Literacki, zorganizowany jak zwykle 

w Drzazgach, upłynął  pod znakiem „dziewiątek". Było to już  

dziewiąte spotkanie i odbyło się  dziewiątego dnia dziewiątego 

miesiąca, czyli września. 

Wydarzenie to jest okazją  do spotkania się  w gronie ludzi 

z twórczymi pasjami oraz z tymi, którzy wspierają  twórców. 

To czas i okazja do pielęgnowania więzi, przyjaźni, sympatii oraz 

do wymiany doświadczeń, również  czas podsumowań  tego, co się  

działo w trakcie roku i podziękowań  za wsparcie w realizacji 

licznych zadań, a wszystko to w swobodnej, przyjacielskiej 

atmosferze. 

Swoją  obecnością  na Pikniku zaszczycił  nas m.in. Burmistrz 

Działdowa Grzegorz Mrowiński wraz z małżonką  Aleksandrą  

Wśród naszych gości znaleźli się  jak zwykle członkowie 

sąsiedzkich środowisk literackich. Związek Twórców Ziemi 

Zawkrzeńskiej reprezentowali poeci: Jarosław Trześniewski-

Kwiecień  - wiceprezes Związku, Wiesława Palewska (stała 

bywalczyni tej imprezy ) Anna Sowa-Matalińska, od lat 

zaprzyjaźniona z DKS oraz Tomasz Tyszka, który deklaruje, że 

znów przyjedzie. 

Z Przasnysza przyjechali Anna Jelińska i Janusz Radomski, oboje 

z Klubu Literackiego „Przaśnik". Zaprezentowali zebranym kilka 

piosenek. 

Oprawę  muzyczną  oraz profesjonalną  akustykę  zapewnił  Artur 

„Hugo" Makarewicz, a później nasz gość, Marta Wiadrowska,  

której głos w literackiej Kuźni jest dobrze znany. Dzięki wparciu 

medialnemu Portalu Moje Działdowo.pl i obecności Ryszarda 

Makszyńskiego użytkownicy portalu też  mogli poczuć  atmosferę  

miejsca. Fotorelacje zawdzięczamy Jadwidze Smółce, Magdzie 

Osak, Zygmuntowi Mężykowskiemu i innym uczestnikom. O wpisy 

do kroniki zadbała Krystyna Sztramska. 

Należy też  przypomnieć, że tak jak każdego roku zanim przybyli 

nasi goście, członkowie DK5 zajęli się  przygotowaniem 

i organizacją  spotkania. Tak więc poczynili odpowiednie zakupy, 

przygotowali miejsce do biesiadowania, (stoły, ławki, plakat 

informacyjny, ramka do zdjęć, plakietki, dekoracje, poczęstunek) 

Tu swój wkład pracy włożyli, oczywiście oprócz naszej Pani Prezes 

0, Paweł  Kamiński, Zosia Hoffer, Gabrysia Kwiatkowska, Ela 

Karlsson, Ania Kaszubska, Ewa Sotomska, Sylwia Kaczmarczyk, 

Magda Osak. 

Spotkanie tradycyjnie rozpoczęła Renata Buczyńska witając 

obecnych rubasznym wierszykiem napisanym specjalnie na tę  

okazję. A jego treść  poprzedziła małym wstępem. 

Wiersz na powitanie Gości 

Witam Was wszystkich i na początek 

Chcę  Wam powiedzieć  o mocy „dziewiątek" 

Bo dzień  dziewiąty, miesiąc dziewiąty 

Dziewiąty Piknik! Nie czwarty, piąty... 

Może ktoś  włożył  dziewiątą  koszulę  

By w niej powitać  tę  leśną  naturę  



Może i na noc, gdy liczył  barany 

Już  na dziewiątym poległ  zaspany 

*** 

To, że tu wiersze będą  się  rodzić  

To wszyscy wiedza, każdy się  zgodzi 

Lecz czy urodzi się  z tego coś  więcej 

To się  okaże za dziewięć  miesięcy *-; 

Potem był  czas na prezentacje autorskie uczestników pikniku. 

Gościom zapewniono literackie rozrywki. Pierwszą  z nich był  

Konkurs Jednego Wiersza, którego tematem przewodnim były 

ŻYWIOŁY. Spośród 19 wierszy, poprzez głosowanie Vox Populi 

ustalono następujące wyniki tego poetyckiego zmagania: 

Najwięcej głosów uzyskał  wiersz bez tytułu Ewy Stangrodzkiej-

Kozłowskiej, godło Burza. Dalej kolejno uplasowały się  następujące 

wiersze: Nienasycony - Sylwii Kaczmarczyk, godło Bajka i Żywioły 

- autorstwa Agnieszki Wojteczek, godło Magnolia. Wyróżnienie 

otrzymał  wiersz Wiesława Ferenca, godło Firson - Targani 

żywiołami. 

Gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom konkursu. 

Drugą  rozrywka, którą  organizatorzy Pikniku zapewnili gościom, 

była zabawa literacka. Spośród uczestników spotkania wyłoniono 

trzy grupy: Niebieskich, Zielonych i Żółtych (co prawda w trakcie 

wyjaśniania organizatorka Ela Zakrzewska pomyliła kolory, ale 

spuśćmy na to łaskawą  zasłonę  milczenia 0) Zadaniem każdego 

zespołu było skonstruowanie wspólnego tekstu w postaci 

opowiadania lub innej formy wypowiedzi, na podstawie podanych  

następujących słów: skarb, wiatr, kamień, drzewo, blady, 

trudny, niezwykły, przestraszyć  się, zamknąć , wołać . 

Kreatywności i zapału nie brakowało, więc na arkuszach, 

rozpiętych na sztalugach powstały niezwykle twórcze wypowiedzi. 

Zabawa była przednia, a publiczność  podczas prezentacji tekstów 

„pękała ze śmiechu". 0 

Atmosfera, dzięki dobremu nastrojowi wszystkim uczestników 

imprezy, była miła i beztroska. Nikomu nie spieszyło się  do domu. 

Na koniec odbyło się  wspólne sprzątanie. 

IX Piknik Literacki z Drzazgach przeszedł  już  do historii 

i myślimy teraz o jubileuszowym X- tym w przyszłym roku. 

• 



• 

• 
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DRUGIE, POSZERZONE WYDANIE 

„PRZYGÓD MYSZKI ZULKI" 

Niedawno ukazało się  drugie, poszerzone wydanie opowiadań  

dla dzieci autorstwa Janiny Dzenis, zatytułowane „Przygody 

myszki Zulki". Wydawcą  tego zbiorku jest Stowarzyszenie 

Działdowska Kuźnia Słowa. W dniu 12 września w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Działdowie odbyła się  promocja tej 

książeczki. Gośćmi spotkania były dzieci z Przedszkola nr 1 oraz 

Przedszkola nr 4 wraz ze swoimi opiekunkami. Na promocję  nowej 

publikacji DK5 przybyły również: Renata Buczyńska - prezes 

Stowarzyszenia, Ewa Sotomska - sekretarz DK5 oraz Elżbieta 

Zakrzewska, członkini DKS. Redakcją  i korektą  „Przygód myszki 

Zulki" zajęły się  Janina Dzenis oraz Elżbieta Zakrzewska, 

do druku przygotowała ją  Renata Buczyńska, która również  

opracowała projekt okładki. W piękne ilustracje, współgrające 

z tekstem, wyposażyła książeczkę  Danuta Krajkowska. 

Gości powitała pani Anna Wiśniewska z Oddziału dla Dzieci 

i zachęciła uczestników do słuchania opowiadań  o Zulce. 

Autorka, Janina Dzenis czytała przedszkolakom fragmenty 

opowiadań  i uzupełniała je pokazem ilustracji. W spotkaniu wzięła 

również  udział  myszka Zulka - ręcznie robiona maskotka, 

wykonana przez jedną  z członkiń  Klubu Rękodzieła, działającego 

przy MBP. 

Na zakończenie spotkania Janina Dzenis rozdała dzieciom 

zakładki do książek. bziałdowska Kuźnia Słowa uhonorowała 

Autorkę  pamiątkową  statuetka., a przedszkolacy wręczyli  

wykonane przez siebie rysunki. Każde z przedszkoli otrzymało 

kilka egzemplarzy „Przygód myszki Zulki", aby również  
nieuczestniczące w spotkaniu dzieci, mogły poczytać  lub posłuchać  
tej książeczki. 



• 

Przygody ruyszki Zulki 

• 

• 



Spotkanie zaszczycili swą  obecnością  wicestarosta powiatu  pl 

Mrowiński również  z małżonką. 

Krzysztof Aurast z małżonką  oraz burmistrz miasta p. Grzegorz 

• 

„BIAŁE I CZARNE SŁOWA" 

Promocja tomiku Alicji Kingi Raguckie j 

Nasza koleżanka Ala Ragucka doczekała się  swojego tomiku 

poetyckiego. Sponsorem wydania jest firma Poldrew Trading 

Company z Lidzbarka, gdzie pracuje Ala, a zbiorek został  wydany 

przez Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa. Redakcją  

i przygotowaniem do druku zajęła się  Renata Buczyńska, korektę  

wykonała Ewa Sotomska, ilustracje są  autorstwa Michaliny 

Chojnackiej i Aleksandry Stanisławskiej. 

Promocja tomiku miała miejsce w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Działdowie w dniu 13 września. Rozmowę  z Autorką  prowadził  

Piotr Kozikowski. Spotkanie miało bardzo ciekawy, niecodzienny 

przebieg. Oprócz tradycyjnej prezentacji wierszy, które czytali: 

Sylwia Kaczmarczyk, Aneta Balla, Natalia Kłosowska i Wiesław 

Ferenc, zaproponowano publiczności występ aktorki 

z Olsztyńskiego Teatru Lalek. Pani Agnieszka Harasimowicz, 

przedstawiła wiersze Alicji Raguckiej w całkowicie nowatorski 

sposób z użyciem lalki. Dodatkowym urozmaiceniem wieczoru były 

występy karaoke. Piosenki, obok bohaterki wieczoru, śpiewali:I 

Iwona Misiopecka i Marek Chojnacki. 

Alicja podziękowała pamiątkowymi upominkami osobom, które 

przyczyniły się  do wydania książki oraz jej promocji. Później 

zaprosiła gości na słodki poczęstunek. Był  też  czas na zdjęcia 

z Autorką  tomiku oraz składanie autografów. 



i  spotkanie  z  autorką  
Alicją  Kingą  Ragucką  

• 

• 



SPOTKANIE 

Z WIESŁAWEM FERENCEM 

14.09. i 15.09. 2023 r. Wiesław Ferenc spotkał  się  w Miejsko-

Gminnej Bibliotece Publicznej w Lidzbarku z młodzieżą  Szkoły 

Podstawowej nr 1. W trakcie spotkania Pan Wiesław opowiadał  

głównie o fotografii krajobrazowej, zdradził  kilka sekretów 

dobrego zdjęcia. Wspomniał  także, dlaczego warto zajmować  się  

fotografią. Uczestnicy spotkania mieli również  przyjemność  

wysłuchać  kilku autorskich wierszy Pana Wiesława Ferenca, 

człowieka wielu pasji i talentów. 

e 

MYSZKA ZULKA W PRZEDSZKOLU W LIDZBARKU 

Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa we współpracy 

z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Lidzbarku podjęły działania 

w ramach integracji międzypokoleniowej. Czytanie bajeczek 

dzieciom w przedszkolu to aktywizacja seniorów połączona 

z umacnianiem więzi z młodym pokoleniem. Krystyna Braun była 

gościem w Miejskim Przedszkolu w Lidzbarku, gdzie w dniu 15.09. 

czytała dzieciom opowiadania z nowej książki Janiny Dzenis 

„Przygody myszki Zulki". Z obserwacji czytającej - Zulka zdobyła 

serca przedszkolaków. O 

• 

    

    

 

 

 

• 



MYSZKA ZULKA U PIERWSZOKLASISTÓW W SP2 

25 września w bibliotece "Pod Sowa" Szkoły Podstawowej nr 2 

rozpoczęto obchody Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. 

Bibliotekarka, pani Anna Waks zaprosiła uczniów z klasy 1 b, 

którzy wysłuchali opowiadań  o przygodach myszki Zulki z książki 

autorstwa Pani Janiny Dzenis. Odnosząc się  do treści jednego 

z opowiadań, dzieci miały za zadanie wykonać  magiczne serduszka 

odpędzające szkolne smutki, które na koniec, drogą  losowania, 

trafiły do piórnika każdego pierwszoklasisty. 

WIERSZE POETÓW bK5 

W SZKOLE PObSTAWOWEJ W PŁOŚNICY 

26 września Urszula Mielczyńska została zaproszona do Szkoły 

Podstawowej w Płośnicy. Tam spotkała się  z uczniami klasy 2a, 

którym czytała swoje wiersze z tomiku „W krainie radości" oraz 

utwory innych poetów z Działdowskiej Kuźni Słowa. 



• 

ZEBRANIE 5DK5 

(28 września 2023 r. Restauracja „Przedzamcze") 

Pierwsze, powakacyjne zebranie DKS, wysoka frekwencja i dużo 

nowości. Wspomnieliśmy promocje książek Alicji Raguckiej -

„Białe i czarne słowa" oraz Janiny Dzenis - „Przygody myszki 

Zulki". Wróciliśmy myślami do IX Pikniku Literackiego 

w Drzazgach, a Edwin Kłosowski, któremu śpiewaliśmy „Sto lat" 

z okazji urodzin, przedstawił  wiersz o tym wydarzeniu. 

Była też  mowa o planach na przyszłość: promocji tomiku Sylwii 

Kaczmarczyk i spotkaniu z Teresą  bwórznik-Romańską  

w Brodowie, które organizowane jest razem z KGW Praktycznymi 

Paniami z Brodowa, W październiku natomiast odbędzie się  

promocja tomiku „Kocham życie" Elżbiety Karlsson, Piotr 

Kozikowski będzie prowadził  spotkanie z Alicją  Poturnicką  

z okaz.ii wydania jej kolejnego tomiku wierszy, a Ela Zakrzewska 

podczas Nocy Bibliotek, która odbędzie się  7 października, 

poprowadzi spotkanie z Pauliną  Cedlerską  , autorką  powieści „Od 

ognia piekielnego" i „Lalkarz". 

Poza tym rozmawialiśmy również  o postępach pracy nad 

tworzeniem płyty z piosenkami „Gra w miłość" i najnowszym 

almanachu poezji „W każdym momencie świat się  staje" , który 

jest w druku. 

Na koniec, tradycyjnie, prezentacje utworów własnych oraz  

innych, które zwróciły naszą  uwagę. 

Jak zwykle - gwarno, wesoło, serdecznie, przyjaźnie © 

 

 

• 
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Stos% arz szenie Dzialdou %ka Kuźnia Słona 

Biblioteka - Centrum Kultury Gmil Dzialdouo 
zapraszają  

na spotkanie promujące tomik wierszy 
Sy lwii kaezmarez k "Migm% ki zżycia" 

ligawki z fiela 

29 września 2023 r. 
Miejsce spotkania: 

Biblioteka vi Burkaeie 

Godz. 18.00 

Wstęp u olin 

Cenna, Itelleir, 
~log %Ww.. 

Ponoru« rnedalny 

„MIGAWKI Z ŻYCIA” 

NOWY TOMIK SYLWII KACZMARCZYK 

Z wielkim zaciekawieniem czekaliśmy na nowy tomik Sylwii i nie 

eek  zawiedliśmy się. Wiersze refleksyjne, skłaniające do myślenia, 

a przy tym oszczędne w słowa, a jakże wymowne i działające na 

uczucia czytelnika. Do każdego utworu autorka przystosowała 

odpowiednią  fotografię  swego autorstwa. Książka została 

opracowana w Stowarzyszeniu Działdowska Kuźnia Słowa. Składem 

tomiku i jego przygotowaniem do druku zajęła się  Renata 

Buczyńska, a korektę  przeprowadziła Elżbieta Zakrzewska. Tomik 

sfinansował  Wójt Gminy Działdowo, Mirosław Zieliński. Promocja 

zbiorku miała miejsce w Bibliotece - Centrum Kultury Gminy 

Działdowo w Burkacie w dniu 29 września. 

Gości powitały przedstawicielki organizatorów, czyli Renata 

Buczyńska i Aleksandra Kowalska. Wśród obecnych znaleźli się  

m.in.: wspomniany Mirosław Zieliński oraz proboszcza burkackiej 

parafii Dawid Galanciak. Piękną  dekorację  przygotowali 

pracownicy Biblioteki. 

Przyjacielską, swobodną  rozmowę  z poetką  poprowadził  Piotr 

Kozikowski. Oprawę  muzyczną  zapewnili Artur Makarewicz oraz 

Zuza Lemańska. Przyjaciółki z Kuźni: Elżbieta Zakrzewska, 

Agnieszka Wojteczek, Jadwiga Smółka, Krystyna Sztramska 

i Renata Buczyńska zaprezentowały wybrane przez siebie wiersze, 

pochodzące z tomiku, ale główni bohaterowie, czyli Sylwia i Piotr 

też  nie omieszkali skorzystać  z okazji, aby poetycko zakończyć  

spotkanie. 

Na koniec Wójt pogratulował  poetce tomiku i zapewnił  

o wspieraniu kolejnych projektów literackich. Był  również  głos 

z publiczności - jedna z wielbicielek poezji wyraziła swój aplau 

dla wierszy Sylwii. 

Po spotkaniu autorka podpisywała tomiki, a publiczność  raczyła się  

poczęstunkiem, przygotowanym przez poetkę  - kobietę  wielu 

talentów oraz jej córkę  Martę. Było pysznie, swojsko, 

sympatycznie i radośnie. 

Medialnie wsparł  to wydarzenie Marcin Ostrowski - Portal Moje 

Działdowo. 



• 



NOC POETÓW W MŁAWIE 

Anna Barbara Czuraj-Struzik oraz Magdalena Cejman 
reprezentowały bziałdowską  Kuźnię  Słowa podczas XV Nocy 
Poetów, zorganizowanej przez Związek Twórców Ziemi 
Zawkrzeńskiej. To dorocznego święta poetów w tym roku miało 
miejsce w dniu 29 września. Imprezie towarzyszyła wystawa 
obrazów Grzegorza Wołoszyna oraz promocja jego najnowszego 
zbioru poezji. Odbyło się  również  podsumowanie VII konkursu im. 
Kamili Stabach, w którym Magdalena Cejman zajęła III miejsce, 
a Anna Barbara Czuraj- Struzik otrzymała wyróżnienie. 

• 

 

 

• 



 

 

„CO KRAJ, TO OBYCZAJ" 

Spotkanie z Teresą  bwórznik-Romańską  

i 

 

Koło Gospodyń  Wiejskich z Brodowa, we współpracy 

ze Stowarzyszeniem bziałdowska Kuźnia Słowa w dniu 

1 października zorganizowało spotkanie z członkinią  bKS, pisarką  

regionalną  i poetka, Teresą  bwórznik-Romańską, W Brodowie 

gości powitały Małgorzata Osak - gospodyni spotkania i Renata 

Buczyńska, która prowadziła oficjalną  część  spotkania. 

Publiczność  z niekłamaną  przyjemnością  słuchała opowiadań  

i legend o okolicach Brodowa - Narzymiu i Iłowie, 

prezentowanych przez Panią  Tereskę. W przerwach, przy wtórze 

akordeonu, na którym grał  Pan Jacek Pozera, śpiewano znane 

piosenki. Gospodarze zadbali nie tylko o „pokarm dla duszy", ale 

również  o „strawę  dla ciała" i przygotowali przepyszne regionalne 

dania z babką  ziemniaczaną  na czele. Nie umknęła im także 

wiadomość, że Tereska oraz ojciec gospodyni - Pani Małgorzaty, 

a dziadek naszej członkini - Magdy Osak, obchodzą  urodziny. 

Z tej okazji na stół  „wjechał" pokaźny tort, a wszyscy goście 

zaintonowali gromkie „sto lat" O Czas spędzony wspólnie 

w brodowskiej świetlicy upłynął  w miłej, przyjacielskiej 

atmosferze , aż  żal było wracać  do domu. 
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JANINA DZENIS U PRZEDSZKOLAKÓW 

Grupa „Żabki" z Przedszkola nrłgościła autorkę  opowiadań  dla 

dzieci Panią  Janinę  Dzenis. Przedszkolaki miały okazję  poznać  

bohaterów opowiadań  o przygodach myszki Zulki. Pisarka 

zapoznała dzieci z główną  bohaterką  oraz jej przyjaciółmi. Dzieci 

z zaciekawieniem słuchały opowiadań, dowiedziały się  o wzorowej 

postawie myszki Zulki i postanowiły się  z nią  zaprzyjaźnić. 

Na koniec spotkania przedszkolaki z wielką  radością  pozowały 

do pamiątkowych zdjęć  z Zulką  i autorką. 

W podziękowaniu za spotkanie, dzieci przygotowały upominek 

dla Pani Janiny. 

 

 

 

• 



SYLWIA KACZMARCZYK W RADIO OLSZTYN 

 

W środę  4. 10. w wieczornej audycji Radia Olsztyn Robert 

Lesiński przeprowadził  rozmowę  z Sylwią  Kaczmarczyk na temat 

jej tomiku „Migawki z życia" oraz jego promocji. 

 

„ZŁOTE PIÓRKO PO RAZ 18" 

 

5 października w Domu Pracy Twórców w Płośnicy odbyło się  

podsumowanie konkursu literackiego "Złote Piórko", 

organizowanego przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę  

w Płośnicy. W jury konkursu znalazły się  członkinie ()KS: Janina 

Dzenis, Sylwia Kaczmarczyk i Elżbieta Zakrzewska. To już  

osiemnasta edycja tego wydarzenia. Konkurs odbył  się  

w kategoriach poezja i proza, w kategoriach wiekowych: klasy IV-

VI i VII-VIII szkół  podstawowych oraz szkoły ponadpodstawowe. 

Jury miało okazję  podziwiać  emocjonalne i pełne refleksji, ale 

także i humoru wiersze oraz ciekawe i bardzo pomysłowe 

opowiadania młodych literatów. 

Gratulujemy laureatom. To bardzo budujące, że mamy tak 

obiecującą  młodzież  



JUBILEUSZ 25-LECIA 
ZWIAZKU LITERATÓW AZOWSZU 

023 Re 
Ciechanowska Jesień  Poezji 

W dniach 6-8.10.2023 r. odbywała się  tegoroczna impreza 

literacka Ciechanowska Jesień  Poezji. Wydarzenie to organizuje 

corocznie Związek Literatów na Mazowszu. Z tej okazji 

przedstawicielki Działdowskiej Kuźni Słowa:Renata Buczyńska 

i Jadwiga Smółka uczestniczyły w Gali Podwójnego Srebrnego 

Jubileuszu: 25-lecia Związku Literatów na Mazowszu oraz 25-

lecia „Ciechanowskich Zeszytów Literackich". 

Na Gali byli też  obecni również  przedstawiciele zaprzyjaźnionych 

grup poetyckich. Stowarzyszenie Autorów Polskich 

reprezentowali Ewa Stangrodzka-Kozłowska oraz Krzysztof 

Bieńkowski - Wiceprezes Rady Głównej SAP, a z ramienia Związku 
Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej obecne były Wiesława Palewska, 

Joanna Rodowicz oraz Anna Humięcka. Mieliśmy też  wielką  
przyjemność  poznać  się  bliżej z poetą  Piotrem Burczykiem oraz 

poetką  Jolantą  Michalską. Część  oficjalna była urozmaicona 

występami artystów z Włoch. Galę  zorganizowano w Oranżerii 

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. Goście otrzymali najnowszy 

Ciechanowski Zeszyt Literacki, a w nim m.in. twórczość  Anny 

Wandy Ludwiczak, członkini Związku, ale też  naszej koleżanki-

poetki z Działdowskiej Kuźni Słowa. Prezentem była też  płyta 

z piosenkami „Podróż  do Etato", do której teksty napisali 

członkowie Związku Literatów na Mazowszu, a muzykę  ( i jeden 

z tekstów) stworzył  i zaśpiewał  wszystkie utwory Wojtek Gęsicki. 

• 

• 



• 
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SPOTKANIE Z AUTORKĄ  KRYMNAŁÓW 

PAULINA CEbLERSKĄ  

7 października, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie 

miało miejsce spotkanie autorskie z działdowianka, pisarka, 

kryminałów, thrillerów, PaulinaCedlerska, której książki: "Dziecko 

z walizki", "Od ognia piekielnego", "Lalkarz" stają  się  hitami 

na rynku księgarskim. Spotkanie prowadziła Elżbieta Zakrzewska, 

fragmenty powieści czytały kolejno: Sylwia Kaczmarczyk i Zofia 

Hoffer. Spotkanie odbyło się  z okazji Nocy Bibliotek. 



Ukazała się  kolejna antologia poetycka, 

w której znalazły się  wiersze Anny-Barbary Czuraj-
Struzik. Gratulujemy! 
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MYSZKA ZULKA WĘDRUJE... 

18 października Janina Dzenis została zaproszona przez Panią  

Karolinę  Chrostowską - Dyr. Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Iłowie ze swoją  autorską  książką  dla dzieci "Przygody myszki 

Zulki". 

offi 



21 października Elżbieta Szczepkowska uczestniczyła 

',w wydarzeniu literackim - V Poetyckiej Jesieni 

więcej" w pałacu w Rudnie. 

„Powroty", zorganizowanym przez Fundację  „Być  

"DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA DZIECIOM" 

W DZIAŁDOWSKIEJ 5P2 

"Działdowska Kuźnia Słowa dzieciom" to publikacja wydana 

w 2017 roku, która zawiera opowiadania i wiersze dla dzieci 

autorstwa twórców DKS. Z okazji Miesiąca Bibliotek Szkolnych 

przypomniała ją  dzieciom p. Anna Waks, zapraszając, w dniu 

19 października najmłodszych uczniów do biblioteki "Pod Sową" 

w Szkole Podstawowej nr 2 w Działdowie. Dzieci wysłuchały 

opowiadania Elżbiety Zakrzewskiej "Przygoda Filusia", 

a następnie uczestniczyły w zajęciach, dotyczących treści tego 

opowiadania. 



Nagrody Stowarzyszenia Pro Kultura i Sztuka 

KORNELIA FALK TALENTEM 2023 ROKU 

Kornelia Falk, współpracująca z Działdowską  Kuźnią  Słowa 

artystka w dziedzinie muzycznej oraz tanecznej, aktywna 

twórczo i społecznie, rekomendowana przez DK5 oraz Starostwo 

Powiatu Działdowskiego w uznaniu zasług za wzbogacanie kultury 

lokalnej otrzymała tytuł  Talent Roku 2023, przyznawany 

corocznie przez Stowarzyszenie Pro Kultura i Sztuka 

w Olsztynie. Gala laureatów odbyła się  19 października 

w Olsztyńskim Planetarium. W uroczystości Pani Kornelii 

towarzyszyły przedstawicielki Działdowskiej Kuźni Słowa: Renata 

Buczyńska, Krystyna Sztramska, Zofia Hoff er, Gabriela 

Kwiatkowska, Sylwia Kaczmarczyk. Galę  prowadziła prezes 

Stowarzyszenia Pani Elżbieta Mierzyńska oraz redaktor Radia 

Olsztyn Pan Rober", Lesiński. Spotkanie zostało wzbogacone 

występem muzycznym Andrzeja Andymiana Mierzyńskiego. 

W uroczystości uczestniczył  m.in. Prezydent Miasta Olsztyn, 

Piotr Grzymowicz. 

• 
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„KOCHAM ŻYCIE" 

Promocja tomiku poetyckiego Elżbiety Karlsson 

Tomik ukazał  się  w ramach serii Działdowskie Zeszyty Literackie. 

Jest to już  10 zeszyt tego cyklu. 

Jego promocja odbyła się  w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Działdowie w dniu 25.10.2023 r. Spotkanie z autorką, Elżbietą  

Karlsson przywiodło do biblioteki wielu przyjaciół  Poetki. Wśród 

publiczności nie zabrakło Burmistrza Miasta Działdowo, 

Grzegorza Mrowińskiego wraz z Małżonką. Dzięki jego wsparciu 

okazują  się  corocznie kolejne Zeszyty Literackie. Spotkanie 

otwarły Justyna Lytvyn, Dyrektor biblioteki oraz Renata 

Buczyńska - Prezes Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa, 

która wraz z Piotrem Kozikowskim i prowadziła spotkanie. 

Zaprzyjaźniona z DK5 wokalistka Marta Wiadrowska ubarwiła tę  

promocję  swoim śpiewem. Wiersze poetki z najnowszego zbioru 

zaprezentowały: Wiesława Szmidt, Krystyna Sztramska, 

Agnieszka Wojteczek, Anna Kaszubska, Maria Kolaj i Paweł  

Kamiński. Elżbieta Karlsson w rozmowie z prowadzącymi 

nawiązywała do swojej pracy w służbie zdrowia oraz do czasów, 

gdy aktywnie angażowała się  w harcerstwo, co wpłynęło na jej 

charakter i pozwoliło poznać  wielu wspaniałych ludzi. Często 

podkreślała też, że ważne jest dla niej członkostwo w DKS, gdzie 

Zawiązała nowe przyjaźnie i rozwinęła się  literacko. 

Promocja najnowszego zbioru twórczości Elżbiety Karlsson 

„Kocham życie" została zorganizowana w dzień  urodzin autorki, 

zatem oficjalną  cześć  spotkania zakończyło gromkie 100 lat  

z życzeniami i bukietem kwiatów od Pana Burmistrza. Scenografię  

tego spotkania, jak i poprzednich pomogła stworzyć  Emilia 

Wołejszo. Tomik ukazał  się  przy współpracy przyjaciół  Poetki. 

Gabriela Kwiatkowska przepisała teksty z rękopisu, Agnieszka 

Smolicz i Krystyna Mroczkowska zajęły się  redakcją, Ewa 

Sotomska i Piotr Kozikowski korektą, a Renata Buczyńska składem 

i współpracą  z drukarnią. Po spotkaniu ustawiła się  długa kolejka 

do autografów, a na sali pojawił  się  tort urodzinowy. 

Dzięki obecności Ryszarda Makszyńskiego wydarzenie można było 

obe . rzeć  na .ortalu Mo . e Działdowo.pl. 

• 



• 
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"Wierszyki do oglądania" ciągle popularne 

Renata Buczyńska skorzystała z zaproszenia Pani Idy Zawadzkiej 

i 2 listopada odwiedziła przedszkolaków i uczniów z najmłodszych 

klas Szkoły Podstawowej nr 1 w Nidzicy. Podczas spotkania 

zaprezentowała swoją  książkę  dla dzieci "Wierszyki do oglądania" 

z ilustracjami p. Beaty Gołębiewskiej. Jak zwykle wierszyk 

o lamie w różowej peruce zyskał  największy aplauz u młodej 

publiczności. Treści książeczki są  nadal aktualne i cieszą  dzieciaki 

na każdym spotkaniu z ich Autorka, 

„Płomyk pamięci" 

Spotkanie zaduszkowe w Lidzbarku 

Na scenie w MGOK w Lidzbarku, Grupa Teatraina „A, CO!" 

przedstawiła program poetycki związany z Zaduszkami 

zatytułowany „Płomyk pamięci". W poetyckim przekazie uczczona 

została pamięć  najbliższych, których już  z nami nie ma. 

Nostalgiczna poezja przepleciona piosenkami pozwoliła na chwilę  

zadumy, zamyślenia i wspomnień. 

W programie wzięli udział  m.in. członkowie Działdowskiej Kuźni 

Słowa: Krystyna Braun i Wiesław Ferenc. Spotkanie miało miejsce 

3 listopada. 



ELŻBIETA ZAKRZEWSKA W JURY 

POMORSKIEGO KONKURSU POETYCKIEGO 

W listopadzie Elżbieta Zakrzewska uczestniczyła w pracach jury 

I Ogólnopolskiego Konkursu Poezji Uczniowskiej Piaśnica - kultura 

miejsca. Organizatorami konkursu byli: Towarzystwo Nauczycieli 

Bibliotekarzy Szkół  Polskich Oddział  w Gdyni z p. Elwirą  Worzałą  

jako prezesem oraz Fundacja im. Księdza Profesora Włodzimierza 

Sedlaka. 

Uczestniczenie w tym wydarzeniu literackim dla członkini naszego 

Stowarzyszenia było cennym doświadczeniem, podczas którego 

mogła obserwować, jak młodzi ludzie dzielą  się  słowem i swoją  

wrażliwością. 

KOLEJNE WARSZTATY FOTOGRAFICZNE 

W LIDZBARKU 

W piątek, 3 listopada w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Lidzbarku odbyły się  fotograficzne, które przeprowadzili 

Zygmunt Mężykowski i Wiesław Ferenc. Warsztaty połączone były 

z inauguracją  wystawy fotografii krajobrazowej Wiesława 

Ferenca. W tym wydarzeniu uczestniczyli uczniowie klasy szóstej 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Lidzbarku. 

Podczas warsztatów młodzież  miała okazję  dowiedzieć  się, jak 

fotografować  różne elementy otaczającego nas świata, takie jak 

architektura, krajobraz czy portret. Prowadzący zwrócili uwagę  

uczestnikom, jak ważny jest odpowiedni podział  i równowaga 

kompozycji w fotografii. 

Uczniowie mieli okazję  zadawać  pytania, rozmawiać  z autorem 

fotografii Wiesławem Ferencem oraz zdobyć  praktyczne 

wskazówki dotyczące technik fotografowania. 

Dzięki warsztatom fotograficznym i wystawie, młodzież  miała 

okazję  odkryć  piękno i magię  fotografii, a także zdobyć  nowe 

umiejętności i inspiracje. 

• 



SPOTKANIE LITERATÓW W LIDZBARKU 

8 listopada w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Lidzbarku 

miało miejsce pierwsze spotkanie literatów lokalnej społeczności. 

Wydarzenie to przyciągnęło osoby piszące zarówno poezję, jak 

i prozę. 

Gośćmi specjalnymi były członkinie Zarządu Stowarzyszenia 

Działdowska Kuźnia Słowa: Renata Buczyńska, Ewa Sotomska oraz 

Jadwiga Smółka, które podzieliły się  swoimi doświadczeniami 

w organizacji różnorodnych spotkań  i realizacji projektów, które 

podejmuje Stowarzyszenie. 

Była to doskonała okazja do nawiązania nowych kontaktów 

i znalezienia wspólnego języka z innymi pasjonatami literatury. 

Rozmawiano na temat warsztatu literackiego, a także zagadnień  

związanych z publikacją  tekstów. 

Spotkanie okazało się  niezwykle inspirujące i pełne cennych 

doświadczeń. To istotny krok w kierunku rozwoju lokalnej 

społeczności twórców z Lidzbarka i jego okolic. 

KONKURS RECYTATPRSKI „BARWY JESIENI" 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W SŁUPIE 

7 listopada w Szkole Podstawowej w Słupie był  dniem poezji. 

Tego dnia odbył  się  konkurs recytatorski pod hasłem „Barwy 

jesieni". Wzięli w nim udział  chętni uczniowie z klas I-III oraz 

IV-VIII. W jury konkursu zasiedli goście: poetka, pani Urszula 

Mielczyńska oraz pani Ewa Józefowicz - zastępca dyrektora 

GCKiB w Płośnicy. W komisji konkursowej znalazła się  również  pani 

Katarzyna Mróz- nauczycielka języka polskiego. 

Po zmaganiach konkursowych pani Urszula Mielczyńska spotkała 

się  z uczniami i rozmawiała z nimi o swojej twórczości. 

Na koniec spotkania jego uczestnicy otrzymali od pani Urszuli 

pamiątkowe upominki - książki z dedykacją  i autografem oraz 

zakładki do książek. 



Przygotowania do promocji IX Działdowskiego 

Almanachu Poezji 

17 listopada na działdowskim zamku odbyła się  promocja IX 

Działdowskiego Almanachu Poezji „W każdym momencie świat się  

staje". Publikację  tę  wydało Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia 

Słowa. Sponsorami Almanachu  są:  Starosta Powiatu 

Działdowskiego Paweł  Cieśliński, Burmistrz Miasta Działdowo 

Grzegorz Mrowiński, Wójt Gminy Rybno Tomasz Węgrzynowski, 

Wójt Gminy Płośnica Krzysztof Groblewski, Wójt Gminy 

Działdowo Mirosław Zieliński. 

Ale zanim odbyła się  na zamku uroczysta promocja tej publikacji, 

członkowie Działdowskiej Kuźni Słowa skupili się  na 

przygotowaniach, aby Almanach trafił  w ręce odbiorców. 

A więc członkinie DK5 w osobach: Zofia Hoffer, Sylwia 

Kaczmarczyk. Gabriela Kwiatkowska, Wiesława Szmidt, Krystyna 

Sztramska i Elżbieta Zakrzewska przygotowały torebki 

z oznakowaniem, zapakowały egzemplarze Almanachu 

i uszeregowały pakiety z książkami w odpowiedniej kolejności. 

Oj, było co robić, już  samo rozpakowanie książek otrzymanych 

z drukarni, a później przenoszenie i układanie zapakowanych 

torebek wymagało wysiłku fizycznego i zabrało wiele  czasu 

Jednak w ten sposób przygotowane pakiety znacznie ułatwiły 

przeprowadzenie promocji. 

Bardzo dziękujemy Panom: Radosławowi Wiśniewskiemu 

Krzysztofowi Siemianowskiemu i Arturowi Barcikowskiemu 

z Muzeum Pogranicza za wydatną  pomoc. 

„ALICJA W KRAINIE NIE-CZARÓW” 

W listopadzie ukazała się  kolejna książka poetycka, której 

autorką  jest Anna-Barbara Czuraj-Struzik. Książka nosi tytuł  

"Alicja w krainie nie-czarów". Jest to szósta książka poetki. 

Gratulujemy! Wydawcą  tomiku jest Pan Waldemar Mierzwa -

Oficyna Wydawnicza Retman z Dąbrówna, fundatorem wydania -

Starosta Działdowski Paweł  Cieśliński. 

Gminny Konkurs Literacko - Recytatorski 

W Miejskim Domu Kultury w bziałdowie w dniu 24. 11 odbył  się  

organizowany dla wszystkich przedszkolaków Gminny Konkurs 

Literacko - Recytatorski. Jego głównym celem było promowanie 

czytelnictwa. W Jury znalazły się: Marzanna Bielecka-Maćkowiak, 

Anna Wiśniewska oraz członkini bziałdowskiej Kuźni Słowa - Zofia 

Hoffer. 



• 

• 



„W KAŻDYM MOMENCIE ŚWIAT SIĘ  STAJE.” 

RELACJA Z PROMOCJI 

IX DZIAŁDOWSKIEGO ALMANACHU POEZJI. 

W działdowskim zamku w dniu 17 listopada 2023 r. odbyła się  

promocja IX Działdowskiego Almanachu Poezji zatytułowanego 

„W każdym momencie świat się  staje...". Organizatorami imprezy 

było Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa oraz Muzeum 

Pogranicza w Działdowie. 

Ta pięknie wydana publikacja ukazała się  dzięki wsparciu 

finansowemu władz samorządowych. Fundatorami IX Almanachu 

są: Powiat Działdowski - Starosta Powiatu Działdowskiego Paweł  

Cieśliński i Wicestarosta Krzysztof Aurast, Burmistrz Miasta 

Działdowo - Grzegorz Mrowiński, Wójt Gminy Rybno - Tomasz 

Węgrzynowski, Wójt Gminy Płośnica - Krzysztof Groblewski oraz 

Wójt Gminy Działdowo - Mirosław Zieliński. 

Ponadto wsparcie okazali również: Michał  Struzik -

Przewodniczący Rady Powiatu, Elżbieta Węglewska i Witold 

Ostrowski - Radni Powiatu oraz Marlena Perzyńska Naczelnik 

Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w powiecie. 

Nad publikacją  pracował  komitet redakcyjny w składzie: Anna 

Barbara Czuraj-Struzik- redaktor naczelna, Renata Buczyńska, 

Janina Dzenis, Jadwiga Smółka, Ewa Sotomska i Elżbieta 

Zakrzewska. Autorem fotografii wzbogacających publikację  jest 

Krzysztof Chyliński, a na okładce znajduje się  zdjęcie autorstwa 

Darka Buczyńskiego. 

W Almanachu czytelnik znajdzie twórczość  aż  72 autorów, w tym 

19 poetów - gości. Spotkanie na zamku swą  obecności 

zaszczycili: wicestarosta Powiatu Działdowskiego Krzysztof 

Aurast z małżonką, Burmistrz Miasta Działdowo Grzegorz 

Mrowiński również  z małżonka., Przewodniczący Rady Powiatu 

Michał  Struzik, Radni powiatu działdowskiego Elżbieta Węglewska 

i Witold Ostrowski, Radny miasta Działdowo Andrzej, 

Przybyszewski, Ks. Szymon Chachulski - Proboszcz Parafii św: 

Katarzyny w Działdowie, Piotr Dercz - Dyrektor Zespołu Szkół  

w Malinowie, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki 

w Płośnicy - Beata Grędzińska, Aleksandra Kowalska - Dyrektor 

Biblioteki - Centrum Kultury Gminy Działdowo, Edyta Marszak -

Dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Lidzbarku, 

Magdalena Bartold - Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej 

w Działdowie oraz goście-poeci z Olsztyna, Ciechanowa 

Przasnysza i oczywiście powiatu działdowskiego. 

Wydarzenie wsparły lokalne media: portal Moje Działdowo.pl, 

Gazeta Dzień  dobry Działdowo oraz Telewizja Mazury. 

Spotkanie rozpoczęto wierszem Wojciecha Kassa „Zwiadowcy", 

który przeczytała Gosia Grabowska. Następnie gości przywitali 

gospodarze imprezy. Działdowską  Kuźnię  Słowa reprezentowała 

prezes Renata Buczyńska, a Muzeum Pogranicza Radosław 

Wiśniewski. bolej spotkanie poprowadziła Prezes DKS. 

Po powitaniu przedstawiła krótko informacje o serii Dziatdowskich 

Almanachów Poezji wspominając ich tytuły i przedstawiając 

redaktorów serii na przestrzeni lat. Potem redaktor naczelna 

IX Almanachu Anna Barbara Czuraj-Struzik opowiedziała 

I 



Mik 

 

Kuźni wylosowano do autoprezentacji nazwiska tylko pięciu 

autorów. Wystąpili zatem poeci: Krzysztof Tabaczka, Magdalena 

Pawelska i Aurelia Sof ińska. Ireneusz Mroczek przeczytał  wiersz 

swojej zmarłej niedawno Mamy, Barbary Mroczek, a Mama Pana 

Rafała Kłosa przeczytała wiersz przebywającego aktualnie za 

granicą  syna. DKS reprezentowali: Marlena Idzikowska-Korpusik, 

Marek Chojnacki, Iwona Misiopecka, Krystyna Braun oraz Alicja 

Ragucka. Następnie Panowie Wicestarosta i Burmistrz wręczali 

wszystkim autorom Almanachu z DKS pakiety autorskie. Całość  

spotkania była przepleciona piosenkami w pełni autorskimi, 

w wykonaniu nagrodzonej przez Stowarzyszenie Pro Kultura 

i Sztuka w Olsztynie wyróżnieniem Talent Roku 2023 Kornelii 

Falk, która napisała muzykę  do zaprezentowanych piosenek, 

a teksty wybranych przez nią  utworów są  autorstwa Krystyny 

Sztramskiej, Magdaleny Pawelskiej i Andrzeja Przybyszewskiego. 

Na koniec Renata Buczyńska podziękowała Panu Dyrektorowi 

Zespołu Szkół  w Malinowie, Piotrowi Derczowi za wsparcie 

w przygotowanie poczęstunku dla gości. 

Spotkanie przebiegło w miłej, przyjacielskiej atmosferze 

i rozmowach nie tylko o poezji. 

Druga promocja Almanachu dla działdowskiej publiczności 

odbędzie się  w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie 

w dniu 1 grudnia. 

• 
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o pracach nad jego wydaniem oraz przeczytała jeden ze swoich 

wierszy. Następnie zaproszono na scenę  sponsorów tej publikacji. 

Wicestarosta Krzysztof Aurast i Burmistrz Miasta Działdowo 

zwrócili się  do kolegium redakcyjnego oraz do publiczności 

doceniając pracę  zespołu i dziękując za poświęcony na 

przygotowanie tej książki czas oraz zaangażowanie w pracę  nad 

publikacją, jak też  deklarując dalszą  współpracę  i wsparcie dla 

takich inicjatyw. Następnie uznając, że największym przeżyciem 

dla poety jest książkowy debiut literacki Prezes SUS zaprosiła 

przed publiczność  autorów-debiutantów, obecnych na spotkaniu -

Szymona Rosłona oraz Dominika Szmidta, którzy zaprezentowali 

swoje wiersze. Kolejnymi poetami prezentującymi swoją  

twórczość  byli Goście Almanachu. Wystąpili: Marek Barański 

(poeta i dziennikarz z Olsztyna), Krzysztof Bieńkowski 

(wiceprezes Rady Głównej Stowarzyszenia Autorów Polskich -

Warszawa/Płock/Ciechanów), Piotr Burczyk (poeta z Olsztyna), 

Andrzej Cieślak (Prezes Związku Literatów Polskich 0/Olsztyn), 

Wiktor Golubski (Członek Zarządu Związku Literatów na 

Mazowszu), Teresa Kaczorowska (Prezes Związku Literatów na 

Mazowszu), Piotr Marcin Kaszubowski (Wiceprezes Związku 

Literatów na Mazowszu), Ewa Stangrodzka-Kozłowska (Sekretarz 

Stowarzyszenia Autorów Polskich 0/Ciechanów) oraz córka 

zmarłego w tym roku ciechanowskiego poety Dariusza 

Węcławskiego, Izabela Węcławska. Następnie głos oddano 

• autorom z powiatu działdowskiego. Ze względu na obszerną  

formułę  Almanachu członkowie DKS gościnnie ustąpili miejsca 

przed publicznością  autorom niezrzeszonym, a wśród członków 
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SPOTKANIE Z POETKĄ  KRYSTYNĄ  BRAUN 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ W BRYŃSKU 

W ramach realizacji zadań  projektu " Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa" w dniu 21 listopada na zaproszenie społeczności 

Szkoły Podstawowej w Bryńsku do tej placówki przybyła poetka 

z Działdowskiej Kuźni Słowa - Krystyna Braun. W wydarzeniu 

wzięli udział  uczniowie klas VI- VIII. Gościa przywitał  piosenką  

chór szkolny "Słowiczek". Później była recytacja wybranych 

wierszy Pani Krystyny, która nie ukrywała wzruszenia 

towarzyszącego jej podczas słuchania swoich tekstów. Spotkanie 

poprowadziła pani Małgorzata Kryszkiewicz. 

Pani Krystyna wyrecytowała kilka swoich utworów, opowiedziała 

o pierwszych próbach pisarskich oraz momentach, w których 

powstawały wiersze. Poetka dzieliła się  umiejętnością  tworzenia, 

dawała przykłady rymów i metafor, zachęcając młodych 

czytelników do pisania własnych wierszy. 

Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze i dostarczyło wielu 

emocji i niezapomnianych wzruszeń. 

POETKI Z DZIAŁDOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

W PRZEDSZKOLU NR 4 

W dniu 24 listopada w Przedszkolu nr 4 gościły przedstawicielki 

Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa: Zofia Hoffer, 

Gabriela Kwiatkowska i Krystyna Sztramska, które czytały 

przedszkolakom fragmenty książek dla dzieci wydanych przez 

DKS. Głównym celem spotkania było promowanie wśród dzieci 

czytania jako sposobu na spędzanie czasu wolnego, sposobu na 

rozwój, kształcenie, zdobywanie wiedzy i wychowanie 

szczęśliwego człowieka. Dzieci z ogromnym zainteresowaniem 

słuchały czytanych przez Panie tekstów i odpowiadały na pytania 

dotyczące ich treści. Był  to bardzo miło i efektywnie spędzony 

Czas. 

Tego samego dnia dzieci z grupy III i IX uczestniczyły 

w spotkaniu muzycznym, prowadzonym przez Panią  Gabrielę  

Kwiatkowską, która zaprezentowała swoje umiejętności gry na 

pianinie. Muzyka jest obecna w codziennym życiu każdego 

dziecka. Jest również  naturalnym sposobem pokazywania swoich 

uczuć  i emocji. Były tańce, podskoki, zabawy rytmiczne, dużo 

śmiechu i radości. Chwile spędzone z Panią  Gabrysią  na długo 

zagoszczą  w naszej pamięci i może będą  początkiem rozwijania 

ukrytych talentów naszych przedszkolaków. 



• 
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SPOTKANIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

W PETRYKOZACH 

Przedstawicielki Działdowskiej Kuźni Słowa - Janina Dzenis 

i Elżbieta Zakrzewska odpowiedziały na zaproszenie p. Grażyny 

Schade - dyrektor Szkoły Podstawowej w Petrykozach i w dniu 

27 listopada odwiedziły społeczność  tej placówki. Pani Janeczka 

spotkała się  z dziećmi z klas I-III, natomiast p. Ela z uczniami 

klas starszych. 

Przedmiotem spotkania z najmłodszymi była książka Janiny 

Dzenis „Przygody myszki Zulki". Dzieci słuchały wybranych 

opowiadań, którym towarzyszył  pokaz ilustracji z książki. Bardzo 

podobała im się  bohaterka, która „ciągle miała nowe przygody". 

Natomiast uczniowie starsi zapoznali się  z książkami p. Elżbiety 

Zakrzewskiej. Autorka opowiadała o ich powstaniu, o swoich 

zainteresowaniach historią  Działdowa oraz o pasjach 

czytelniczych. Próbowała również  skłonić  uczestników spotkania 

do pogłębiania zainteresowań  czytelniczych. Uczniów bardzo 

interesowały zagadnienia związane z Działdowską  Kuźnią  Słowa 

i zadawali wiele pytań  na ten temat. Zapoznali się  również  

z najnowszą  publikacją  DKS - IX Działdowskim Almanachem 

Poezji: „W każdym momencie świat się  staje". 

Było to bardzo ciekawe spotkanie dla obu stron - tak zapewniali 

jego uczestnicy. 

KONKURS POETYCKI "POEZJA GRUNWALDU" 

Kamila Zielińska-Krogulska została zaproszona do udziału w jury 

I Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego pt. "Poezja Grunwaldu" 

organizowanego przez Muzeum Bitwy pod Grunwaldem. 

• 



ZEBRANIE 51)1(5 
(30 listopada 2023 r. Restauracja „Przedzamcze") 

W ostatnim dniu listopada grono literatów i ich sympatyków 

spotkało się  na tradycyjnym, comiesięcznym spotkaniu DK5 

w restauracji „Przedzamcze". Jak zawsze było gwarno i wesoło, 

aż  wreszcie Renata Buczyńska - prezes Stowarzyszenia zdołała 

znaleźć  chwilę  ciszy, aby zabrać  głos. Wspominaliśmy promocję  

Działdowskiego Almanachu Poezji na zamku i dokonaliśmy 

ostatnich ustaleń  przed drugą  promocją  tego wydawnictwa, która 

odbędzie się  w dniu 1 grudnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej. 

Przywitaliśmy nowego członka DK5 - radnego miasta p. Andrzeja 

Przybyszewskiego i wysłuchaliśmy Jego wierszy. Zauroczyły nas 

również  utwory najmłodszej z nas Natalii Kłosowskiej. Jak zwykle 

p. Gizela Ostrowska zachwyciła swą  recytacją  - tym razem była 

to „Świtezianka". Ela Zakrzewska i Piotrek Kozikowski czytali 

teksty satyryczne. Piotr - „Makabreski" Michała Rusinka. Asia 

Śliwka zaprezentowała wydawnictwo „Piraci", które opracowała 

wraz ze swoimi podopiecznymi - wychowankami PSONI 

w Działdowie, a Edwin Kłosowski tradycyjnie przedstawił  wesołą  

wierszowaną  historyjkę. 

• 

w 

O tym, jak powstają  książki 

29 listopada Renata Buczyńska została zaproszona do Przedszkola 

nr 1 w Działdowie, aby opowiedzieć  o tym, jak powstają  książki -

od pomysłu na treść, aż  do odbioru nakładu z drukarni. Autorka 

przeczytała też  dzieciom swoje eko-opowiadanie "Jak kotka 

Pyziołka uratowała Drzazgowy Las", które uczy szacunku dla 

przyrody. Opowiadanie jest zawarte w książce dla dzieci 

"Działdowska Kuźnia Słowa Dzieciom", która ukazała się  kilka lat 

temu w połączeniu z konkursem plastycznym dla przedszkolaków, 

to właśnie dziecięce rysunki zdobią  tę  książkę. Dzieci podczas 

spotkania okazały się  uważne i ciekawe, zadawały wiele pytań  

i opowiadały o własnych książkach. 



DRUGA PROMOCJA IX DZIAŁDOWSKIEGO 

ALMANACHU POEZJI 

Po spotkaniu w działdowskim zamku, promującym IX Działdowski 

Almanach Poezji, w którym uczestniczyli jego autorzy, nadszedł  

czas na jego drugą  promocję, tym razem dla działdowskiej 

publiczności. Skorzystaliśmy z gościnności Miejskiej Biblioteki 

Publicznej i tam, w dniu 1 grudnia zaprosiliśmy sympatyków słowa 

pisanego. Spotkanie rozpoczął  wiersz jednego z Gości almanachu, 

Piotra Burczyka zatytułowany „Schronienie", który 

zaprezentowała Joanna Śliwka. Następnie gości powitali: dyrektor 

MBP Aleksandra Cybulska oraz prezes DKS Renata Buczyńska 

i Piotr Kozikowski - prowadzący spotkanie. Wśród publiczności 

obecny był  jeden z fundatorów, Krzysztof Groblewski - Wójt 

Gminy Płośnica. W spotkaniu uczestniczyli również  radny powiatu 

Witold Ostrowski oraz radny miasta Działdowo Andrzej 

Przybyszewski, a także Wicedyrektor Wojewódzkiej Biblioteki 

Publicznej, Justyna Lytvyn i lokalne media - Ryszard Makszyński, 

reprezentujący portal Moje Dzictłdowo. Nie zawiedli również  

Goście z zaprzyjaźnionego z DK5 Związku Twórców Ziemi 

Zawkrzeńskiej z Prezesem Wiesławem Kiwitem, Wiceprezesem 

Jarosławem Trześniewskim - Kwietniem i poetką  Wiesława_ 

Palewską. Na początku spotkania o pracy nad Almanachem 

wypowiedziała się  redaktor naczelna Anna Barbara Czuraj-

Struzik oraz Krzysztof Chyliński - autor zdjęć. Swoje wiersze 

zamieszczone w Almanachu prezentowali: Sylwia Kaczmarczyk, 

Renata Buczyńska, Krystyna Sztramska, Kamila Zielińska-

Krogulska, Maria Cybulska, Elżbieta Karlsson, Elżbieta 

Szczepkowska, Dominik Szmidt, Paweł  Kamiński, Marlena 

Idzikowska-Korpusik, Zofia Hoffer i Piotr Kozikowski. Wokalnie 

spotkanie uatrakcyjniła Patrycja Szczęsna. 

Na zakończenie wydarzenia egzemplarze książki, zgodnie 

z tradycją, trafiły do publiczności. 
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GALA FINAŁOWA 

XVII MAZOWIECKIEGO KONKURSU 

LITERACKIEGO 

2 grudnia w Przasnyszu odbyło się  uroczyste podsumowanie XVII 

Mazowieckiego Konkursu Literackiego pod hasłem, który 

przebiegał  pod hasłem „ Bardzo proszę  mocium panie: szczęśliwa 

połknęłam gwiazdę". Konkurs organizowany był, jak corocznie, 

przez przez Bożennę  Parzuchowską  z Koła Miłośników Sztuki 

Taras oraz Oddziału Ciechanowskiego SAP z Janiną  -Janakakos -

Szymańską  na czele. Wydarzenie odbyło się  w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Przasnyszu. W formule m.in. występ 

aktorów Teatru Trzech Pokoleń  z wykorzystaniem tekstów 

nagrodzonych i wyróżnionych w konkursie. Wyniki konkursu 

okazały się  miłe dla działdowianek - członkiń  Stowarzyszenia 

bziałdowska Kuźnia Słowa. Krystyna Sztramska zdobyła III 

miejsce w kategorii poezja oraz wyróżnienie w kategorii proza, 

Zofia Hoffer III miejsce w kategorii poezja, a Elżbieta 

Zakrzewska wyróżnienie w kategorii proza. 

Jedną  z jurorek konkursu była członkini bKS Anna Barbara 

Czura j-Struzi k. 

Tradycją  dla tego konkursu jest chyba najcenniejsza nagroda dla 

każdego z autorów - publikacja pokonkursowa zatytułowana 

oczywiście jak sam konkurs. 



PROMOCJA FOTOALBUMU 

„ZDARZYŁO SIĘ  NAD WKRA_ " 

5 grudnia w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się  promocja 

albumu poetycko-fotograficznego Elżbiety Szczepkowskiej 

i Bogdana Sarwińskiego (autor zdjęć) zatytułowanego „Zdarzyło 

się  nad Wkrą...". Publikacja ta zawiera wiersze i fotografie 

związane z naszym regionem. Spotkanie poprowadził  Piotr 

Kozikowski, a wokalnie towarzyszyła mu Marta Wiadrowska. 

Wiersze Elżbiety Szczepkowskiej czytali członkowie 

bziałdowskiej Kuźni Słowa - Wiesław Ferenc i Krystyna Braun. 

Spotkanie wzbogacała wystawa zdjęć  i wierszu autorów albumu, 

który można było również  zakupić  podczas tego wydarzenia. 

• 



MIKOŁAJKOWY WIECZÓR Z POEZJĄ  

Tym razem organizatorzy przedświątecznego, Mikołajkowego 

spotkania poetyckiego - Biblioteka-Centrum Kultury Gminy 

Dziatdowo oraz Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa 

zaprosili nas  do Klęczkowa. Tam, w budynku po szkole, 

podstawowej, w dniu 6 grudnia, odbył  się  Poetycki Wieczór 

Mikołajkowy, na który przybyli twórcy z ()KS, jak i lokalna 

społeczność. Była choinka, Mikołaj, świąteczne piosenki ,y,

w wykonaniu młodzieży, przygotowanej przez Artura Makarewicza 

oraz oczywiście życzenia od Wójta Mirosława Zielińskiego 

i Przewodniczącej Rady Gminy Krystyny Wasiak. 

Przy pysznym świątecznym, poczęstunku czytaliśmy wiersze 
4111 

i opowiadania o tematyce świątecznej. Swoimi utworami, a także 

tekstami innych twórców podzielili się: Eżbieta karlsson, 

Wiesława Szmidt, Krystyna Sztramska, Zofia Hoffer, Renata 

Buczyńska, Anna Kaszubska, Agnieszka Wojteczek, Elżbieta 

Szczepkowska, Wiesław Ferenc, Krystyna Braun, Paweł  Kamiński, 

Edwin Kłosowski, Jadwiga Smółka, Kamila Zielińska-Krogulska, ks. 

Dawid Galanciak, Elżbieta Zakrzewska i Sylwia Kaczmarczyk. 

• 
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SPOTKANIE WIGILIJNE W MŁAWIE 

Na zaproszenie Zarządu Związku Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej 

przedstawicielki Dziatdowskiej Kuźni Słowa - Jadwiga, Smółka 

i Renata Buczyńska w dniu 8 grudnia uczestniczyły w spotkaniu 

opłatkowym w Mławie. Otworzył  je Wiesław Kiwit - Prezes ZTZZ, 

a potem głos zabrał  Jarosław Trześniewski-Kwiecień  

Wiceprezes. Świąteczne życzenia złożyli też  Burmistrz Miasta 

Mława oraz przedstawicielka Starosty mławskiego. Wśród 

zaproszonych Gości była obecna Dyrektor Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Mławie, przedstawiciele Związku Literatów 

na Mazowszu: dr Teresa Kaczorowska oraz Wiktor Golubski oraz 

przedstawiciele SAP: Janina Janakakos-Szymańska i Krzysztof 

Bieńkowski. Licznie obecni byli członkowie Związku Twórców 

Ziemi Zawkrzeńskiej, do którego należą  też  działdowanie: Halina 

Wylot i Andrzej Walasek. Prezentem dla wszystkich 

zgromadzonych była publikacja z tekstem i ilustracjami Joanny 

Rodowicz oraz ręcznie przygotowane przez Ewę  Przybysz 

świąteczne kartki. Nie zabrakło autoprezentacji poetyckich, 

życzeń  i wspólnego śpiewania kolęd. WIERSZ LUB OPOWIADANIE NA ŚWIĘTA 

Od Mikołajek, przez cały grudzień  aż  do Świąt na stronie naszego 

FB podsycaliśmy atmosferę  oczekiwania na Boże Narodzenie. Już  

od tego momentu zaczęły publikować  swoje wiersze i opowiadania 

o tematyce świątecznej. Do naszego projektu dołączyli się  

również  sympatycy DK5 i to nie tylko z Działdowa. Swoje utwory 

opublikowali członkowie DKS: Krystyna Sztramska, Agnieszka 

Wojteczek, Paweł  Rutecki, ks. Dawid Galanciak, Sławomir Lęga, 

Sylwia Kaczmarczyk, Edwin Kłosowski, Kamila Zielińska-Krogulska, 

Gosia Grabowska, Barbara Zbierajska, Joanna Śliwka, Edyta 

Nowakowska, Elżbieta Zakrzewska, Magdalena Szpilewska-

Kowalewska, Elżbieta Szczepkowska, Renata Buczyńska, Alicja 

Ragucka, Marlenna Idzikowska-Korpusik, Iwona Misiopecka, Maria 

Cybulska, Krystyna Braun, Zofia Hoffer. 

Pojawili się  też  goście: Robert Sobotka, 11-letnia Lena 

Sokołowska z Wyszyn Kościelnych, Dorota Domeracka, grupa 

poetycka Barcja z Bartoszyc - Jerzy Sałata, Aneta Przybyłek 

i Beata Kibicka. 



NAGRODA!!! 

Opowiadanie „Nadzieja", Krystyny Sztramskiej wygrało konkurs 

„O Laur Generacji", zorganizowany przez Federację  Organizacji 

Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Gratulujemy 

naszej koleżance 

"O LAUR GENU- 

Krystyna 

Sztramska 

DKS WSPIERA CZYTELNICTWO NAJMŁODSZYCH 

12 grudnia reprezentantka DKS, Magdalena Szpilewska-

Kowalewska gościła w Przedszkolu Dwójka w Nidzicy. Spotkanie 

odbyło się  w ramach projektu Narodowego Rozwoju Czytelnictwa 

2.0. Pani Magdalena zaprezentowała przedszkolakom książeczki, 

które towarzyszyły jej w dzieciństwie, a także wiersze własnego 

autorstwa. Przeczytała bajkę  o „Koguciku Złotym Grzebyku" oraz 

opowiedziała dzieciom o sekretach zawodu pisarza. 

Bardzo Miła Informacja 

Nasze piosenki z płyty „Prezent pod choinkę" znalazły się  

w ogólnopolskim miesięczniku dla dzieci Anioł  Stróż  To dla nas 

ogromna radość, że twórczość  lokalnych poetów i muzyków trafi 

do szerszej publiczności. 

• 



WYSTAWA „MAGIA ŚWIĄT" 

Spotkanie z kolekcjonerką  bombek, Panią  Dorota_ Sztuba, które 

odbyło się  w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie w dniu 

12 grudnia, prowadził  Piotr Kozikowski - nasz kolega z DKS. Swój 

aktywny udział  w tym wydarzeniu zaznaczyły jeszcze dwie 

członkinie Kuźni: Sylwia Kaczmarczyk, która przeczytała autorski 

wiersz „Stara bombka" oraz Elżbieta Zakrzewska, prezentując 

fragment z „Mojej Młyńskiej" o ubieraniu choinki. Rozmowie 

o magii świąt towarzyszył  instrumentalny występ uczennicy 

Państwowej Szkoły Muzycznej II st. w Mławie - Klary 

Grabowskiej, która na skrzypcach grała kolędy. Ponadto 

uczestnicy spotkania mieli okazję  „ucieszyć  oczy" oglądając 

wystawę  pięknych, starych bombek z kolekcji Pani Doroty. 



SPOTKANIE PRZEDŚWIĄTECZNE ()K5 

20 grudnia w restauracji „Przedzamcze" odbyło się  

przedświąteczne spotkanie członków Stowarzyszenia Działdowsk 

Kuźnia Słowa. Oczywiście nie obyło się  bez gości, sympatyków 

DK5 i osób współpracujących z poetycką  Kuźnią. Gościliśmy: 

Burmistrza Działdowa Grzegorza Mrowińskiego z Małżonką  

Aleksandra., Krzysztofa Groblewskiego - Wójta Gminy Płośnica, 

Radnego Powiatu Witolda Ostrowskiego, Radnego Miejskiego 

Andrzeja Przybyszewskiego, Krystynę  Wasiak - Przewodniczącą  

Rady Gminy Działdowo, Ksiądza Proboszcza Parafii w Burkacie 

Dawida Galanciaka, Katarzynę  Janke - Koordynatora Centrum 

Aktywności Organizacji Pozarządowych, Sławomira Rutkowskiego 

Dyrektora Miejskiego Domu Kultury w Działdowie, Aleksandrę  

Kowalską  Dyrektora Biblioteki - Centrum Kultury Gminy 

Działdowo, Bentę  Grędzińską  - Dyrektora Gminnego Centrum 

Kultury i Biblioteki w Płośnicy, Radosława Wiśniewskiego -

Kierownika Muzeum Pogranicza, Martę  Wiadrowską  - Szkoła 

Muzyki boReMiFa, Zygmunta Mężykowskiego - MGOK Lidzbark, 

Marcina Ostrowskiego - Redaktora Moje Dziatclowo.pl. 

Zaprzyjaźniony Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej był  

reprezentowany przez Wiesławę  Palewską. W miłej atmosferze 

składaliśmy sobie życzenia, a później witaliśmy Mikołaja, któr 

każdemu z obecnych podarował  książki. 

• 
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SPOTKANIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4 

10 stycznia w bibliotece szkolnej 5P4 gościem była Renata 

Buczyńska - poetka, prezes stowarzyszenia bK5 

W spotkaniu wzięli udział  uczniowie klas 6, 7 i 8. Poetka 

opowiadała o początkach działalności Działdowskiej Kuźni Słowa, 

której jest współzałożycielką, a także o powstawaniu wierszy 

i publikacji książek. Uczniowie mieli też  okazję  wysłuchać  dwóch 

wierszy w interpretacji samej autorki ("Szukając balansu" 

i "Życie"). 

W prezencie biblioteka szkolna otrzymała od gościa dwie 

najnowszych publikacje Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia 

Słowa. 

Sesja fotograficzna 

Również  10 stycznia część  autorów z bKS spotkała się  
w restauracji „Przedzamcze". Przybył  do nas Zygmun 
Mężykowski wraz z członkami lidzbarskiej grupy fotograficznej 

ISSO. Pozowaliśmy do zdjęć  do zaplanowanego lidzbarskiego 
almanachu poezji. Całkiem wesoło się  zrobiło. Ciekawe, jak wyjd 
zdjęcia? © 



 

„PREZENT POD CHOINKĘ” 

W KOŚCIELE ŚW. KATARZYNY ALEKSANDRYJSKIEJ 

6 stycznia 2024 r. Działdowska Kuźnia Słowa wraz z ART MUSIC 

Szkołą  Muzyki i Tańca zaprezentowała po raz drugi działdowskiej 

publiczność  spektakl „Prezent pod choinkę", scenariusz do 

którego stworzyła Krystyna Sztramska. W przedstawieniu 

wykorzystano piosenki z nagranej rok temu płyty, która jest 

efektem współpracy poetów z DKS i muzyków z ART MUSIC. 

W spektaklu, który odbył  się  w kościele p.w. Świętej Katarzyny 

Aleksandryjskiej, wystąpili członkowie DKS:Anioły - Magdalena 

Szpilewska, Krystyna Braun, gościnnie - Angelika Kamińska 

i Michał  Kamiński; Wędrowcy: Gabriela Kwiatkowska, Wiesław 

Ferenc, Iwona, Misiopecka, Zofia Hoffer, Katarzyna Wrombel, 

Joanna Śliwka oraz gościnnie Liwia Hoffer i Julia Ciesielska. 

W roli Mikołaja - Edwin Kłosowski, reżyseria i narrator - Krystyna 

Sztramska. W przedstawieniu zagrali muzycy ART MUSIC: 

Patryk Szymański, Robert Markowski, Julia Bartołd, Grzegorz 

Wadecki, Kornelia Falk oraz zachwycili swoim śpiewem wokaliści -

uczniowie ART MUSIC: Kinga Kuc, Emilia Konopacka, Wanesa 

Mieczławska, Alicja Wiśnicka, Lena Gmurczyk, Klaudia Nowak, 

Oliwie Falk, Maria Jońska, Adam Cieśliński, Aleksandra 

Konopacka, Alicja Sobie, Kornelia Gross, Hanna Kochańska, 

Barbara Adrowska, Wiktoria Giesek oraz Marta Wiadrowska 

i Kornelia Falk. Wsparcia w prezentacji spektaklu udzielił  

działdowski MDK. 



• 

• 

 

„TRZEJ KRÓLOWIE POD GWIAZDĄ  SZLI" 
KONCERT CHÓRU OUR VOICE 

6 stycznia 2024 r. w ewangelickim kościele Zbawiciela oraz 
7 stycznia w kościele św. Wojciecha w Działdowie odbył  się  
występ chórów Our Voice i Cudawianki prowadzonych przez 
dyrygentkę  Danutę  Czeczot. Koncert wpierał  zespół.  
instrumentalny Stanisława Czeczota. Prowadzącymi to wydarzenie 
byli Katarzyna Janke i Piotr Kozikowski, poeta z DKS. 
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Zadanie dofinansowane ze środków Powiatu dzialdowskiego 

Patronat 

medialny 

PROMOCJA TOMIKU POETYCKIEGO W KRAKOWIE 

11 stycznia w Salonie Artystycznym B.A. Symołon w Krakowie 

(Klub Wola Duchacka) miała miejsce promocja albumu poetyckiego 

Elżbiety Szczepkowskiej i Bogdana Sarwińskiego (autor'' 

fotografii). 

.91  

W publikacji „Erotica. Antologia poezji bardzo 

erotycznej" ukazały się  wiersze naszej koleżanki 

Anny Barbary Czuraj-Struzik. 

PŁYTA JUŻ  GOTOWA 

Wspólny projekt poetów z Działdowskiej Kuźni Słowa, muzyków, 

wokalistów i chóru z ART MUSIC Szkoła Muzyki i Tańca Korneli 

Falk - płyta „Gra w miłość", już  prawie gotowy. Jego główne koszty 

zostały sfinansowane przez Powiat Działdowski, gminę  Działdowo 

oraz Dyrekcja Lasów Państwowych w Olsztynie. Całość  -  sumą  

3150 zł. wsparła zrzutka.pl  - wpłaty od osób prywatnych. Płyta 

jest już  w tłoczni. Dołączona do niej zostanie książeczka, 

uzupełniona zdjęciami obrazów namalowanych do każdej piosenki 

przez Panią  Anitę  Zawadzką. Fachowej pomocy udzielili nam 

Manufaktura Reklamy w Działdowie Kmil Budzyński oraz grafik 

Patryk Różański i StudioFoto Budzyński. Wsparcie medialne 

uzyskaliśmy jak zwykle od Marcina Ostrowski z portalu Moje 

Działdowo oraz redakcji miesięcznika Dzień  dobry Działdowo. 



• 

• 

ZEBRANIE 51)K5 

(25 stycznia 2024 r. Miejska Biblioteka Publiczna) 

Jak zwykle w ostatni czwartek miesiąca odbyło się  spotkanie 

naszych członków. Tym razem gościła nas Miejska Biblioteka 

Publiczna w Działdowie. W spotkaniu uczestniczyli również  

Aleksandra Cybulska pełniąca obowiązki dyrektora biblioteki, 

Zygmunt Mężykowski prowadzący w Lidzbarku grupę  

fotograficzną  ISSO, a także Pani Mirka z Lidzbarka, sympatyk 

DKS. Na poczatku omówilismy aktualne działania ()KS. 

Wspominaliśmy występ muzyczno-słowny z 6 stycznia „Prezent 

pod choinkę", który odbył  się  w Kościele pw. Św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej, a którego reżyserką  i scenarzystką  była 

Krystyna Sztramska. Z wydarzeń  zaplanowanych czeka nas 

promocja wspólnej ze Szkołą  Muzyki i Tańca płyty „gra w miłość", 

na której znajdują  się  piosenki z tekstami poetów Kuźni. Koncert 

odbędzie się  12 lutego na godz. 18.00 w Miejskim Domu Kultury. 

Będą  go prowadzić  Alicja Ragucka i Marek Chojnacki. 

Trwają  zaawansowane prace nad I Lidzbarskim Almanachem 

Literacki, który ukaże się  dzięki wsparciu Burmistrza Lidzbarka 

Macieja Sitarka, a będzie to wspólne dzieło literatów z SDKS, 

Grupy fotograficznej ISSO, Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Lidzbarku oraz nowo powstałego Lidzbarskiego Kręgu 

Literackiego, skupionego wokół  biblioteki. 

Lidzbark w tym roku będzie się  też  mógł  chwalić  nowymi tomikami 

poezji swoich mieszkańców. Do wydania własnej książki poetyckiej 

przygotowują  się  Barbara Zbierajska oraz Maria Cybulska. 

Li I-eruckie środowisko działdowskie także nie próżnuje. Wkrótce 

ukaże się  nowa powieść  Elżbiety Zakrzewskiej, a prace nad 

tomikiem poezji kończy Magdalena Cejman. W Gminie Płośnica 

swoją  książkę  poetycką  kończy Anna Wanda Ludwiczak. 

W drugiej części spotkania jak zwykle poświęciliśmy czas na 

prezentację  tekstów literackich - swoich oraz znanych poetów. 

Recytacją  wiersza z pamięci uraczyła nas ponownie Gizela 

Ostrowska, a nasz najmłodszy narybek - Natalia Kłosowska 

zaprezentowała fragmenty osobistej prozy. Cieszymy się, że 

w naszym gronie znalazła się  osoba o tak niezwykłym talencie 

literackim. 

Na koniec Prezes stowarzyszenia została zaskoczona prezentem, 

który pomógł  przenieść  ją  i wszystkie obecne tam Panie do 

czasów, kiedy były małymi dziewczynkami, w cudowny świat lalek 

ubranych w niesamowite stroje - rękodzieła. Była to też  okazja, 

aby zaznaczyć, jak wspaniały klimat, pełen życzliwości i ciepła 

tworzą  serdeczni, zaprzyjaźnieni ze sobą  ludzie, którzy chcą  ze 

sobą  przebywać  i że praca na rzecz tak serdecznych ludzi to 

radość  i czas ładowania akumulatorów. 



• 

• 



Miejska Biblioteka Publiczna 

w Dzialdowie, ul. Wolności 64A 9 

Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Dzialdowskiej 

Stowarzyszenie Twórców i Miłośników Obrazu „FOKUS" 

zapraszają  na promocję  książki 

Oblicza podróży 

oraz na spotkanie z autorami 

Fl Elżbietą  
Szczepkowską  

Rajmundem 
Szczepańskim 

„PEJZAŻ  Z WODĄ. W TLE” 

Wystawa fotograficzna i promocja tomiku wierszy 

W galerii „Akwarium", w działdowskim zamku, w dniu 29 stycznia, 

miał  miejsce wernisaż  wystawy fotograficznej Rajmunda 

Szczepańskiego, „Pejzaż  z wodą  w tle". Wydarzenie to połączone 

było z promocją  tomiku poetyckiego „Oblicza podróży", autorstwa 

Elżbiety Szczepkowskiej. Wiersze w nim zawarte nawiązują  do 

zdjęć  Rajmunda Szczepańskiego. 

Druga promocja tomiku odbyła się  8 lutego w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Działdowie. Wiersze czytały Katarzyna Janke 

i Izabela Łopińska Rozmowę  z autorami tomiku prowadził  Piotr 

Kozikowski. 

8.02.2024 r., godz. 1800  



• 

 

 

 

„ZDARZYŁO SIĘ  NAD WKRĄ" 

Spotkanie w Piotrkowie Trybunalskim 

Autorzy albumu poetycko-fotograficznego „Zdarzyło się  nad 

Wkrą"- Elżbieta Szczepkowska i Bogdan Sarwiński w dniu 1 lutego 

gościli na spotkaniu w Księgarnia Rynek Trybunalski 2 

w Piotrkowie Trybunalskim. Spotkaniu towarzyszyła wystawa 

fotograficzna Bogdana Sarwińskiego. 

 

 

• 



SPOTKANIE W ST ARYM RATUSZU W OLSZTYNIE 

7 lutego w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Starym Ratuszu 

w Olsztynie odbyło się  spotkanie autorskie z prof. dr. hab. 

Zbigniewem Chojnowskim oraz promocja jego tomiku „Co to to". 

Rozmowę  z autorem prowadził  Piotr Kozikowski z działdowskiej  i 

Kuźni Słowa.. Aby wesprzeć  naszego kolegę, kilkoro 

reprezentantów z Kuźni (Jadwiga Smółka, Zofia Hoffer, Ewa 

Sotomska, Elżbieta Zakrzewska, Witold Ostrowski) oraz 

koleżanka Piotra z MBP w bziałdowie - Marzena Pawłowska wybrali 

się  także na to spotkanie. Tym bardziej było nam miło znów 

zobaczyć  Justynę  Lytvyn - obecnie wice dyrektor WBP 

w Olsztynie, która powitała uczestników spotkania. 

Tomik Zbigniewa Chojnowskiego to bardzo oryginalny zbiór 

wierszy, pisany samymi (albo prawie samymi) zaimkami. To 

wyjątkowa książka, jakiej jeszcze nie było. Równie ciekawa była 

rozmowa, jaką  prowadzili obaj panowie. Prawdziwa uczta duchowa, 

w której królowały różne odmiany SŁOWA, jako środka 

poetyckiej wymowy. 

WOJEWOD 
BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA • 

• 

• 



PROMOCJA PŁTY „GRA W MIŁOŚĆ" 

Wielkim wydarzeniem dla członków Działdowskiej Kuźni Słowa 

oraz Szkoły Muzyki i Tańca „Art Music" była promocja płyt „Gra 

w miłość". Płytę  współtworzyły obie instytucje. Poeci z DKS są  

autorami słów piosenek, do których muzykę  skomponowała 

Kornelia Falk. Płyta została nagrana w profesjonalnym studio 

w Sierpcu. 

Koncert, w wypełnionej po brzegi sali, odbył  się  w Miejskim Domu 

Kultury w Działdowie tuż  przed walentynkami - w dniu 12 lutego. 

Dziesięć  piosenek o miłości ze słowami poetów DKS: Anety Balii, 

Agnieszki Wojteczek, Edwina Kłosowskiego, Joanny Śliwki, 

Renaty Buczyńskiej, Andrzeja Przybyszewskiego, Krystyny Braun, 

Elżbiety Szczepkowskiej, Krystyny Sztramskiej i Anny Barbary 

Czuraj-Struzik wykonali wokaliści z „Art Music": Kornelia Falk, 

Marzena Sikorska - Liedtke, Dorota Partyka, Kinga Kuc, Grzegorz 

Liedtke, Marta Wiadrowska, Lena Gmurczyk, Maria Jobska, Zofia 

Nadolska i Klaudia Nowak. Wokalistom towarzyszył  chór „The 

Power of Sound", w skład którego wchodzi także nasza koleżanka 

z DKS - Zofia Hoffer oraz zespół  instrumentalny w składzie: 

Julia Bartołd, Zbigniew Modrzewski, Patryk Szymański, Robert 

Markowski, Kornelia Falk, Sławomir Makowski i Grzegorz 

Wadecki. 

O stronę  akustyczną  zadbali pracownicy: MDK - Mateusz 

Jastrzębowski i Łukasz Guzicki. 

Koncert, w zabawny, wywołujący salwy śmiechu sposób, prowadzili 

członkowie DKS: Alicja Ragucka i Marek Chojnacki. Całość  

urozmaicały tańce w wykonaniu grupy tanecznej „Art Music". 

Widowisko odebrane zostało z wielkim aplauzem i radością. Płyta, 

która była rozdawana wśród publiczności, ukazała się  dzięki 

wsparciu finansowymi: Starosty Powiatu Dziortdowskiego Pawła 

Cieślińskiego, Wójta Gminy Działdowo Mirosława Zielińskiego, 

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie, Kamila 

Budzyńskiego (Manufaktura Reklamy) i Michała Budzyńskiego 

(Studio Foto) oraz portalu Moje Działdowo.pl Marcina 

Ostrowskiego i Zrzutce.pl. 

Do płyty dołączona jest książeczka (opracowanie graficzne -

Renata Buczyńska) z opisem i zdjęciami wszystkich artystów 

zaangażowanych w powstanie tak wyjątkowego dla naszego 

środowiska „dzieła". Przy słowach każdej piosenki pojawiły się  

niezwykłe w przekazie obrazy Anity Zawadzkiej (Peonia Art). 

Te same obrazy naturalnej wielkości ozdobiły ściany sali MDK. 

Koncert można było obejrzeć  dzięki portalowi moje.dzialdowo.pl  i 

Marcinowi Ostrowskiemu, który umieścił  piosenki na portalu 

YouTube. Zdjęcia z koncetru, wykonane przez Ryszarda 

Makszyńskiego, Karola Wrombla i Jadwigi Smółki, znalazły swoje 

miejsce na stronach internetowych. 

• 
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WERNiSAŻ  WYSTAWY FOIOGRAFICZNEJ 

W DZIAŁDOWSKIEJ MBP 

 

 

 

W działdowskiej Miejskiej Bibliotece Publicznej w dniu 13 lutego 

miał  miejsce wernisaż  wystawy fotograficznej pt. „Krajobraz 

w obiektywie Doroty Węgrzynowskiej". Autorka zdjęć  należy do 

Grupy Fotograficznej ISSO działającej przy MGOK w Lidzbarku, 

do której należą  również  niektórzy spośród członków 

Działdowskiej Kuźni Słowa. Czas poświęcony sztuce fotografii 

r
.  umilił  występem wokalnym Mariusz Gołębiowski dyrektor Miejsko-

Gminnego Ośrodka Kultury w Lidzbarku. Spotkanie z autorką  

fotografii prowadziła nasza koleżanka z bK5, Krystyna Braun. 

 

 

• 



• 

• 

WIZYTA CZŁONKÓW ZWIĄZKU LITERATÓW 

NA MAZOWSZU W DZIMZOWIE 

15 lutego w murach Miejskiej Biblioteki Publicznej w bziałdowie 

gościli członkowie Związku Literatów na Mazowszu: Teresa 

Kaczorowska, Ewa Krysiewicz i Wiktor Golubski. Okazją  do 

spotkania były obchody 25-lecia istnienia Związku. 

Gości powitała p. Aleksandra Cybulska, pełniąca obowiązki 

dyrektora MBP w Działdowie. Spotkanie poprowadziła Teresa 

Kaczorowska - prozaik i poetka, doktor nauk humanistycznych, 

badacz polskiego dziedzictwa kultury, dziennikarka, animatorka, 

redaktor naczelna Ciechanowskich Zeszytów Literackich, prezes 

i założycielka Związku Literatów na Mazowszu. Prelegentka 

przedstawiła historię  powstania i działalności Związku. 

Autorską twórczość  zaprezentowali: Teresa Kaczorowska, Wiktor 

Golubski oraz Anna Wanda Ludwiczak, która jest również  

członkinią  Działdowskiej Kuźni Słowa. Podczas spotkania 

uczestnicy mogli wysłuchać  utworów z płyty „Podróż  do Erato" 

z tekstami członków Związku Literatów na Mazowszu oraz 

obejrzeć  wystawę  pt. „Podwójny srebrny Jubileusz". W spotkaniu 

uczestniczyła grupa twórców z bziałdowskiej Kuźni Słowa. 

TEKSTY AUTORÓW DKS W OLSZTYŃSKIM KWARTALNIKU 

Wiersze Piotra Kozikowskiego i Renaty oraz proza Krystyny 

Sztramskiej ukazały się  w najnowszym wydaniu kwartalnika 

VariArt nr 4/2023, wydawanego przez Wojewódzką  Bibliotekę  
Publiczną  w Olsztynie. Opowiadanie Krystyny Sztramskiej 

"Nadzieja" zostało opublikowane w miesięczniku VariArt jako 

nagroda za wygraną  w warmińsko mazurskim konkursie "O Laur 

Generacji" zorganizowanym przez Federację  Organizacji 

Socjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego FOS-a 

w 2023roku. 
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Bohaterowie 
wojennej 

codzienności 

NOWA POWIEŚĆ  ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

W połowie lutego wyszła z drukarni nowa. książkę  autorstwa 

Elżbiety Zakrzewskiej, zatytułowaną  „Bohaterowie wojennej 

codzienności". Jest to powieść  obyczajowa, której akcja 

rozgrywa się  podczas II wojny światowej, a wiele wątków dotyczy 

lokalnej historii. Książka ukazała się  dzięki sfinansowaniu jej 

przez Starostę  Powiatu Działdowskiego, Pawła Cieślińskiego, 

a wydawcą  jej jest Stowarzyszenie Dziatdowska Kuźnia Słowa. 

Skład zespołu redakcyjnego: Renata Buczyńska - skład 

i przygotowanie do druku, Janina Dzenis, Ewa Sotomska -

korekta, Sylwia Kaczmarczyk - korekta, rysunek na okładce 

i ilustracje w książce. 

ART/KUtY ANNY BARBARY CZURAJ-STRUZIK 

Dwa artykuły Anny Barbary Czuraj-Struzik dotyczące funkcji 

poezji znalazły się  w monografii pod red. Kamili Julii Regin 

i Andrzeja Cieślaka „Kulturotwórcza i terapeutyczna rola 

literatury". Jest to publikacja Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego oraz Związku Literatów Polskich Oddział  

w Olsztynie. 

• 



„JĘZYKOWI POPRAW DROGI” 

21 lutego, w Międzynarodowym Dniu Języka Ojczystego, w Szkole 

Podstawowej nr 2 w Działdowie odbył  się  XIV Powiatowy Konkurs 

Mistrz Języka Polskiego. W szranki stanęli uczniowie 

szkół  podstawowych z miasta oraz szkół  ponadpodstawowych 

~z  powiatu działdowskiego. Gościem specjalnym tego wydarzenia 

był  Piotr Kozikowski - nasz kolega z DKS, pracownik Miejskiej. 

Biblioteki Publicznej, który po zmaganiach konkursowych uczniów, 

zajął  ich ciekawą  prelekcją  i rozmową  na temat poprawności 

języka. Wykład zatytułowany „Językowi popraw drogi" zawierał  

wiele humorystycznych odniesień  i słuchacze przyjęli go z wielkim 

zainteresowaniem. 

„Alicja w Krainie Nie-Czarów" 

podróż  po świecie dorosłych 

Pod takim tytułem Anna Barbara Czuraj -Struzik opublikowała 

swój kolejny tomik poetycki. Jego wydawcą  jest Oficyna 

Wydawnicza „Retman" z Dąbrówna, a zbiorek został  wydany 

dzięki wsparciu finansowemu Starostwa Powiatowego 

w Działdowie. 

Spotkanie z autorką  tomiku odbyło się  w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Działdowie w dniu 28 lutego, a prowadził  je Piotr 

Kozikowski. W wieczorze uczestniczyli goście m.in.: Starosta 

Powiatu Paweł  Cieśliński, Wicestarosta Krzysztof Aurast oraz 

Burmistrz Miasta Grzegorz Mrowiński z Małżonkami, a także 

Przewodniczący Rady Powiatu Michał  Struzik. 

Na początku spotkania publiczność  wysłuchała recenzji tej 

niezwykłej książki. Jej autorka_ jest Janina Dzenis, a recenzję  

przedstawiła Iwona Misiopecka. W dalszej części spotkania jego 

uczestnicy mieli przyjemność  wsłuchać  się  w wiersze, pochodzące 

z promowanego zbiorku, w interpretacji autorki oraz 

prowadzącego. Był  to wspaniały dialog poetycko - filozoficznych 

rozważań  o życiu. 

Na zakończenie spotkania biorący w nim udział  mogli otrzymać  

promowany tomik wierszy z autografem poetki. 
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ZEBRANIE 51)1(5 

(29 lutego 2024 r. Miejska Biblioteka Publiczna) 

W lutym znów skorzystaliśmy z gościnności Miejskiej Biblioteki 

Publicznej i właśnie w tym miejscu odbyło się  kolejne spotkanie 

naszej Kuźni. Świadczy to o tym, że dobrze czujemy się  

w murach działdowskiej książnicy, gdyż  panuje tam niezwykle 

przyjazny klimat. 

Dzień  wyjątkowy - trafiający się  raz na 4 lata, tylko w roku 

przestępnym - 29 lutego. Również  niecodziennym było to, że 

zabrakło naszej Pani Prezes Renaty, która przechodzi w domu 

rekonwalescencję. W jej zastępstwie zebranie prowadziła 

Jadwiga Smółka, która jest członkiem Zarządu i pełni funkcję  

skarbnika. Omówiliśmy wydarzenia, które były udziałem DK5 

w poprzednim miesiącu. Prowadząca zaakcentowała te, które 

czekają  na realizację  w najbliższej przyszłości. Głównie chodzi tu 

o prace nad kolejnymi publikacjami ()KS: tomiki Maryli Cybulskiej, 

Basi Zbierajskiej, Ani Ludwiczak i Magdy Cejman. Ten ostatni 

ukaże się  w cyklu Zeszytów Literackich. Spotkała nas też  miła 

niespodzianka. Właśnie w lutym drukarnię  opuściła książka Eli 

Zakrzewskiej Bohaterowie wojennej codzienności. Autorka 

podarowała obecnym na spotkaniu egzemplarze książki, a każdy 

opatrzyła dedykacją. 

Na zakończenie, jak zwykle, dzieliliśmy się  swoją  twórczością, 

czytając jej fragmenty. 



SPOTKANIE Z MARIĄ  CYBULSKĄ  W RYBNIE 

W dniu 3 marca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rybnie miało 

miejsce spotkanie autorskie z Marią  Cybulską  - autorką  wierszy, 

członkinią  Działdowskiej Kuźni Słowa. Gości przywitał  dyrektor 

GBP Jarosław Rolkowski, a następnie swoje wiersze 

zaprezentowała poetka oraz drugi gość  - Andrzej Lewicki. 

Muzycznym akcentem imprezę  tę  ubarwiła Alicja Kulczyk. 

Spotkaniu towarzyszyła bardzo miła atmosfera i mnóstwo 

pozytywnych emocji, co sprawiło, że był  to naprawdę  przyjemnie 

i owocnie spędzony czas. 

Na zakończenie wójt gminy Rybno Tomasz Węgrzynowski 

podziękował  za przybycie gościom i uczestnikom tego wydarzenia. 

WYSTAWA W GALERII „13" 

1 marca w Galerii„13" w Mławie, prowadzonej przez Janusza 

Dębskiego, odbyła się  wystawa obrazów malarki Anity Zawadzkiej 

„Gra w miłość". Obrazy nawiązują  do piosenek z płyty pod tym 

samym tytułem, nagranej prze Szkołę  Muzyki i Tańca Kornelii Falk 

„Art Music". Znajdują  się  na niej piosenki ze słowami poetów 

z Działdowskiej Kuźni Słowa - m.in. Elżbiety Szczepkowskiej, 

która w trakcie wystawy recytowała swoje wiersze o miłości. 

• 
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POETYCKI DZIEŃ  KOBIET 

Magda Szpilewska - Kowalewska została zaproszona do świetlicy 

w Grzegórzkach, aby tam zaprezentować  swoją  twórczość  

poetycką. Spotkanie odbyło się  w dniu 10 marca. 

TURNIEJ JEDNEGO WIERSZA 

„MÓW DO MNIE JESZCZE..." 

Pod takim hasłem Koło Miłośników Sztuki TARAS z Przasnysza 

zorganizowało konkurs literacki, który nawiązywał  do wiersza 

Kazimierza Przerwy - Tetmajera. Zadaniem uczestników było 

nadesłanie jednego utworu poetyckiego lub prozatorskiego, 

inspirowanego wierszem tego autora. 

Na zaproszenie odpowiedziało 45 autorów z Polski i zagranicy. 

Jury w składzie: Krzysztof Marian Bieńkowski, Ewa Krysiewicz, 

Piotr Kaszubowski i Bożenna Beata Parzuchowska oceniło 

36 wierszy i 9 miniatur pisanych prozą. Jurorzy uznali, że poziom 

prac konkursowych był  bardzo wysoki. 

Twórcy DK5 wypadli bardzo dobrze w tym konkursie. 

Krysia Sztramska w kategorii Proza zajęła I miejsce, 

a wyróżnienia w +ej kategorii otrzymały: Zosia Hoffer, 

Agnieszka Wojteczek i Ela Zakrzewska. Natomiast w kategorii 

Poezja Anna Barbara Czuraj-Struzik zajęła II miejsce, 

a Renata Buczyńska została wyróżniona. Ponadto utwory 

wymienionych osób, a także wiersz Krysi Sztramskiej, która 

występowała w dwóch kategoriach, zostaną  opublikowane 

w wydawnictwie pokonkursowym. 



KONKURSY RECYTATORSKIE 

Marzec to czas, kiedy trwają  eliminacje do wojewódzkiego 

XVI Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy - „Spotkania 

z poezją". Konkurs odbywa się  w trzech kategoriach wiekowych: 

klasy I-III, IV-VI i VII-VIII. Członkowie bK5 zapraszani są  

zwykle do konkursowego jury, któremu przewodniczy Marzanna 

Bielecka-Maćkowiak. 

Elżbieta Zakrzewska i Krystyna Sztramska oceniały recytatorów 

na eliminacjach gminnych w Księżym Dworze, które odbyły się  

14 marca, a zorganizował  je Biblioteka - Centrum Kultury Gminy 

bziałdowo. 

Urszula Mielczyńska została zaproszona na konkurs gminny do 

Płośnicy, zorganizowany przez Centrum Kultury i Bibliotekę. 

Piotr Kozikowski i ponownie Krystyna Sztramska uczestniczyli 

w pracach konkursowego jury na eliminacjach miejsko-gminnych, 

zorganizowanych 20 marca w działdowskim bomu Kultury, 

a 10 kwietnia Piotr Kozikowski został  powołany do jury konkursu 

na etapie powiatowym. 

• 



PROMOCJA NAJNOWSZEJ KSIĄŻKI 

ELI ZAKRZEWSKIEJ 

W dniu 18 marca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w bziałdowie 

miała miejsce promocja najnowszej książki Elżbiety Zakrzewskiej 

„Bohaterowie wojennej codzienności". 

Spotkanie otworzyła dyrektor MBP Aleksandra Cybulska, która 

powitała zaproszonych gości, wśród nich starostę  i wicestarostę  

Powiatu bziałdowskiego panów Pawła Cieślińskiego i Krzysztofa 

Aurasta wraz z małżonkami. Na początku o zabranie głosu został  

poproszony sponsor wydania tej publikacji - Starosta bziałdowski, 

Paweł  Cieśliński. Później przebieg wieczoru oddano w ręce 

głównych bohaterów, czyli prowadzącego - Piotra Kozikowskiego 

i autorki książki - Elżbiety Zakrzewskiej. 

Uczestnicy spotkania dowiedzieli się, jaka była geneza powstania 

powieści, poznali jej główne watki i sylwetki bohaterów. Autorka 

zwróciła uwagę  na powiązanie treści książki z lokalnymi 

wydarzeniami. Rozmowie towarzyszył  pokaz zdjęć, prezentujący 

codzienne życie Polaków podczas okupacji. Podczas spotkania 

zostały przeczytane trzy fragmenty z książki przez: Annę  

Kamecką, Ewelinę  Panek-Łączyńską  i Piotra Kozikowskiego. 

Spotkanie uatrakcyjniła grą  na skrzypcach Klara Grabowska która 

wykonała trzy przedwojenne szlagiery. Na koniec nie obyło się  bez 

podziękowań, gratulacji i kwiatów dla autorki oraz osób 

współpracujących przy wydaniu książki (Renata Buczyńska - skład, 

Janina Dzenis , Ewa Sotomska - korekta, Sylwia Kaczmarczyk - 

okładka i ilustracje w tekście). Były też  podarunki, a wśród nich 

statuetka od Działdowskiej Kuźni Słowa - wydawcy tej publikacji. 

Przyjemnym akcentem na zakończenie był  słodki poczęstunek 

i książka w prezencie dla osób uczestniczących w spotkaniu. 



• 
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ALICJA RAGUCKA W KONKURSOWYM JURY 

Nasza koleżanka, Alicja Ragucka została zaproszona do jury 

I Międzyprzedszkolnego Wiosennego Konkursu Piosenki 

Angielskiej „I like English", który został  zorganizowany przez 

przedszkole „UMISIA". Konkurs odbył  się  w dniu 19 marca. 

SPOTKANIE Z WOJCIECHEM KASSEM 

W OLSZTYNIE 

22 marca w Starym Ratuszu w Olsztynie odbyło się  pełne 

refleksji spotkanie autorskie z Wojciechem Kassem. Poeta 

opowiadał  o współczesnym świecie słów i ich znaczeniu 

w komunikacji. Czytał  także wiersze z przedostatniego tomiku 

„Otwarte na klucz" rozwijając wątki w nich poruszane. Dyskusja 

podczas spotkania oraz opowieści autora dotyczyły także jego 

najnowszej publikacji - tomiku „Medytacje na 31 dni". 

Spotkanie prowadziła Justyna Lytvyn, a uczestniczyła w nim 

delegacja z DKS: Ewa Sotomska, Piotr Kozikowski, Witold 

Ostrowski oraz reprezentująca Miejską  Bibliotekę  Publiczną  

w Działdowie Marzena Pawłowska. 



• 

POWIATOWA KONFERENCJA EKOLOGICZNA 

TAK! dla klimatu 

Powiatowy Konkurs Ilustratorski 

„TAK! dla klimatu" 

W Szkole Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Rumianie 

w dniu 22 marca odbyła się  Powiatowa Konferencja Ekologiczna 

pod hasłem: „TAK! Dla klimatu", której współorganizatorem było 

Działdowskie Centrum Edukacji Ekologicznej. 

W programie konferencji przewidziano wystąpienia ekspertów 

z tej dziedziny, a punktem uzupełniającym było podsumowanie 

Powiatowego Konkursu Ilustracyjnego, który dotyczył  głównego 

hasła konferencji. Konkurs skierowany był  dla uczniów szkół  

podstawowych i ponadpodstawowych. Zadaniem uczestników 

konkursu było wykonanie ilustracji do jednego wybranego utworu 

literackiego zaproponowanego przez organizatorów. 

W jury konkursu zasiedli: Urszula Cieślińska - przedstawiciel 

GCEE, Irena Kozłowska - Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego oraz Elżbieta 

Zakrzewska, lokalna literatka, członkini Działdowskiej Kuźni 

Słowa. Kilka dni wcześniej jury zebrało się  w celu przeglądu prac 

i ustalenia werdyktu. Było to trudne zadanie, ponieważ  wpłynęło 

ponad 300 prac o bardzo zbliżonym poziomie. 



WIOSENNY KONCERT W KSIĘŻYM bWORZE 
23 marca w Szkole Podstawowej w Księżym Dworze 
zorganizowano występ wokalno-poetycko-taneczny przygotowany 
w oparciu o piosenki z najnowszej płyty Art Music i Działdowskiej 
Kuźni Słowa „Gra w miłość". Spotkanie otworzyła dyrektor szkoły-
Ewa Wiśniewska, która powitała obecnych, w tym wicemarszałka 
województwa warmińsko-mazurskiego Bogdana Bartnickiego 
i oddała głos wójtowi gminy Działdowo, Mirosławowi Zielińskiemu. 
Potem zabrzmiały piosenki przeplatane wierszem i tańcem. 
Wystąpili wokaliści ze Szkoły Art Music, m.in.: Kornelia Falk, 
Dorota Partyka, Marta Wiadrowska, Marzena Sikorska-Liedtke, 
Grzegorz Liedtke oraz młodzi utalentowani artyści. Wspaniale 
zaprezentował  się  też  wokalnie chór The Power of Sound ora 
tancerze. Poeci z Działdowskiej Kuźni Słowa wystąpili w składzie: 
Agnieszka Wojteczek, Joanna Śliwka, Zofia Hoffer, Elżbieta 
Szczepkowska, Krystyna Sztramska, Kamila Zielińska-Krogulska, 
Edwin Kłosowski, Paweł  Kamiński i prowadząca Renata Buczyńska. 
Piękna, wiosenna scenografia towarzyszyła temu spotkaniu. 
Wszyscy występujący na koniec zostali obdarowani publikacjami 
poetów i pisarzy z literackiej Kuźni. Na koniec znów zabrali głos 
wójt Mirosław Zieliński i wicemarszałek Bogdan Bartnicki oraz 
Kornelie Falk. Publiczność  mogła zabrać  do domu płytę  „Gra 
w miłość" lub książkę  poetycką  Zofii Hoffer „Wiosną  zakwitnę" 
nawiązującą  do tematu występu. Spotkanie było nagrywane 
i udostępniane on-line dzięki obecności red. Marcina 
Ostrowskiego (Portal Moje Działdowo). Koordynatorem spotkania 

ii, 

 z ramienia szkoły była Pani Kamila Piotrowska. 
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SPOTKANIE W CIECHANOWIE 

W dniu 22 marca 2024r. na  zaproszenie Prezesa Stowarzyszenia 

Autorów Polskich w Ciechanowie Janiny Janakakos-Szymańskiej 

członkini DKS, Elżbieta Szczepkowska uczestniczyła 

w przedświątecznym spotkaniu poetów w Ciechanowie. 

 
  

 

SPOTKANIE Z CYKLU „LUZIE Z PASJĄ" 

 

 

W przedświąteczny wtorek, 26 marca, młodzież  z Zespołu Szkół  

Zawodowych nr 1 w Działdowie gościła Elżbietę  Zakrzewską, 

członkinię  DKS, autorkę  6 książek. Spotkanie, z cyklu "Ludzie 

z pasją", odbyło się  z inicjatywy nauczycielki języka polskiego 

Anny Ostrowskiej. Autorka opowiadała o powstaniu swoich 

książek, szczególnie o ostatniej powieści "Bohaterowie wojennej 

codzienności". Mówiła również  o swoim warsztacie pisarskim, 

a także udzieliła rad i wskazówek, zaczynającym swoją  przygodę  

z pisaniem. Zwróciła uwagę, jak wiele korzyści niesie czytanie 

książek, a także jak rozwijać  swoje słownictwo. Spotkanie 

upłynęło w swobodnej i przyjacielskiej atmosferze i autorka 

wyraziła ochotę  na ponowną  wizytę  u młodzieży z ZSZ 

w Działdowie. 

 



jRSZULA MIELCZYŃSKA U SENIORÓW 

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Płośnicy, w dniu 4 kwietnia 
gościło Panią  Urszulę  Mielczyńską, która na spotkaniu z seniorami 

opowiadała historię  swojego dziadka - który zginął  w obozie 

w Auschwitz. Prelekcję  Pani Uli wzbogacały przyniesione przez nią  
pamiątki: oryginalne dokumenty, zdjęcia i jako ciekawostka 
książka kucharska po dziadku i babci z 1932 r. 4 
Było to bardzo interesujące spotkanie, które pozwoliło 
uczestnikom, cofnąć  się  w minione, często pełne bolesnych 
przeżyć  lata. 

ELŻBIETA SZCZEPKOWSKA NA CZWARTKOWYM 

WIECZORZE Z POEZJĄ  W CIECHANOWIE 

W dniu 4.04.2024 r. Elżbieta Szczepkowska została zaproszona 

na organizowany cyklicznie przez Stowarzyszenie Autorów 

Polskich w Ciechanowie „Czwartkowy Wieczór z Poezjce. 

Spotkanie prowadziła prezes SAP Janina Janakakos-Szymańska, 

która wręczyła Elżbiecie legitymację  potwierdzającą  

przynależność  naszej koleżanki z ()KS do Stowarzyszenie 

Autorów Polskich w Ciechanowie. 

Wieczór upłynął  na prezentacji wierszy, uzupełnionej występem 

wokalnym Joanny Kiszkurno. 

61 "wp 
czwartkowy 

wieczór z poezją  
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WIESŁAWA PALEWSKA - SOWINSKA 

ZAPRASZA NA 

WIECZÓR AUTORSKI 
EEEI  PIĄTEK 12 KWIETNIA 2024 GODZINA 17.00 

II PIĘTRO SALA NA DACHU 

EWA SOTOMSKA Z WIZYTĄ  U PRZEDSZKOLAKÓW 

W IŁOWIE -OSADZIE 

8.04. 2024 r. gościem Gminnej Biblioteki Publicznej w Iłowie- 

Osadzie była Pani Ewa Sotomska - autorka zbiorów bajek 

mazurskich: „Kierz róży" oraz „Bajki Mazurskie". 

Przedszkolacy z grupy Wiewiórek i Motyli z uwagą  wysłuchały 

czytanych przez autorkę  bajek m.in. "Trzy cytryny" i "Legenda 

o Narzymiu", a następnie dopasowywały ilustracje do bajek 

i układały wydarzenia w prawidłowej kolejności. 

Spotkanie było miłą  okazją  do bezpośredniego kontaktu z twórcą  
książki. 

WIECZÓR AUTORSKI WIESŁAWY PALEWSKIEJ 
W MŁAWIE 

12 kwietnia w mławskim Domu Kultury odbył  się  wieczór autorski 

poetki, przyjaciółki Działdowskiej Kuźni Słowa - Wiesławy 

Palewskiej. Niestety, z przyczyn obiektywnych członkowie DK5 

nie mogli wziąć  w nim udziału. W części wieczoru udało się  jedynie 

uczestniczyć  Eli Szczepkowskiej oraz Renacie Buczyńskiej i 

Sylwii Kaczmarczyk. Żałujemy ® 

• 



O KSIĄŻKACH ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

W SP 1 W DZIAŁDOWIE 

W dnu 15 kwietnia na spotkanie z uczniami klas VII przybyła 

do Szkoły Podstawowej nr 1 im. Króla Władysława Jagiełły 

w Działdowie autorka powieści o regionie, Elżbieta Zakrzewska. 

Spotkanie odbyło się  z inicjatywy bibliotekarki szkolnej, 

p. Katarzyny Różyckiej. 

Elżbieta Zakrzewska opowiadała uczniom o początkach swojego 

pisania, o inspiracjach literackich oraz zwróciła ich uwagę  

na pewne działdowskie ciekawostki. 

Później prezentowała swoje powieści i mówiła o okolicznościach 

ich powstania. Szczególną  uwagę  zwróciła na najnowszą  książkę  

„Bohaterowie wojennej codzienności". Efektem spotkania było 

ofiarowanie bibliotece szkolnej książek z pamiątkowymi wpisem 

autorki. 
Magda Szpilewska-Kowalewska w konkursowym jury 

17 kwietnia w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Nidzicy 

odbył  się  finał  powiatowego konkursu recytatorskiego „Bo więcej 

li  waży jedna dobra strofa...", zorganizowanego z okazji roku 

Czesława Miłosza. Wzięła w nim udział  młodzież  z 3 nidzickich 

szkół  średnich: Z50, ZSZiO oraz Warmińsko-Mazurskiego 

Zakładu Doskonalenia Zawodowego Centrum Edukacji w Nidzicy. 

Recytujących oceniało jury w składzie: Ewa Ekiert-Jaworska, 

Joanna Grabowska i Magdalena Kowalewska-Szpilewska. 

• 



Konkurs Recytatorski 

w Przedszkolu nr 4 w bziałdowie 

17 kwietnia 2024 roku w Przedszkolu nr 4 w Działdowie odbył  się  

Przedszkolny Konkurs Recytatorski. Wydarzenie to przygotowały 

panie: Kinga Dudzińska, Aleksandra Kańkowska, Marzena Żulewska 

i Justyna Mossakowska. W jury konkursu znalazły się  

przedstawicielki DKS: Janina bzenis, Gabriela Kwiatkowska, 

Krystyna 5ztramska. W pięknie udekorowanej auli zgromadziły 

się  dzieci ze wszystkich grup, aby podziwiać  bohaterów tej 

uroczystości. Każdy z recytujących miał  strój odpowiednio 

przygotowany do występu oraz rekwizyty. Zmagania uczestników 

konkursu recytatorskiego uświetniły występy dzieci z grup „Mali 

Odkrywcy" i „Żabki", które połączyły taniec ze śpiewem: 

do melodii z „Akademii Pana Kleksa", do piosenki „Marzenia 

o podróżach" i „Taniec kowbojski". 

Poziom recytacji był  bardzo wysoki, więc jury przyznało 

wszystkim recytującym pierwsze miejsca. 

• 
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„PRZYJACIEL KSIĄŻEK” 

18 kwietnia 2024 Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Mławie, Maria Świtoń  zaprosiła p. Teresę  Dwórznik- Romańską.' 

na spotkanie pod hasłem "Przyjaciel Książek". 

W spotkaniu uczestniczył  Burmistrz Mławy, Sławomir Kowalewski. 

WIAŁ. 

SPOTKANIE W KATOWICACH 

19 kwietnia w filii nr 1 Publicznej Biblioteki w Katowicach odbyło 

się  spotkanie z cyklu NIE-ZWYKLI, którego gościem była Anna 

Balia-Skrzypek, poetka, członkini Stowarzyszenia Autorów 

Polskich oraz Działdowskiej Kuźni Słowa, autorka dwóch tomików, 

od kilkunastu lat niedosłysząca. Było czytanie wierszy i rozmowy 

o tym, jak pisanie pomogło p. Annie oswoić  się  z problemami ze 

słuchem, który zaczęła tracić  jako dorosła osoba. 
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WIECLUR AU1ORSKI ELŻBIETY ZAKRZEWSKIEJ 

W LIDZBARKU 

W dniu 24 kwietnia Elżbieta Zakrzewska skorzystała 

z zaproszenia pani Edyty Marszak i była gościem Miejsko-Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Lidzbarku. Pretekstem do spotkania była 

najnowsza powieść  członkini DKS „Bohaterowie wojennej 

codzienności", która porusza wątki lokalne, w tym również  
zagadnienia związane z Lidzbarkiem w okresie II wojny 

światowej. Fragmenty książki prezentowali: Sylwia Kaczmarczyk 

i Piotr Kozikowski. Autorka przedstawiła także pozostałe swoje 

książki, a niektóre z nich podarowała bibliotece. 

Elżbietę  Zakrzewską  wsparli swą  obecnością  przyjaciele 

z Działdowskiej Kuźni Słowa: Renata Buczyńska, Sylwia 

Kaczmarczyk, Iwona Misiopecka, Halina Wylot i Piotr Kozikowski 

oraz lidzbarska grupa DKS w osobach: Aneta Balla, Krysia Braun, 

Maryla Cybulska, Basia Zbierajska i Wiesiek Ferenc. Obecna na 

spotkaniu była również  radna powiatu Elżbieta Węglewska 

i przyjaciółka DKS Ewa Rzeszutko. 

Wystrój lidzbarskiej czytelni zachwycał  kreatywnymi ozdobami 

11111  
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WALNE ZEBRANIE 5bK5 

(25 kwietnia 2024 r. Miejska Biblioteka Publiczna) 

25 kwietnia 2024 r. zwołano Walne Zebranie Członków 

Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa. Było to zebranie nie 

tylko sprawozdawcze, ale również  wyborcze, gdyż  w bieżącym 

roku minęła trzyletnia kadencja obecnego zarządu. Odbyło się  ono 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie. 

Kuźnia na dzień  głosowania liczyła 60 członków, a w zebraniu 

wzięło udział  36, co stanowiło większość  bezwzględną  wymaganą  

przy głosowaniu. Spotkanie poprowadziła przewodnicząca, Renata 

Buczyńska. Po przywitaniu uczestników spotkania przedstawiono 

sprawozdanie z działalności za rok 2023 oraz sprawozdanie 

finansowe DKS. Członkowie jednogłośnie zaaprobowali oba 

sprawozdania. Na wniosek dotychczasowego Zarządu poddano pod 

głosowanie zmianę  statutu w zakresie ilości członków zarządu. 

Ze względu na zwiększającą  się  ilość  członków DKS oraz coraz 

bogatszy obszar działania postanowiono poszerzyć  skład zarządu 

o jedną  osobę. Zmiana została zaakceptowana. Wybrano komisję  

skrutacyjną  w celu przeprowadzenia głosowań. Zgłoszono trzy 

kandydatury na nowego członka zarządu: Sylwię  Kaczmarczyk, 

Iwonę  Misiopecką  i Alicję  Kingę  Ragucką. Większością  głosów 

została wybrana Ala Ragucka, która stała się  nowym członkiem 

zarządu stowarzyszenia wraz z wybranymi jednogłośnie na kolejną  

kadencję  Renatą  Buczyńską  (Prezes), Ewą  Sotomską  (Sekretarz) 

i Jadwigą  Smółką  (Skarbnik). 

Symboliczna róża trafiła w ręce pań  z Zarządu oraz 

w podziękowaniu za szczególny wkład pracy do Elżbiety 

Zakrzewskiej, od lat angażującej się  w działalność  DKS, m.in. 

prowadzącej kronikę  stowarzyszenia oraz Krystyny Sztramskiej, 

która jest twórcą  licznych scenariuszy i reżyserką  występów 

scenicznych. Pamiętano też  o Witoldzie Ostrowskim, który od lat 

jest bardzo zaangażowany przy organizacji Powiatowych 

Wieczorów z Poezją  i Prozą. 

Po części formalnej, związanej z wyborami, przewodnicząca 

podzieliła się  z zebranymi informacjami o najbliższych 

wydarzeniach z udziałem członków DKS. 

29 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej zorganizujemy 

promocję XI Działdowskiego Zeszytu Literackiego 

zatytułowanego „Nasiona ciszy", a autorką  zbioru jest Magdalena 

Cejman (dofinansowanie Burmistrz Miasta Działdowo oraz 

sponsorzy - działdowskie firmy). W druku jest książka poetycka 

dla dzieci autorstwa Anny Wandy Ludwiczak „Rzeczy zwykłe i te 

ponad miarę". Promocja odbędzie się  na terenie Gminy Płośnica. 

Nakład tej książki dofinansował  Wójt Gminy Płośnica. Do druku 

trafi też  niedługo debiutancki tomik wierszy młodziutkiej poetki 

z Lidzbarka, Natalii Kłosowskiej, a jego promocja odbędzie się  

w czerwcu. Była też  mowa o organizacji kolejnej edycji 

Powiatowych Wieczorów z Poezją  i Prozą  oraz mającym odbyć  się  

w sierpniu wydarzeniu - „Odysea Poetycka" redaktora Mariusza 

Głąba z Radio Magma. Zaplanowano również  cykliczne wydarzenie, 

które zwykle odbywa się  we wrześniu - Piknik Literacki 

w Drzazgach. 

W przygotowaniu jest kolejna publikacja DK5 - zbiór 

■ 



z recenzjami twórczości członków Kuźni, których autorką  jest 

Janina bzenis. Znajd:„ się  tam również  recenzje książek Janiny 

Dzenis, które napisała Elżbieta Zakrzewska. 

Gotowe do druku są  publikacje przygotowane we współpracy 

z twórcami z Lidzbarka, w tym I Lidzbarski Almanach Literacki 

oraz tomiki wierszy Barbary Zbierajskiej i Marii Cybulskiej. 

Członkowie Kuźni zostali informowani o wydarzeniach i imprezach 

organizowanych przez zaprzyjaźnione ośrodki kultury, związki 

i stowarzyszenia twórców oraz oczywiście działdowską  

bibliotekę. 

Atmosfera spotkania była wiosenna, pełna żartów i zabawnych 

komentarzy. Krótka przerwa w spotkaniach Kuźni spowodowała, że 

jej członkowie z przyjemnością  się  spotkali i snuli plany wspólnych 

działań. Spotkanie miało szczególny charakter, zatem nie była tym 

razem prezentowana twórczość  własna literatów. 

• 
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WIERSZE NASZEJ KOLEŻANKI 

W KOLEJNEJ ANTOLOGII 

Wiersze Anny Barbary Czuraj-Struzik znalazły się  w XXI 

Międzynarodowej Antologii pt: „Zatrzymania", wydanej przez 

Stowarzyszenie Autorów Polskich (SAP) Warszawa 

„GRA W MIŁOŚĆ" 

wystawa obrazów Anity Zawadzkiej w Płońsku 

W Miejskim Centrum Kultury w Płońsku w dniu 26.04.2024r. 

została otwarta wystawa obrazów Anity Zawadzkiej. Malarkę  

zainspirowały teksty piosenek z płyty „Gra w miłość", których 

autorami sq poeci z Dziatclowskiej Kuźni Słowa. Płyta została 

nagrana przez muzyków z działdowskiej Szkoły Tańca i Muzyki 

„Art. Music", którqprowadzi Kornelia Falk. 

W wydarzeniu tym uczestniczyła jedna z autorek tekstów 

piosenek - Elżbieta Szczepkowska, która również  zaprezentowała 

swój wiersz. 
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„MOJE FASCYNACJE" 

PkOMOCJA TOMIKU ELI SZCZEPKOWSKIEJ 

W MŁAWIE 

28.04.2024r. w mławskiej „Galerii 13" prowadzonej przez 

Janusza Dębskiego odbyła się  promocja tomiku Elżbiety 

Szczepkowskiej „Moje fascynacje". W zbiorku znalazły się  

wiersze, stworzone przez autorkę  do fotografii Sławomira 

Fiebiga, które znajdują  się  również  w tomiku. Fotograf był  także 

gościem spotkania. 

W sali wypełnionej obrazami, publiczność  miała okazję  usłyszeć  

wiersze w interpretacji autorki oraz włączyć  się  do rozmowy 

z autorem zdjęć. 

W spotkaniu uczestniczyła również  Marzena Wernik - poetka 

z Mławy, członkini klubów literackich. Zaprezentowała swój 

wiersz, który zajął  pierwsze miejsce w warsztacie literackim 

inspirowanym fotografiami Sławomira Fiebiga. 

Spotkanie prowadzili Janusz Dębski i Mateusz Przybyszewski, 

muzycznie uatrakcyjnił  je Jacek Mianowski. 

• 

• 

Z WIZYTĄ  

W DYSKUSYJNYM KLUBIE KSIĄŻKI UTW 

2 maja Elżbieta Zakrzewska uczestniczyła w spotkaniu 

Dyskusyjnego Klubu Książki UTW, podczas którego rozmawiano 

o jej ostatniej książce "Bohaterowie wojennej codzienności". 

Dyskusja była bardzo ożywiona, ponieważ  czytelnicy odwoływali 

się  do swoich doświadczeń  i wspomnień  rodzinnych. Wiele 

elementów i wydarzeń  przedstawionych w książce było im znanych 

z lokalnej historii. Spotkanie miało miejsce w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej. 
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SPOTKANIE AUTORSKIE Z PAULINA. CEDLERSKA 

Paulina Cedlerska to młoda utalentowana pisarka z Działdowa. 

Ma na swoim koncie już  cztery powieści kryminalne. Obecnie 

związana z wydawnictwem Filia. Jej książki cieszą  się  dużą  

popularnością. Potrafi budować  w nich klimat napięcia, 

niepewności, a nawet grozy i tworzy ciekawą  fabułę. 

Spotkania autorskie z pisarka, które miało miejsce 9 maja 

w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie, prowadziła 

Elżbieta Zakrzewska. Jego tematem była najnowsza książka 

pisarki „Puste miejsce". Jako, że rozmówczynie nie chciały 

zdradzać  treści, skupiły się  na innych zagadnieniach dotyczących 

tej powieści. Przede wszystkim miejsca, gdzie toczy się  akcja, 

czyli Mazur, a konkretnie puszczy mazurskiej, jej uroku, ale i też  

tajemniczości, nieprzewidywalności, tego jak działa na wyobraźnię  

czytelnika. Autorka w ciekawy sposób poruszyła problem 

zaginionych mazurskich wiosek. Wartością  dodaną  książki jest tło 

obyczajowe i wątki poboczne związane z bohaterami 

drugoplanowymi. Rozmawiano więc o bezdomności, opiece nad 

osobami niepełnosprawnymi, o radzeniu sobie ze odejściem 

bliskich, o życiu w małym miasteczku. Spotkanie wywołało duże 

zainteresowanie książkami Pauliny Cedlerskiej i przebiegało 

w życzliwej i sympatycznej atmosferze. 

• 



NOWE WYDAWNICTWA DK5 

Maj okazał  się  bardzo szczodrym miesiącem dla twórców ()KS., 

ponieważ  ukazały się  aż  trzy publikacje członków literackiej kuźni. 

W serii Działdowskich Zeszytów Literackich wydano 11 już  tomik 

wierszy, tym razem autorstwa Magdaleny Cejman zatytułowany 

"Nasiona ciszy". Seria ukazuje się  dzięki wsparciu Burmistrza 

Miasta Działdowo, Grzegorza Mrowińskiego. Wydanie niniejszego 

tomiku wsparli również  sponsorzy - firmy: Heinz Plastics, Marcin 

Keller i Przedsiębiorstwo Ciepłownicze oraz PGKiM Sp. z o.o. 

Drugim wydawnictwem jest publikacja Anny Wandy Ludwiczak - 

M "Zwykłe rzeczy i te ponad miarę". Jest to zbiór wierszy dla 

dzieci, którego promocja będzie miała miejsce w czerwcu podczas 

specjalnie zorganizowanego spotkania przez GCKiB w Płośnicy 

oraz Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa, która 

przygotowała książkę  do druku. 

Trzecią  książką  wydaną  w maju przez DKS jest zbiorek wierszy 

naszej najmłodszej, utalentowanej poetki Natalii Kłosowskie j 

z Lidzbarka. Tomik nosi tytuł  „Odtajnione lekcje życia". 

Ukazał  się  dzięki wsparciu finansowemu firm POLDREW 

z Lidzbarka oraz BHPowiec.net. Warto nadmienić, że Natalia 

trafiła pod skrzydła poetyckiej Kuźni z niemal gotowym 

materiałem, który jak się  okazało wymagał  jedynie szlifów 

i drobnych korekt oraz oczywiście składu do druku. To wyjątkowa 

sytuacja, że w tak młodym wieku i ze swoim krótkim stażem 

w stowarzyszeniu udało się  wspomóc Natalię  w wydaniu tomiku. 

• 

• 

MYSZKA ZULKA W BIBLIOTECE 

Tegoroczny XXI Ogólnopolski Tydzień  Bibliotek przebiegał  pod 

hasłem "Biblioteka-miejsce na czasie". Z tej okazji Miejska 

Biblioteka Publiczna w bziałdowie w dniu 10 maja gościła autorkę  

książki "Przygody myszki Zulki" - Janinę  bzenis. Pisarka 

opowiedziała dzieciom z grup Żabki i Misie z Przedszkola nr 4 

o bohaterach swoich opowiadań  oraz przeczytała ich fragmenty. 



Natomiast Elżbieta Zakrzewska spotkała się  z uczniami kla 

IV-VIII i przeniosła ich w świat przeszłości Działdowa. Autorka 

„Mojej Młyńskiej" opowiadała o swoim dzieciństwie, jego 
,. 

radościach i troskach. Tej opowieści towarzyszył  pokaz zdjęć,! 

ilustrujący omawiane zagadnienia. Uczniowie wykazali się  

znajomością  utworów autorki, a jeżeli ich coś  szczególnie 

interesowało, zadawali pytania. Dziewczęta z klasy VI i VII 

przygotowały własną  interpretację  wybranych fragmentów „Mojej 

Młyńskiej" i „Obrazków działdowskich". Spotkanie odbyło się  

w ciekawie przygotowanej scenografii, w której dużą  uwagę  

zwracała wyeksponowała myśl Wisławy Szymborskiej: „Czytanie to 

najpiękniejsza zabawa, jaką  sobie ludzkość  wymyśliła." 

SPOTKANIE W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

W GRÓDKACH 

Janina Dzenis oraz Elżbieta Zakrzewska gościły w Szkole 

Podstawowej w Gródkach. Spotkanie z uczniami odbyło się  w dniu 

21 maja, a zorganizowała je nauczycielka języka polskiego, pani 

Marzena Maczyta. 

Janina bzenis odwiedziła grupę  przedszkolną  oraz uczniów z klas 

I-III. Towarzyszyła jej oczywiście Zulka - myszka, która ma 

wielu przyjaciół  i pragnie ich znaleźć  również  wśród dzieci. 

Na pewno bardzo szybko przekonała się, że znalazła ich właśnie 

lo

w Gródkach. Dzieci były świetnie przygotowane do spotkania, 

znały już  wiele historyjek o Zulce. Wiedziały, jakimi słowami 

zaczyna się  i kończy każde opowiadanie. Piękne rysunki do 

opowiadań  o Zulce, które namalowały, zostały wyeksponowane 

podczas spotkania i tworzyły niezwykłą  atmosferę. Wszystkim 

ii
'  podobały się  zwierzątka, wykonane w klubie rękodzieła, które 

.przywiozła ze sobą  pani Janina. 

Spotkanie w Gródkach było niezwykłym przeżyciem zarówno dla 

uczniów, jak i autorki „Przygód myszki Zulki". 

• 



Promocja tomiku wierszy w Wyszynach Kościelnych 

21 maja na zaproszenie Anny Sowy - Matalińskiej, Renat 

Buczyńska i Krystyna Sztramska odwiedziły Szkołę  Podstawową,-

im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Wyszynach Kościelnych. 

Okazją  do spotkania była promocja tomiku wierszy uczennicy tej 

szkoły - Leny Sokołowskiej. Tomik nosi tytuł  „Pierwsze wiersze 

Leny" i zawiera ilustracje autorstwa jej siostry, Mai. Poeci z DICS 

po raz pierwszy mieli kontakt z Lenką, kiedy jej wiersz został  
opublikowany na stronie bK5 w okresie Bożego Narodzenia. 

Spotkał  się  wtedy z miłym odbiorem czytelników. Lence Zyczym i 

kolejnych sukcesów na poetyckiej niwie. 

• 
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GMINNY KONKURS PIOSENKI 

22 maja w Turzy Wielkiej odbył  się  II Gminny Konkurs Piosenki 

zatytułowany „Jan Paweł  n -  Miłość  wyśpiewana piosenką". 

Zmagali się  w nim uczniowie szkół  podstawowych z terenu Gminy 

Działdowo. W konkursowym jury zasiedli: Kornelia Falk - Szkoła 

Muzyki i Tańca „Art. Music", Renata Buczyńska - DKS oraz ks. 

Dawid Galanciak - proboszcz parafii w Burkacie. Organizatorami 

konkursu są: Wójt Gminy Działdowo i Parafia św. Jana Pawła II 

Papieża w Burkacie. Konkurs odbył  się  przy wsparciu B-CK Gminy 

Działdowo. 

jr WYSTAWA FOTOGRAFICZNA Z WIERSZEM 

22 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie odbył  się  

wernisaż  wystawy młodego fotografa, Szymona Szostka. 

Wystawa nosi tytuł  „Fotografia - odskocznia od codzienności". 

Podczas tego wydarzenia wiersze swego autorstwa inspirowane 

zdjęciami Szymona Szostka zaprezentowała nasza koleżanka 

z DK5 Elżbieta Szczepkowska. 

• 



POETKI Z DKS W SZOLE PODSTAWOWEJ 

W NIECHŁONINIE 

24 maja Szkołę  Podstawową  im. H. Sienkiewicza w Niechłoninie 

odwiedziły członkinie Działdowskiej Kuźni Słowa: Renata 

Buczyńska, Ewa Sotomska i Sylwia Kaczmarczyk. Panie czytały 

dzieciom i młodzieży swoje utwory, opowiadały o uczuciach 
ł

-  

podmiotu lirycznego, rozmawiały z uczniami o książkach i nie tylko 

o książkach. 

• 

o 

KONKURS LITERACKI „MOJA MAMA" 

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Płosnicy ogłosiły konkurs 

literacki na utwór prozą  lub wierszem wspominający nasze mamy. 

Jury, w czteroosobowym składzie: Beata Grędzińska, Edyta 

Marszak, Aleksandra Kowalska i Ewa Józefowicz przeczytało 

nadesłane utwory, uznając je za interesujące i pięknie oddające 

temat. Oto werdykt komisji konkursowej: 

Kategoria Fraszka 

I Miejsce - „TĘSKNOTA", autor - Urszula Mielczyńska 

Kategoria Wiersz 

I Miejsce - „ Twoje zdjęcie" - autor Renata Buczyńska 

II Miejsce ex aequo - Joanna Pankowska Iwan oraz Magdalena 

Cejman 

Kategoria Opowiadanie 

I Miejsce - , Królowa Anna" - autor Krystyna Sztramska 

II Miejsce - „Henryka, Henia, Heniusia" - autor Elżbieta 

Zakrzewska 

III Miejsce - „Mamusia Małgosia" - autor Edyta Nowakowska 

Wyróżnienia 

- M. Idzikowska - Korpusik 

- Magdalena Stempka 

- Lidia Beksa 



„NASIONA CISZY” 

NOWY TOMIK MAGbALENY CEJMAN 

W ramach Dziatclowskich Zeszytów Literackich ukazał  się  zbiór 

wierszy Magdaleny Cejman, zatytułowany „Nasiona ciszy". Jest to 

już  11 tomik z tej serii. Spotkanie autorskie z poetką  

zorganizowało Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia Słowa we 

współpracy z Miejską  Biblioteką  Publiczną. a prowadził  je 

tradycyjnie nasz kolego, a zarazem pracownik MBP, Piotr 

Kozikowski. 

Książka, jak wszystkie poprzednie Zeszyty, została opracowana 

przez członków Stowarzyszenia (redakcja i korekta - Anna 

Barbara Czuraj-Struzik, skład i przygotowanie do druku - Renata 

Buczyńska). 

Spotkanie odbyło się  29 maja. Swoja obecnością  zaszczycili je: 

burmistrz miasta z małżonką, radni miejscy - Justyna Lytvyn 

i Andrzej Przybyszewski oraz miłośnicy lokalnej poezji 

i przyjaciele autorki. Medialnie wspomógł  wydarzenie Portal Moje 

Działdowo. Wieczór ubarwiła występem wokalnym Patrycja 

Szczęsna, a wiersze autorki prezentowali: Elżbieta 

Szczepkowska, Natalia Kłosowska, sama autorka oraz Piotr 

Kozikowski. 

Po spotkaniu autorka podpisywała egzemplarze książki, które były 

bezpłatnie udostępnione czytelnikom. 

Skorzystaliśmy z tej okazji, aby wzmocnić  budżet 

stowarzyszenia, wystawiając puszkę  naszej stałej zbiórki 

publicznej. Jako że jesteśmy organizacją  non-profit, każde 

wsparcie jest dla nas ważne. 

DZIALDOWSKA KUŹNIA SŁ OWA 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

W DZIALDOWIE 
ZAPRASZAJĄ  

NA PROMOCJ Ę  TOMIKU POEZJI 

i spotkanie z autorką  

Magdaleną  Cejman 

29 maja 2024r. 
godz. 18°' 

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Dzialdowie ul. Wolności 64A 

WSTĘP WOLNY 
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ZEBRANIE 5bK5 
(5 czerwca 2024 r. Miejska Biblioteka Publiczna) 

Czerwcowe spotkanie Kuźni Słowa odbyło się  w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej wyjątkowo w środę  i to w dodatku na 

początku miesiąca. Świadczy to o bardzo bogatym programie 

w tym miesiącu. Swoją  obecnością  zaszczyciła nas Przewodnicząca 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Powiatu bziałdowskiego -

Elżbieta Węglewska. Spotkanie zdominował  temat pierwszego 

tomiku wierszy naszej najmłodszej członkini Natalii Kłosowskiej. 

Ponadto poruszano sprawy związane z najbliższymi wydarzeniami, 

przede wszystkim Powiatowymi Wieczorami z Poezją  i Prozą. 

Potem był  czas na rozmowy i prezentacje twórcze. 

• 
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CZYTANIE DZIECIOM 

6.06 w bibliotece w Wielkim Łęcku gościła Urszula Mielczyńska, 

która czytała dzieciom wiersze i bajeczki. 

DZIAŁDOWSKA KUŹNIA SŁOWA 

WSPOMNIENIA 
1 DZIECIŃSTWA 

 

1 

• 
DZIEŃ  DZIECKA 

Z okazji Dnia Dziecka postanowiliśmy podzielić  się  z naszymi 

odbiorcami wierszami, opowiadaniami, bajeczkami dla dzieci, ale 

też  takimi utworami, które sq pokłosiem naszych osobistych 

wspomnień  z dzieciństwa, dlatego zamieszczamy je na stronie 

Facebooka DKS. Twórczość  dla dzieci i wspomnienia z dzieciństwa 

przesłali na stronę: Marlena Idzikowska-Korpusik, Agnieszka 

Wojteczek, Gosia Grabowska, Edwin Kłosowski, Paweł  Kamiński, 

Renata Buczyńska, Sylwia Kaczmarczyk, Elżbieta Zakrzewska, 

Alicja Ragucka, Krystyna Sztramska, Joanna Śliwka, Wiesław 

Ferenc, Elżbieta Karlsson, Magdalena Cejman, Edyta 

Nowakowska, Jadwiga Smółka, Ewa Sotomska. 

• 



"Poezja to szczery głos duszy ludzkiej" 

spotkanie w Petrykozach 

7 czerwca na zaproszenie Dyr. Szkoły Podstawowej 

w Petrykozach, p. Grażyny Schade na spotkanie z młodzieżą  

pojechały członkinie Działdowskiej Kuźni Słowa: Zofia Hoffer, 

Elżbieta Karlsson, Wiesława Szmidt i Renata Buczyńska. 

Spotkanie odbyło się  pod hasłem zaczerpniętym z twórczości 

Stefana Żeromskiego "Poezja to szczery głos duszy ludzkiej" 

i miało niestandardowy przebieg. Po powitaniu uczestników 

wystąpiła Renata Buczyńska i opowiedziała uczniom, na czym 

polegają  działania Działdowskiej Kuźni Słowa. Później goście 

opowiadali o sobie i swojej twórczości oraz zaprezentowali swoje 

wiersze. Młodzież  również  była przygotowana do przedstawienia 

tekstów zaproszonych gości. 

Następnie poetki wspólnie z młodzieżą  pisali wierszyk 

o zbliżających się  wakacjach. Poezję  przeplatano piosenkami 

z płyty "Wierszodźwięki". Członkinie literackiej Kuźni wyjechały 

naładowane pozytywnymi emocjami i energią  młodych ludzi. 

• 
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WYSTAWA ZDJĘĆ  GRUPY ISSO 

8 czerwca w urokliwym plenerze miejscowości Wery odbył  się  

wernisaż  fotografii krajobrazowej Grupy ISSO. Uczestniczyła 

w nim także reprezentacja członków Dziatclowskiej Kuźni Słowa: 

Renata Buczyńska, Elżbieta Karlsson, Krystyna Sztramska, Ewa 

Sotomska i Gabriela Nowak. Gospodarzami byli również  

członkowie DKS - poeci z Lidzbarka: Krystyna Braun i Wiesław 

Ferenc. 
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ELŻBIETA ZAKRZEWSKA LAURETKĄ  
OGÓLNOPOLSKICH KONKURSÓW LITERACKICH 

12 czerwca w Muzeum Pozytywizmu w Gołotczyźnie - Oddział  

Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie odbywała się  

cykliczna impreza kulturalna - XXXV Wiosna Literatury. Jednym 

z punktów programu tego wydarzenia było ogłoszenie wyników 

i uhonorowanie zwycięzców X Ogólnopolskiego Konkursu 

Literackiego im Aleksandra Świętochowskiego „O Laur Posła 

Prawdy". III miejsce w tym konkursie zajęła Elżbieta 

Zakrzewska, która napisała pracę  o Marii Wrotnowskiej, 

właścicielce majątku w Dłutowie, znanej ze swej działalności 

charytatywnej. Praca nosi tytuł  „Dobra Pani z ()łutowa". Laureatce 

towarzyszyły koleżanki z DKS: Gosia, Grabowska, Zofia Hoff er 

i Sylwia Kaczmarczyk. 

Natomiast 17 czerwca w ciechanowskim Muzeum Szlachty 

Mazowieckiej miała miejsce uroczystość  podsumowania, 

ogłoszenia wyników i wręczenia nagród w VI Ogólnopolskim 

Konkursie Literackim im. Alfreda Borkowskiego. Organizatorami 

Konkursu są: Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, 

Towarzystwo Przyjaciół  Ziemi Przasnyskiej, Związek Literatów na 

Mazowszu i Polskie Towarzystwo Ludoznawcze Oddział  Północno-

Mazowiecki. III nagrodę  w tym konkursie otrzymała także 

Elżbieta Zakrzewska, za opowiadanie z elementami biografii 

zatytułowane „Franciszek Teodor Stecki - legendarny powstaniec 

styczniowy". 

Niestety z powodów osobistych nie mogła uczestniczyć  w tej 

uroczystości. 

KOLEJNE WIERSZE ELI SZCZPKOWSKIEJ 

INSPIROWANE OBRAZAMI 

8 czerwca w Galerii 13 w Mławie odbył  się  wernisaż  wystawy 

malarskiej Magdaleny Rochoń  "Kolory nieujarzmione". Podczas 

tego wydarzenia wiersze inspirowane obrazami czytała ich 

autorka Elżbieta Szczepkowska. 
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ŚWIĘTOJAŃSKA NOC POETÓW 

15 czerwca na zaproszenie Prezes Stowarzyszenia Autorów 

Polskich 0/Ciechanów Janiny Janakakos-Szymańskiej 

przedstawicielki Działdowskiej Kuźni Słowa: Sylwia Kaczmarczyk, 

Anna Barbara Czuraj-Struzik, Magdalena Cejman i Halina Wylot 

oraz Renata Buczyńska wzięły udział  w niezwykłym corocznym 

wydarzeniu Świętojańska Noc Poetów w Ciechanowie. 

W Konkursie Jednego Wiersza, którego temat brzmiał  „Gdzie 

ogień  z wodą  się  spotyka", zwyciężyła Bożenna Parzuchowska 

z Przasnysza, drugie miejsce zajęła Ania Andzia Humięcka 

z Ciechanowa, a trzecia nagroda trafiła do Działdowa do rąk 

Renaty Buczyńskiej. Gratulujemy. 

• 
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„ODTAJNIONE LEKCJE ŻYCIA" 

Promocja pierwszego tomiku Natalii Kłosowskiej 

Pod takim tytułem okazał  się  debiutancki tomik wierszy 18 -

letniej, pochodzącej z Lidzbarka, ale uczącej się  w bziałdowie 

(I LO im Stefana Żeromskiego) Natalii Kłosowskiej. Spotkanie 

z autorką  zorganizowało Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia 

Słowa we współpracy z Miejską  Biblioteką  Publiczną  w Działdowie. 

Odbyło się  ono w dniu 12 czerwca. 

Gości przywitała pełniąca obowiązki dyrektora MBP Aleksandra 

Cybulska, a rozmowę  z młodą  poetką  poprowadziła koleżanka 

z DKS - Alicja Ragucka. Grą  na gitarze spotkanie urozmaicił  

Patryk Szymański. Wśród publiczności znaleźli się  wspierający 

Natalię  członkowie bK5 oraz jej przyjaciele i nauczyciele z I LO. 

W spotkaniu uczestniczyła także radna powiatu działdowskiego 

Elżbieta Węglewska oraz radny miejski Andrzej Przybyszewski. 

Z rozmowy z Natalią  dowiedzieliśmy się  o jej licznych 

zainteresowaniach, o preferencjach czytelniczych młodej poetki, 

o samym tworzeniu wierszy, o tematyce i inspiracjach w jej 

twórczości, o tym, czy uważa swoje wiersze za szerszy głos 

młodego pokolenia i jak się  czuje spełniając swoje marzenie. 

Wiersze Natalki prezentowały: Krystyna Braun, Gosia Grabowska, 

przyjaciółki poetki - Wiktoria Kozakiewicz i Weronika 

Staniszewska oraz sama autorka. Natalia również  tworzy 

i projektuje biżuterię, której wystawa towarzyszyła spotkaniu. 

Redakcją  tekstów z tomiku zajęły się  Renata Buczyńska i Janina 

bzenis, korektą  Ewa Sotomska, składem książki i przygotowaniem  

do druku Renata Buczyńska. Motyw na okładkę  opracowała sama 

autorka. Książki powędrowały w ręce uczestników spotkania, 

a bezpośrednio po nim do poetki ustawiła się  długa kolejka po 

dedykacje, pamiątkowe zdjęcia i oczywiście z gratulacjami. 
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„ZWYKŁE RZECZY I TE PONAD MIARĘ" 

Tomik poezji dla dzieci Anny Wandy Ludwiczak 

19 czerwca w Domu Twórców w Płośnicy zorganizowano spotkanie 

promujące najnowszy tomik wierszy dla dzieci autorstwa Anny 

Wandy Ludwiczak, zatytułowany „Zwykłe rzeczy i te ponad 

miarę". Wydarzenie to przygotował  zespół  GCKiB w Płośnicy we 

współpracy z Działdowską  Kuźnią  Słowa, której zespół  opracował  

tę  publikację. Janina Dzenis zajęła się  redakcją, korektą  - Ewa 

Sotomska, ilustracje wyszły spod ręki córki autorki - Barbary 

Ludwiczak-Rapczyńskiej, skład, opracowanie okładki 

i przygotowanie do druku wzięła na siebie Renata Buczyńska. 

Nakład dofinansowała Gmina Płośnica. Autorka podziękowała 

zarówno aktualnemu wójtowi Michałowi Breskiemu 

(reprezentowanemu na spotkaniu przez sekretarz gminy 

Katarzynę  Zakrzewską  i skarbnika Annę  Lempek), jak też  

poprzedniemu wójtowi Krzysztofowi Groblewskiemu, gdyż  prośba 

o wsparcie kosztów wydruku tej książki została pozytywnie 

rozpatrzona jeszcze przez niego. Spotkanie prowadziła Ewa 

Józefowicz, ale z autorką  rozmawiała uczennica, Emilka. Główną  

część  publiczności stanowili uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Płośnicy wraz z nauczycielami oraz uczniowie ze Szkoły 

Podstawowej w Niechłoninie, w której autorka pracuje (obecna 

była też  dyrektor szkoły Zenona Rosłon i nauczyciele) Młodzież  

aktywnie włączyła się  w przebieg promocji. Były recytacje 

i występy wokalne w jej wykonaniu. 

Autorkę  wspierali również  członkowie Kuźni Słowa: Ewa 

Sotomska, Krystyna Sztramska, Teresa Dwórznik-Romańska, 

Urszula Mielczyńska, Elżbieta Szczepkowska, Gabriela 

Kwiatkowska, ks. Dawid Galanciak i Renata Buczyńska. 

Po spotkaniu autorka podpisywała swoje książki. W spotkaniu 

wzięły też  udział  dzieci, których postaci umieszczono za zgodą  

rodziców na okładce: Natalka i Michałek 



• 
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„Taniec na osi czasu” 

Maria Dłuska gościem MBP w Działdowie 

25 czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicznej w bziałdowi 

zorganizowano spotkanie z Marią  ()łuską, poetką  z Ostrołęki 

autorką  tomiku wierszy „Taniec na osi czasu" i wcześniejszego 

„Tajemne piękno - słowem i obrazem" oraz scenariuszy do 

spektakli wystawianych przez Grupę  Teatralno-Estradową  

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ostrołęce, z którą  występowała 

na Scenie Teatralnej im. Pawła Opęchowskiego w Klubie Oczko 

I
OCK. Spotkanie otworzyła witając zebranych Aleksandra 

Cybulska, pełniąca obowiązki dyrektora biblioteki. Rozmowę  

z autorką  poprowadziła Renata Buczyńska. Spotkanie urozmaicił  

występem wokalnym Artur Makarewicz. Wiersze poetki czytali: 

Anna Kamecka, bliska przyjaciółka Pani Marii, Gosia Grabowska, 

• Wiesława Szmidt i Piotr Kczikowski. Autorka bardzo szybko 

nawiązała kontakt z publicznością, jej wypowiedzi były barwne 

i ciekawe, a rozmowa z nią  była przepleciona nieprzypadkowymi 

prezentacjami: wiersz poetki czytał  Robert Tondera - aktor 

teatralny i filmowy, a później w dwóch fragmentach 

• zaprezentowano publiczności piosenki, których autorem (zarówno 

tekstu jak i muzyki) jest Kazimierz błuski, małżonek poetki, 

obecny na spotkaniu, a były wykonane i nagrane podczas koncertu 

pod tytułem „Tylko nie mów...". 



la  Elżbieta Szczepkowska w bomu Seniora w Jeglii 

28 czerwca 2024r. pensjonariusze Dziennego Domu Seniora w 

Jeglii gościli Elżbietę  Szczepkowską, która napisała między 

innymi tomik wierszy pt. „Urokliwa Gmina Rybno. 

Wcześniej Elżbieta Szczepkowska spotkała się  z seniorami ze 

Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Rybno oraz odwiedziła 

Gminą  Bibliotekę  Publiczną  w Rybnie, której przekazała 

egzemplarze swoich książek. 

1)K5 W PRASIE OGÓLNOPOLSKIEJ 

W 26 numerze ogólnopolskiego pisma Angora z dnia 30.06. został  

opublikowany artykuł  autorstwa Anny Barbary Czuraj-Struzik, 

dotyczący naszej literackiej Kuźni. 

Aniu, dziękujemy 
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XII EDYCJA 

POWIATOWY 

WIECZORÓW 

Z POEZJĄ  I PROZĄ  

Powiat Działdowski 

Stowarzyszenie Dzintdowsku Kutnie Stow. 
Miejski Dom Kultury w Dzieldowie 

Miejska Biblioteka Publiczne w Dzidtdowle 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Lidzbarku 

zapraszają  na: 

Powiatowe Wieczory 
z Poezją  i Prozą  2024 

ADAM WORONOWICZ 
ZOFIA HOFFER 

30.06.2024 
GODZ. 17.00 
DZIAŁDOWO 

PARK HDK 

WŁODZIMIERZ MATUSZAK 
BARBARA ZBIERAJSKA 

07.07.2024 
GODZ. 17.00 

LIDZBARK - AMFITEATR 

D  i  CK 
PIOTR BURCZYK 

21.07.2024 
GODZ. 17.00 

DZIAŁDOWO - PARK HDK 

Putrultul 

TOMASZ SAPRY 
ELZBIETA 

SZCZEPKOWSKA 
28.07.2024 

GODZ. 17.00 
DZIAŁDOWO - PARK HDK 

Zodenie finansowane ze środków Powidłu Dzidtdowskieqo 



POWIATOWE WIECZORY 

Z POEZJĄ  I PROZĄ  ROZPOCZĘTE 

XII edycję Powiatowych Wieczorów z Poezją  i Prozą  

zainaugurowało spotkanie w Parku Honorowych Dawców Krwi 

w Działdowie. Odbyło się  ono w niedzielę, 30 czerwca. 

Gościem pierwszego wieczoru był  znany aktor Adam Woronowicz, 

a towarzyszyła mu poetka z Działdowskiej Kuźni Słowa Zofia 

Hoffer. Gości przywitała prezes stowarzyszenia Renata 

Buczyńska oraz towarzyszący jej członek DKS Piotr Kozikowski. 

Wśród publiczności znalazła się  Elżbieta Węglewska - radna 

Powiatu Działdowskiego, radni Miasta Działdowo - Justyna Lytvyn 

i Andrzej Przybyszewski oraz Sławomir Rutkowski - dyrektor 

Miejskiego Domu Kultury w Działdowie. 

Publiczność  z przyjemnością  słuchała interpretacji wierszy 

w wykonaniu bohaterów wieczoru. Poetycki przekaz był  

przeplatany konwersacją  aktora z poetka, prowadzoną  w lekkim, 

przyjacielskim tonie. Aktor nie ukrywał, że wiersze Zofii Hoffer 

zrobiły na nim duże wrażenie. Cytował  fragmenty, które zwróciły 

jego szczególną  uwagę. Swobodnymi wypowiedziami nawiązał  też  

dobry kontakt z publicznością, przytaczając anegdoty ze swoich 

doświadczeń  zawodowych. Poetycki dialog uzupełniał  występ 

muzyczno-wokalny Kornelii Falk, Kingi Kuc oraz Marzeny 

Sikorskiej-Liedtke i Grzegorza Liedtke ze Szkoły Muzyki i Tańca 

„Art Music". Wokalistom towarzyszył  pokaz pary tanecznej -

Justyny Kalinowskiej-Rojek i Przemysława Rojka. 

Wieczór był  również  okazją, aby obejrzeć  wystawę  prac 

malarskich Anity Zawadzkiej (Peonia Art.), prezentującą  
artystyczne impresje do niedawno promowanej płyty „Gra 

w miłość", na której znajdują  się  piosenki ze słowami poetów DKS 

i muzyką  skomponowaną  przez Kornelię  Falk. 

Powiatowe Wieczory z Poezją  i Prozą  to cykliczne wydarzenie 

kulturalne finansowane przez Powiat Działdowski. Organizatorami 

pierwszego spotkania było stowarzyszenie Działdowska Kuźnia 
Słowa, we współpracy z Miejskim Domem Kultury oraz Miejską  
Biblioteką  Publiczną  w Działdowie. 

Patronami medialnymi tegorocznej imprezy są: Moje Działdowo, 

Radio 7 - Północne Mazowsze i Działdowszczyzna, Gazeta 

Działdowska, Miesięcznik Dzień  Dobry Działdowo. 
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II POWIATOWY WIECZÓR Z POEZJĄ  I PROZĄ  

W LIbZBARSKIM AMFITEATRZE 

W dniu 7 lipca w lidzbarskim amfiteatrze nad Małym Jeziorkiem 

miał  miejsce drugi z tegorocznych Powiatowych Wieczorów 

z Poezją  i Prozą. Na to wydarzenia kulturalne wielbiciele słowa 

zostali zaproszeni przez organizatorów: stowarzyszenie 

bziałdowska Kuźnia Słowa oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Lidzbarku. Bohaterami wieczoru byli: aktor Włodzimierz 

Matuszak oraz poetka z Lidzbarka, członkini Działdowskiej Kuźni 

Słowa - Barbara Zbierajska. Obecnych powitała Renata Buczyńska 

- prezes DKS wraz z Zygmuntem Mężykowskim reprezentującym 

M-GOK w Lidzbarku. Wśród publiczności obecna była m.in. radna 

powiatu Elżbieta Węglewska. 

Ze sceny wiersze poetki wspaniale interpretował  Włodzimierz 

Matuszak. Aby pokazać, że ten sam utwór może być  zupełnie 

inaczej zaprezentowany, zaproponował  przeczytanie jednego 

z nich raz przez siebie, a drugi raz przez Barbarę  Zbierajską. 

Był  to bardzo ciekawy przykład różnej interpretacji tego samego 

utworu. Aktor nie tylko czytał  wiersze poetki, ale także nawiązał  

świetny kontakt z publicznością, zachęcając do ujawnienia się  

spośród obecnych osób piszących i zaproponował  przeczytanie 

swoich utworów. Na ten apel zgłosiły się  dwie osoby, które 

zaprezentowały swoje wiersze. Było to bardzo ciekawe 

urozmaicenie wieczoru. Ponadto spotkanie uatrakcyjniły występy 

wokalne Joanny Przyborowskiej i Marleny Komosińskiej. 

To poetyckie wydarzenie uzupełniała wystawa zdjęć  autorstwa 

członków grupy fotograficznej ISSO z Lidzbarka. 

Wieczór odbywał  się  w pięknym plenerze, z jeziorem w tle 

i przyniósł  wiele miłych wrażeń  zarówno występującym, jak 

i publiczności. 
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il TRZECI POWIATOWY WIECZÓR POEZJI I PROZY 

Z DZIAŁZOWSKIM AKTOREM 

Po dwutygodniowej przerwie organizatorzy Powiatowych 

Wieczorów z Poezją  i Prozą  zaprosili sympatyków słowa na 

kolejny, już  trzeci w tegorocznej edycji, wieczór literacki, który 

odbył  się  w niedzielne popołudnie 21 lipca, w parku Honorowych 

Dawców Krwi. Tradycyjnie gości przywitali prezes stowarzyszenia 

Działdowska Kuźnia Słowa, Renata Buczyńska i Piotr Kozikowski. 

Wśród publiczności obecni byli: Burmistrz Miasta Działdowo 

Grzegorz Mrowiński z małżonką  oraz radni miejscy - Justyna 

Lytvyn i Andrzej Przybyszewski. 

Na trzeci poetycki wieczór został  zaproszony gość  z Olsztyna -

Piotr Burczyk, poeta, autor dwóch tomików wierszy. Wraz z nim 

przybyli jego bliscy - żona i syn oraz mama, aktorka Teatru 

Jaracza w Olsztynie, Irena Telesz-Burczyk, która jest 

przyjaciółką  DKS. Wiersze Piotra Burczyka, wraz z autorem, 

czytał  drugi z zaproszonych gości - aktor teatralny i filmowy 

pochodzący z Działdowa, Dariusz Pick. 

Poeta opowiadał  o swojej twórczości, inspiracjach, życiu 

i postrzeganiu świata. Jego utwory, prezentowane na spotkaniu, 

nawiązywały do odkrywania tożsamości i pielęgnowania tradycji. 

Bardzo zaciekawił  obecnych opowieścią  o zwykłych przedmiotach, 

znalezionych w poniemieckim domu, w którym teraz mieszka, 

a które stały się  inspiracją  do jego twórczości. 

Prezentacji wierszy towarzyszył  występ wokalny Joanny 

Przyborowskiej z Lidzbarka. Wokalistka zaśpiewała piosenki 

poetyckie, w tym jedną  autorską  z własnym tekstem i muzyką. 

W trakcie wieczoru publiczność  miała również  okazję  obejrzeć  

wystawę  fotograficzną  prac Ryszarda Makszyńskiego, 

przedstawiającą  dwa tematy: obiekty architektury ważne dla 

naszego miasta oraz zdjęcia ptaków, uchwycone w niezwykłych, 

wyczekanych i wyjątkowych momentach. 
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wsparcia organizacji Powiatowych Wieczorów z Poezją  i Prozą. 

Spośród członków Kuźni dyplomy za szczególne zaangażowanie 

w przygotowanie wieczorów otrzymali: 

• Witold Ostrowski - kontakty z aktorami, 

• Sylwia Kaczmarczyk -informacje o aktorach i 

wystaw, 

• Elżbieta Zakrzewska - relacje na stronę  powiatu oraz 

informacje do kroniki DKS, 

• Piotr Kozikowski - pomoc organizacyjna, często związana 

też  z pracą  fizyczną - wraz z Pawłem Kamińskim 

• Joanna Śliwka, Natalia Kłosowska, Gabrysia Kwiatkowska, 

Zosia Hoffer, Krysia Braun, Basia Zbierajska i Wiesiek 

Ferenc - dekoracje, przygotowanie techniczne spotkań, 

• Elżbieta Szczepkowska - pomoc w zorganizowaniu 

wystawy, 

• Krystyna Sztramska -  pomoc w przygotowaniu miejsc 

spotkań. 

• Jagódka Smółka - organizacja pamiątkowych świec 

i statuetek oraz dokumentacja fotograficzna, 

• Ewa Sotomska i Alicja Ragucka - pomoc i wsparcie 

w ogarnizacji całokształtu imprez. 

Nie obyło się  również  bez podziękowań  ze strony przyjaciół  

z SDKS dla prezes Renaty Buczyńskiej za pasję  i wysiłek, jaki 

wkłada w organizację  wieczorów i wszystkie działania SUS. 

twórcach 

CZWARTY, OSTATNI 

POWIATOWY WIECZÓR Z POEZJĄ  I PROZĄ  

28 lipca miało miejsce czwarte, ostatnie już  spotkanie XII edycji 

Powiatowych Wieczorów z Poezją  i Prozą. 

Tym razem pogoda nie dopisała i z powodu deszczu i wiatru 

wieczór odbył  się  w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Działdowie. 

Gościem tego wydarzenia literackiego był  aktor teatralny 

i filmowy Tomasz Sapryk, Towarzyszyła mu lokalna poetka, 

członkini Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia Słowa, Elżbieta 

Szczepkowska, której wiersze były prezentowane podczas 

spotkania. 

Podczas poetyckiego dialogu między bohaterami wieczoru ze 

sceny wybrzmiewały refleksyjne i osobiste wiersze poetki. 

Prezentacji poezji towarzyszyły piosenki w wykonaniu Marty 

Wiadrowskiej. Ponadto publiczność  miała okazję  obejrzeć  

wystawę  prac malarskich artystki - również  z Lidzbarka, 

Magdaleny Rochoń. 

Ostatnie spotkanie z cyklu Powiatowych Wieczorów z Poezją  

i Prozą  było okazją  do podziękowania wszystkim zaangażowanym 

w organizację  tej imprezy. Renata Buczyńska skierowała 

• szczególne podziękowania do Powiatu Działdowskiego za 

finansowanie Wieczorów. Podziękowała również  instytucjom 

współpracującym przy organizacji tej imprezy, patronom 

medialnym oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się  do 
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WYRÓŻNIENIE 

DLA bZIAŁDOWSKIEJ KUŹNI SŁOWA 

17 lipca na IV Sesji Rady Powiatu Działdowskiego została podjęta 

uchwała, zgodnie z którą  Stowarzyszenie Działdowska Kuźnia 

Słowa otrzymało tytuł  honorowy „Osobowość  Powiatu 

Działdowskiego", zatwierdzająca tym samym decyzję  Kapituły 

tytułu honorowego „Osobowość  Powiatu Działdcwskiego" z dn. 19 

czerwca 2024 r. podjętą  w tej sprawie. Wręczenie statuetki oraz 

dyplomu nastąpi w terminie późniejszym 

Serdecznie dziękujemy członkom szanownej Kapituły oraz 

Staroście Pawłowi Cieślińskiemu, Wicestaroście Krzysztofowi 

Aurastowi i Radnym powiatu z Przewodniczącym Rady, Panem 

Michałem Struzikiem za to szczególne wyróżnienie. To niezwykle 

prestiżowa nagroda, którą  nasze stowarzyszenie będzie się  

szczycić. Nagroda ta jest dowodem, że działania Stowarzyszenia 

Działdowska Kuźnia Słowa są  widoczne i doceniane. Bardzo się  

cieszymy i dziękujemy 

NOWA ANTOLOGIA POETYCKA 

W lipcu ukazała się  kolejna antologia poetycka, 

wydawnictwa POETICUS, a w niej kilkanaście wierszy 

naszej koleżanki z bKS Anny Barbary Czuraj-

Struzik. Gratulujemy, Aniu C) 



POETKI bKS W TORUNIU 

„Kobiety w malarstwie i poezji" Pod takim tytułem odbyło się  

w dniu 5.08 w Toruniu spotkanie poetycko-malarskie prezentujące 

wystawę  obrazów oraz twórczość  literacką  przedstawicieli 

Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a także 

zaprzyjaźnionych seniorów z innych województw. 

Działdowską  Kuźnię  Słowa reprezentowały poetki: Elżbieta 

Szczepkowska, Anna Barbara Czuraj- Struzik, Magdalena Cejman, 

Maryla Cybulska, Edyta Nowakowska. 

le
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KOBIETY 
W MALARSTWIE 
I POEZJI 

NAGRODZENI W KONKURSIE 

„Z POLSKIEGO NA NASE" 

12.09 w Dźwierzutach miało odbyć  się  podsumowanie konkursu 

„Z polskiego na nase", gdzie członkowie naszego stowarzyszenia, a 

raczej ich talent zawojował  serca Jury. Wszystkie osoby 

nagrodzone są  członkami bK5. Laureatami zostali: Sylwia 

Kaczmarczyk, Zofia Hoffer, Bogumiła Stachowiak, Ks. Dawid 

Galanciak i Iwona Misiopecka. Gala została niestety odwołana, ale 

oczywiście laureaci otrzymają  swoje nagrody. 



PROMOCJA 

LIDZBARSKIEGO ALMANACHU LITERACKIEGO 

TUŻ  TUŻ... 

Po kilku miesiącach pracy ukazał  się  I Lidzbarski Almanach 

Literacki! To wspólna praca Stowarzyszenia Działdowska Kuźnia 

Słowa, Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Lidzbarku oraz 

Grupy Fotograficznej ISSO przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Kultury w Lidzbarku. Publikacja ukazała się  dzięki wsparciu 

Burmistrza Lidzbarka Andrzeja Piątkowskiego, druk wykonała 

firma Welprint w Lidzbarku. 

Książka zawiera twórczość  64 literatów - z Działdowskiej Kuźni 

Słowa i Lidzbarskiego Kręgu Literackiego, fotografie Lidzbarka 

i okolic autorstwa 8 fotografików z grupy ISSO. Materiał  został  

zebrany i opracowany w gronie kolegium redakcyjnego, w skład 

którego weszli: Renata Buczyńska, Krystyna Braun, Edyta 

Marszak, Zygmunt Mężykowski, Jadwiga Smółka, Ewa Sotomska, 

Elżbieta Zakrzewska. Na spotkaniu roboczym, w dniu 12.08, 

w którym udział  wziął  Zarząd DKS, Edyta Marszak - dyrektor 

biblioteki i Zygmunt Mężykowski - prowadzący grupę  ISSO, 

zastępca dyrektora MGOK w Lidzbarku ustalono, że promocja 

zbioru odbędzie się  25 sierpnia (niedziela) w lidzbarskim 

amfiteatrze o godz. 15.00. 

AUDYCJA RADIOWA RADIA MAGMA Z KRAKOWA 

„Odyseja Poetycka" to audycja krakowskiego Radia MagMa, 

prowadzona przez redaktora Mariusza Głąba, która odbywa się  

w formule otwartego mikrofonu. Poeci z wielu miast w Polsce mają  

okazję  w niej wystąpić, ponieważ  redakcja radia podróżuje po 

całym kraju. 

17 sierpnia audycja była nagrywana w Działdowie, w restauracji 

„Przedzamcze". Było to wielogodzinne spotkanie poetów, nie tylko 

z DKS, ale także zaproszonych twórców m.in. z Ciechanowa, 

Krakowa, Torunia. Spotkanie to zorganizowano we współpracy ze 

Stowarzyszeniem Działdowska Kuźnia Słowa. Oprócz poetów, 

którzy prezentowali swoje utwory, wystąpili również  wokaliści. 

Gwiazdą  wieczoru był  znany artysta, bard, Grzegorz 

Kucharzewski, swój występ miał  też  artysta Piotr Żeleski (który 

również  zapewnił  nagłośnienie imprezie). Ponadto wystąpiły 

zaprzyjaźnione z Kuźnią: Joanna Przyborowska, Marta 

Wiadrowska i Patrycja Szczęsna. Organizatorzy zadbali również  

o wystrój otoczenia, udostępniając do oglądania obrazy Anity 

Zawadzkiej i Magdaleny Rochoń. 

Twórczość  literacką  zaprezentowali, oprócz zaproszonych gości, 

poeci z DKS: Elżbieta Szczepkowska (inicjatorka i w dużej mierze 

główna organizatorka tego spotkania), Magdalena Cejman, Anna 

Barbara Czuraj-Struzik, Iwona Misiopecka, Teresa Dwórznik-

Romańska, Edyta Nowakowska, Maria Cybulska, Urszula 

Mielczyńska, Krystyna Braun, Wiesław Ferenc, Paweł  Kamiński 

i Renata Buczyńska, która oprócz prezentacji swoich wierszy, 

miała okazję  opowiedzieć  o działaniach Stowarzyszenia. 

Obecne były też  członkinie zarządu, Ewa Sotomska i Alicja Kinga 

Ragucka (zaangażowane w organizację  z ramienia DKS) oraz 

Marek Chojnacki i Piotr Kozikowski. 

Na antenie radia można było też  posłuchać  informacji o naszym 

mieście i jego aktywnościach, historii i atrakcjach, które 

zaprezentowali Elek Cichosz i Marian Odachowski. 
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DZIAŁbOWIANKI W POETYCKIM RADIO 
W KRAKOWIE 

Na zaproszenie redaktora krakowskiego Radia MagMa, Mariusza 
Głąba, w dniu 25 sierpnia Anna Barbara Czuraj-5truzik brała 
udział  w audycji poetyckiej. Obywała się  ona w krakowskiej 
kawiarni literackiej „Efemeria". Poetce towarzyszyły koleżanki 

5- Magdalena Cejman i Elżbieta 5zczepkowska. 
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1 I tak było również  tym razem W konkursie zwyciężyła Ewa 

Stangrodzka-Kozłowska, drugie miejsce zdobyła Magdalena 

Węgrzynowicz - Plichta, a trzecie Barbara Strzałkowska. 

 

 

 

MŁAWSKA NOC POETÓW 

23 sierpnia w Sali na Dachu Mławskiego Domu Kultury Związek 

Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej zorganizował  XVI Noc Poetów. 

Spotkanie otworzyli prezes Wiesław Kiwit oraz wiceprezes 

Jarosław Trześniewski- Kwiecień, a całą  imprezę  prowadziła Anna 

Sowa - Matalińska. Oprawę  muzyczną  zapewnili Paweł  i Marta 

Stawińscy. 

Gośćmi wieczoru byli poeci z m.in. z Krakowa, Warszawy, 

Ostrołęki, Ciechanowa i Przasnysza. Działdowską  Kuźnię  Słowa 

reprezentowały: Renata Buczyńska, Zofia Hoffer, Sylwia 

Kaczmarczyk, Iwona Misiopecka, Jadwiga Smółka, Elżbieta 

Szczepkowska, Halina Wylot, Elżbieta Zakrzewska i Dawid 

Ga lanciak. 

Ta poetycka impreza była okazją  do rozstrzygnięcia konkursu im. 

Kamili Stabach, którego laureatką  została Maria Dłuska 

z Ostrołęki, a nasza koleżanka z DKS Zofia Hoffer zajęła 

czwarte miejsce. Przewodniczącą  jury tego konkursu była Renata 

Buczyńska. 

Renata Buczyńska była również  główną  bohaterką  spotkania, 

którą  rozmowę, na temat jej twórczości, prowadziła Anna Sowa-

Matalińska. Autorka przywiozła ze sobą  dla zainteresowanych 

swój ostatni tomik wierszy „Naszyjnik na specjalne okazje", który 

bardzo szybko „rozszedł  się" wśród uczestników spotkania. 

Stałym elementem Nocy Poetów są  konkursy jednego wiersza. 

• 
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Po autorskich prezentacjach burmistrz Lidzbarka wręczył  
egzemplarze Almanachu jego twórcom: poetom i pisarzom, 

fotografikom oraz kolegium redakcyjnemu. Również  i publiczność  
miała okazję  otrzymać  egzemplarze tej wyjątkowej publikacji. 

Spotkanie zakończono pamiątkowym zdjęciem grupowym. 

I LIDZBARSKI ALMANACH LITERACKI 

TRAFIŁ  DO RĄK CZYTELNIKÓW 

W niedzielę, 25 sierpnia lidzbarski amfiteatr zapełniła licznie 

zgromadzona publiczność. W tym dniu odbyła się  promocja długo  

oczekiwanej publikacji - I Lidzbarskiego Almanachu Literackiego. 

Na uroczystość  przybyli m.in. goście w osobach - burmistrza 

Lidzbarka Andrzeja Piątkowskiego i radnej powiatu Elżbiety 

Węglewskiej. 

Spotkanie organizacyjnie wsparli pracownicy Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Kultury w Lidzbarku, a prowadziła je dyrektor Miejsko-
.'  Gminnej Biblioteki Publicznej w Lidzbarku, Edyta Marszak. 

Po powitaniu gości głos zabrała Renata Buczyńska, prezes 

Stowarzyszenia DKS, która opowiedziała o pracach nad 

powstaniem Almanachu. Później wystąpił  Zygmunt Mężykowski, 

który przedstawił  wkład fotograficznej Grupy ISSO w realizację  
tego projektu. 

Następnie autorzy tekstów zamieszczonych w Lidzbarskim 

Almanachu prezentowali swoje utwory. Wiersze zmarłego 

Zbigniewa Rzeszutko przeczytała żona, pani Ewa Rzeszutko. 

Podczas prezentacji wszystkich tekstów należy zaznaczyć  duże 

wsparcie organizacyjne Sylwii Kaczmarczyk i Joanny Śliwki, któr 

czuwały nad sprawnym przebiegiem wystąpień  literatów. 

Przerywnikiem muzycznym była gra wiolonczelisty Daniela 

Sobiesiaka, który wykonywał  znane utwory z kanonu klasycznej 

muzyki rozrywkowej. 

• 
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• „OBIERZ KIERUNEK" 

Promocja tomiku Maryli Cybulskiej 

 

28 sierpnia w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Lidzbarku 

odbyła się  promocja pierwszego tomiku poetyckiego naszej 

koleżanki z bKS, Maryli Cybulskiej. Tomik nosi tytuł  „Obierz 

kierunek". 

Gości powitała dyrektor Biblioteki, Edyta Marszak, a spotkanie 

prowadziła Renata Buczyńska, Prezes Stowarzyszenia DKS. 

Wśród obecnej na spotkaniu publiczności znalazła się  m.in. 

Elżbieta Węglewska, radna powiatu działdowskiego. 

Wieczór przebiegał  w bardzo miłej atmosferze. Poetka 

opowiadała o okolicznościach powstawania jej wierszy, które 

najpierw pisane były „do szuflady", gdzie dość  długo pozostawały. 

Ciekawym elementem było zaprezentowanie „pożółkłego zeszytu", 

w którym powstały pierwsze wiersze Marylki. 

W trakcie spotkanie publiczność  mogła raczyć  się  muzyką, 

wykonaną  na wiolonczeli przez Daniela Sobiesiaka oraz wierszami 

bohaterki wieczoru, w interpretacji jej samej, a także: Edyty 

Nowakowskiej, Krystyny Sztramskiej, Gabrieli Kwiatkowskiej 

oraz Alicji Kingi Raguckiej. 

Tomik przygotowała do druku Renata Buczyńska, korektę  

wykonała Ewa Sotomska. Publikację  sfinansował  burmistrz 

Lidzbarka, Andrzej Piątkowski. 
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ZEBRANIE 51:«5 
(29 sierpnia 2024 r. Restauracja „Przedzamcze") 

Pierwsze po dwóch miesiącach i wielu różnorodnych letnich 

wydarzeniach spotkanie DKS zgromadziło liczną  grupę  członków. 

Wśród nich znalazł  się  gość  - pani Elżbieta Węglewska, radna 

powiatu oraz młoda lidzbarczanka Nikola Stenkel, która 

zapowiada się  na nowego członka DKS, piszącego wiersze. 

Na początku - niespodzianka - urodziny Krysi Braun, gromkie „100 

lat" i sernik od solenizantki. Później trudno nam było skupić  się  na 

konkretach, czyli podsumowaniu tego, co wydarzyło się  

dotychczas i zapowiedziach na najbliższą  przyszłość. 

Przede wszystkim wspaniała wiadomość. Nasze Stowarzyszenie 

otrzymało prestiżową  nagrodę  „Osobowość  Powiatu 

Działdowskiego". Bardzo jesteśmy dumni z tego tytułu. 

Potem przyszła pora na omówienie spraw bieżących oraz zadań  na 

najbliższą  przyszłość: 

• W druku jest ważna, bo utrwalająca istotną  część  

aktywności stowarzyszenia publikacja zatytułowana 

„Sygnowano - Działdowska Kuźnia Słowa" - recenzje 

książek członków DK5 pisane przez lata przez Janinę  

Dzenis; 

• Publikacja pokonkursowa „Złote Piórko 2024" 

opracowywana wspólnie przez Gminne Centrum Kultury i 

Bibliotekę  w Płośnicy (Dyr. Beata Grędzińska) oraz 

kolegium redakcyjne z DKS - pokłosie XXI konkursu dla 

dzieci i młodzieży organizowanego w Płośnicy . 

Wydarzenia przyszłe to 

• 06.09 Przasnysz rozstrzygnięcie konkursu 

organizowanego przez Koło Miłośników Sztuki TARAS 

i Bożennę  Parzuchowskq i promocja książki pt. „Mów do 

mnie jeszcze...", gdzie nagrody i wyróżnienia otrzymało aż  5 

literatów z DKS; 

• 07.09 Narodowe Czytanie oraz 10 Piknik Literacki 

w Drzazgach; 

Podczas spotkania Anna Barbara Czuraj - Struzik przekazała 

w ręce obecnych swój najnowszy tomik wierszy „Wiersze do 

wyboru", który ukazał  się  w ramach serii Działdowskie Zeszyty 

Literackie, a którego promocja odbędzie się  25 września 

w działdowskiej bibliotece. 
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„MÓW DO MNIE JESZCZE..." 

• 6 września w Muzeum Historycznym w Przasnyszu odbyło się  

podsumowanie Międzynarodowego Konkursu Literackiego, który 

przebiegał  pod hasłem „Mów do mnie jeszcze..." Członkinie 

Działdowskiej Kuźni Słowa odniosły w nim niekwestionowany 

sukces. Krysia Sztramska w kategorii Proza zajęła I miejsce, 

a wyróżnienia w tej kategorii otrzymały: Zosia Hoffer, 

Agnieszka Wojteczek i Ela Zakrzewska. Natomiast w kategorii 

Poezja Anna Barbara Czuraj-Struzik zajęła II miejsce, 

a wiersz Renaty Buczyńskiej otrzymał  wyróżnienie. Ponadto 

utwory wymienionych osób, a także wiersz Krysi Sztramskiej, 

która występowała w dwóch kategoriach, zostały opublikowane 

w wydawnictwie pokonkursowym. Laureaci i wyróżnieni oprócz 

dyplomów i nagród rzeczowych, otrzymali pokonkursową  

publikację  z utworami, które brały udział  w konkursie. Ponadto 

podczas spotkania organizatorzy przedstawili inscenizację, która 

składała się  z fragmentów tychże utworów. 

Spotkanie zaszczycili swą  obecnością  przedstawiciele władz 

samorządowych, Koła Miłośników Sztuki TARAS oraz 

reprezentanci lokalnych związków literackich. Całość  prowadziła 

organizatorka Bożenna Parzuchowska. 
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JUBILEUSZOWY PIKNIK LITERACKI 

W DRZAZGACH 

7 września w pięknym otoczeniu natury odbył  się  kolejny, już  

X Piknik Literacki. Zorganizowało go tradycyjnie Stowarzyszenie 

Działdowska Kuźnia Słowa, z prezes Renatą  Buczyńskq na czele, 

która jest gospodynią  tego miejsca - czyli domku w Drzazgach. 

Przybyło liczne grono literatów i sympatyków słowa. Oprócz 

członków DKS w Pikniku uczestniczyli: Elżbieta Węglewska, radna 

powiatu działdowskiego, Justyna Lytvyn - dyrektor Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Działdowie, Katarzyna Janke -

koordynator Centrum Aktywności Organizacji Pozarządowych, 

twórcy z Mławy, Ciechanowa, Lidzbarka i Olsztyna oraz 

zaprzyjaźnione z DKS osoby. 

Gabrysia Kwiatkowska wraz z Zosią  Hoffer i Krysią  Sztramską  

udekorowały miejsce spotkania. Każdy z uczestników otrzymał  

wizytówkę  ze swoim imieniem, a także mógł  zrobić  sobie zdjęcie 

w okazjonalnej ramce, o co zadbała Gabrysia. Paweł  Kamiński zajął  

się  rozstawianiem ławek i stołów. Ela Zakrzewska i Iwonka 

Misiopecka przygotowały grę  literacką, a Ania Kaszubska, Sylwia 

Kaczmarczyk i Ewa Sotomska zajęły się  przygotowaniem „strawy" 

dla gości. C Sponsorem pysznego pieczywa i operatorem grilla był  

jak zawsze Witold Ostrowski z pomocą  Marka Chojnackiego. 

Gości powitała Renata Buczyńska. Miłym akcentem było wręczenie 

na ręce prezes DKS przez wiceprezesa Rady Głównej 

Stowarzyszenia Autorów Polskich Krzysztofa Bieńkowskiego oraz 

Sekretarz Stowarzyszenia Autorów Polskich Oddział  Ciechanów 

Ewę  Stangrodzką-Kozłowską  i członkinię  SAP 0/Ciechanów 

Barbarę  Sitek-Wyrembek listu gratulacyjnego z okazji 

jubileuszowego wydarzenia. 

Tradycyjnie odbył  się  Konkurs Jednego Wiersza. Utwory poetów, 

jak co roku, wywieszone były w postaci „literackiego prania" 

w plenerze, aby każdy z uczestników Pikniku miał  do nich łatwy 

dostęp i mógł  je indywidualnie ocenić. W tym roku tematyka 

oscylowała wokół  hasła „...tam drzazgi lecą". Wygrały dwa wiersze. 

Ich autorzy to Edwin Kłosowski z DKS, ukrywający się  pod godłem 

Ponury oraz Ewa Puternicka z Ciechanowa - godło Leśna Drzazga. 

Trzecie miejsce zajęły trzy poetki: Anna Sowa-Matalińska 

z Mławy, Ewa Stangrodzka-Kozłowska z Ciechanowa oraz Krystyna 

Sztr'amska, reprezentująca DKS. Wyróżnienie przyznano Markowi 

Chojnackiemu również  z Działdowskiej Kuźni Słowa. 

Sponsorami nagród byli: Ewa Sotomska, Anna Ostrowska i Piotr 

Kozikowski, a oryginalne bukiety dla laureatów przygotowały 

Sylwia Kaczmarczyk i Agnieszka Klim. 

Nieplanowanym punktem programu okazało się  wręczenie nagród 

zwycięzcom konkursu „Z polskiego na nese", organizowanym 

w Dźwierzutach, którego tegoroczna gala została odwołana. 

Przesłane z Dżwierzut nagrody zostały wręczone przez Krystynę  

Sztramskq. Otrzymali je: Sylwia Kaczmarczyk, Zofia Hoffer 

i Iwona Misiopecka. 

Dużo śmiechu i dobrą  zabawę  wywołała gra literacka, 

zatytułowana „Być  poetą, być  poetą...". Polegała ona na dopisaniu 

• 

X Piknik 
(4te 

• 



• 

DkS,07.092024 

swoich poetyckich wersji do fragmentów wierszy znanych 

polskich klasyków: 

• Słuchaj dzieweczko, ona nie słucha...(A. Mickiewicz) 

• Gdy cię  nie widzę, nie wzdycham, nie płaczę  (A. 

Mickiewicz) 

• A ty mnie na wyspy szczęś liwe zawieź...(K.I.Gałczyński) 

• Gdybym był  młodszy, dziewczyno... (A. Asnyk) 

• Nic dwa razy się  nie zdarza (W. Szymborska) 

Inwencja twórcza uczestników zabawy była imponująca. Stworzyli 

niesłychanie zabawne nowe warianty kanonu polskiej poezji. 

Brawo. O 

Spotkanie uatrakcyjniły piosenki wykonane przez Patrycję  

Szczęsną  oraz wystawa fotograficzna grupy ISSO z Lidzbarka. 

Ustawieniem i obsługą  sprzętu nagłaśniającego zajęli się  Darek 

Buczyński i Zbyszek Kędzierski. 

Był  też  czas na prezentacje autorskie, rozmowy indywidualne, 

spacerowanie po działce i „częstowanie się" publikacjami bK5, 

które wyłożono na specjalnie przygotowanym stoliku. 

A w tle grała muzyka, goście częstowali się  przygotowanymi 

smakołykami, zajadając między innymi zupę  gulaszową  i kaszankę  

z grilla. 

Kiedy nastał  wieczór, aż  żal było się  rozstawać. 

Część  członków DKS pozostała i zajęła się  pracami porządkowymi. 

I tak X Piknik Literacki przeszedł  do historii. 

Do zobaczenia za rok!
Literacki D 
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